

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
10801	<b>Llantas y cámaras, neumáticos</b>							
10801	LLANTA 175/70 R13	2301	PIEZA	18.29	16	292.56	43.88	336.44
10801	LLANTA 195-70 RHIN 14	2301	PIEZA	800.00	16	12,800.00	1,920.00	14,720.00
10801	LLANTA 205-60 RHIN 13	2301	PIEZA	1,400.00	16	22,400.00	3,360.00	25,760.00
10801	LLANTA 205-65-15	2301	PIEZA	690.00	16	11,040.00	1,656.00	12,696.00
10801	LLANTA 205-70 RHIN 14	2301	PIEZA	1,300.00	16	20,800.00	3,120.00	23,920.00
10801	LLANTA 215-60 R14	2301	PIEZA	1,400.00	16	22,400.00	3,360.00	25,760.00
10801	LLANTA 235-75 RHIN 15	2301	PIEZA	1,200.00	16	19,200.00	2,880.00	22,080.00
10801	LLANTA 750-17	2301	PIEZA	1,300.00	16	20,800.00	3,120.00	23,920.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>149,192.44</b>
11420	<b>Equipo misceláneo para soldadura</b>							
11420	CAUTIN ELECTRICO C/TEMPERATURA CONT.	2301	PIEZA	1,167.89	16	18,686.24	2,802.94	21,489.18
					<b>TOTAL:</b>			<b>21,489.18</b>
11421	<b>Equipos y accesorios diversos para soldar, y soldadura</b>							
11421	SOLDADURA ELECTRICA 3/32 6013 BLANCA	2401	KILO	46.30	69	3,194.70	479.21	3,673.91
					<b>TOTAL:</b>			<b>3,673.91</b>
12501	<b>Aditamentos y accesorios para plomería</b>							
12501	BOMBA W.C. GRANDE HULE NEGRO CON BASTON EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	5.92	567	3,356.64	503.50	3,860.14
12501	DESPACHADOR DE JABON	2102	PIEZA	175.00	490	85,750.00	12,862.50	98,612.50
12501	DESPACHADOR DE PAPEL SANITARIO JUMBO	2102	PIEZA	350.00	356	124,600.00	18,690.00	143,290.00
12501	DESPACHADOR DE TOALLAS P/MANOS	2102	PIEZA	550.00	80	44,000.00	6,600.00	50,600.00
12501	ACC.P/ BAÑO CROMADOS	2402	PIEZA	3,000.00	43	129,000.00	19,350.00	148,350.00
12501	CESPOL P/ LAVABO	2402	PIEZA	92.30	37	3,415.10	512.27	3,927.37
12501	DESPACHADOR DE JABÓN	2402	PIEZA	120.00	104	12,480.00	1,872.00	14,352.00
12501	DESPACHADOR DE PAPEL SANITARIO	2402	PIEZA	150.00	104	15,600.00	2,340.00	17,940.00
12501	DESPACHADOR DE TOALLA PARA MANOS	2402	PIEZA	250.00	98	24,500.00	3,675.00	28,175.00
12501	EMPAQUES Y ACCESORIOS P/ FLUXOMETRO	2402	PIEZA	89.90	72	6,472.80	970.92	7,443.72
12501	FLUXOMETRO PARA MIGITORIO	2402	PIEZA	1,400.00	64	89,600.00	13,440.00	103,040.00
12501	LLAVE ECONOMIZADORA DE CIERRE AUT.	2402	PIEZA	255.20	104	26,540.80	3,981.12	30,521.92
12501	LLAVE IND.LAVABO 242-Q JUEGO	2402	PIEZA	205.00	96	19,680.00	2,952.00	22,632.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
12501	REGADERA ELECTRICA	2402	PIEZA	1,200.00	20	24,000.00	3,600.00	27,600.00
12501	W.C. BAÑOS (COMPLETO)	2402	PIEZA	2,500.00	112	280,000.00	42,000.00	322,000.00
12501	MARCOS	2402	PIEZA	48.50	28	1,358.00	203.70	1,561.70
					<b>TOTAL:</b>			<b>1,023,906.34</b>
<b>12504</b>	<b>Artículos diversos de plomería, calefacción, alimentadores, quemadores de gas y equipo sanitario</b>							
12504	CODO PIPA DE CUERDA INT.1/2"	2301	PIEZA	13.20	101	1,333.20	199.98	1,533.18
12504	FLOTADOR DE PLASTICO	2301	PIEZA	48.76	24	1,170.24	175.54	1,345.78
12504	PASTA P/ SOLDAR 500 GRS.	2301	PIEZA	35.71	24	856.98	128.55	985.53
12504	PASTA P/ SOLDAR DE ESTALO 50X50	2301	PIEZA	35.71	24	856.98	128.55	985.53
12504	PERA DE SAPO P/ W.C.	2301	PIEZA	7.80	64	499.01	74.85	573.86
12504	SOLDADURA DE 50-50 EN BARRA	2301	PIEZA	23.77	16	380.33	57.05	437.38
12504	SOLDADURA DE 50X50 EN ROLLO	2301	PIEZA	41.11	16	657.80	98.67	756.47
12504	SOLDADURA ELECTRICA DE 1/8	2301	PIEZA	45.00	16	720.00	108.00	828.00
12504	VALVULA ANGULAR	2301	PIEZA	25.00	16	400.00	60.00	460.00
12504	FLUXOMETRO	2301	PZ	86.20	28	2,413.60	362.04	2,775.64
12504	FLUXOMETRO DE PALANCA	2301	PZ	86.20	46	3,965.20	594.78	4,559.98
12504	LAVABO	2301	PZ	2,100.00	11	23,100.00	3,465.00	26,565.00
12504	LLAVE ECONOMIZADORA P/ LAVABO	2301	PZ	25.50	72	1,836.00	275.40	2,111.40
12504	LLAVE UNIVERSAL	2301	PZ	233.81	16	3,741.00	561.15	4,302.15
12504	PALANCA P/ W.C.	2301	PZ	75.00	64	4,800.00	720.00	5,520.00
12504	REGADERA ELECTRICA	2301	PZ	1,200.00	44	52,800.00	7,920.00	60,720.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>114,459.89</b>
<b>12701</b>	<b>Tubería</b>							
12701	TUBO DE COBRE DE 1/4" TRAMO	2301	PIEZA	19.78	16	316.48	47.47	363.95
12701	TUBO DE COBRE DE 13" TRAMO DE 6 MT.	2301	PIEZA	19.78	16	316.48	47.47	363.95
					<b>TOTAL:</b>			<b>727.90</b>
<b>12702</b>	<b>Manguera y Tubos Flexibles</b>							
12702	ACCESORIO COMPLETO P/ TANQUE DE W.C.	2301	PIEZA	153.88	80	12,310.52	1,846.58	14,157.10
12702	COFLEX PARA W.C.	2301	PIEZA	16.20	32	518.40	77.76	596.16
12702	MANGUERA COFLEX P/ LAVABO	2301	PIEZA	8.90	40	356.04	53.41	409.45
12702	MANGUERA COFLEX P/ W.C.	2301	PIEZA	20.93	40	837.20	125.58	962.78

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
12702	MANGUERA P/ AGUA DE 1/2 DE 20 MTS.	2301	PIEZA	25.50	16	408.00	61.20	469.20
					<b>TOTAL:</b>			<b>16,594.68</b>
<b>12703</b>	<b>Conexiones y especialidades en mangueras, tubos y sifones</b>							
12703	TAPONES DE 1/2 GALVANIZADOS	2402	PIEZA	20.00	20	400.00	60.00	460.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>460.00</b>
<b>12802</b>	<b>Válvulas operadas manualmente</b>							
12802	LLAVE PARA MINGITORIO DE RESORTE MARCA HELVEX	2402	PIEZA	450.49	53	23,875.97	3,581.40	27,457.37
12802	LLAVES DE NARIZ DE 1/2 CROMADAS	2402	PIEZA	132.50	53	7,022.50	1,053.38	8,075.88
12802	LLAVES DE PASO ANGULAR DE 1/2	2402	PIEZA	70.50	53	3,736.50	560.48	4,296.98
					<b>TOTAL:</b>			<b>39,830.22</b>
<b>13001</b>	<b>Herramientas manuales afiladas y sin fuerza motriz</b>							
13001	ARCO METALICO P/ SEGUETA DE 12"	2301	PIEZA	36.66	70	2,566.34	384.95	2,951.29
13001	BROCA A.V. DE 1/8"X1 7/16" ZANCO RECTO	2301	PIEZA	117.30	40	4,692.00	703.80	5,395.80
13001	BROCA A.V. DE 3/16"X2 1/16" ZANCO RECTO	2301	PIEZA	6.42	30	192.51	28.88	221.39
13001	BROCA A.V. DE 3/32"X 1 3/16" ZANCO RECTA	2301	PIEZA	7.81	30	234.26	35.14	269.39
13001	BROCA A.V. DE 5/32"X 1 1/16" ZANCO RECTO	2301	PIEZA	4.75	22	104.49	15.67	120.16
13001	BROCA A.V. DE 7/64"X 1 5/16" ZANCO RECTA	2301	PIEZA	4.31	22	94.88	14.23	109.11
13001	BROCA A.V. DE 9/64"X73MM ZANCO RECTA	2301	PIEZA	4.31	15	64.69	9.70	74.39
13001	BROCA A.V.DE 1/16"X7/32 ZANCO RECTO	2301	PIEZA	8.63	30	258.75	38.81	297.56
13001	BROCA P/ CONCRETO 1/8X3" PUNTA DE CARBUR	2301	PIEZA	8.63	30	258.75	38.81	297.56
13001	BROCA P/ CONCRETO 3/16 A 1/2" P/ DE CARB	2301	JUEGO	117.30	25	2,932.50	439.88	3,372.38
13001	BROCA P/ CONCRETO 3/16X4" PUNTA DE CARBU	2301	PIEZA	535.90	5	2,679.50	401.93	3,081.43
13001	BROCA P/ CONCRETO 3/8X4 1/2 PUNTA DE CAR	2301	PIEZA	117.30	30	3,519.00	527.85	4,046.85
13001	BROCA P/ CONCRETO DE 1/4"X4" P.DE CARBUR	2301	PIEZA	5.52	60	331.20	49.68	380.88
13001	BROCA P/ CONCRETO DE 1/4X6" P.DE CARBURO	2301	PIEZA	5.52	75	414.00	62.10	476.10
13001	BROCA P/ CONCRETO DE 5/16X4" P/CARBURO	2301	PIEZA	5.18	12	62.10	9.32	71.42
13001	BROCA P/ MADERA DE 1/4	2301	PIEZA	5.41	20	108.10	16.22	124.32
13001	BROCA P/ METAL 11/64 PULG.	2301	PIEZA	39.46	25	986.41	147.96	1,134.37
13001	BROCA P/ METAL 3/16 PULG.	2301	PIEZA	61.87	25	1,546.75	232.01	1,778.76
13001	BROCA P/ METAL 5/32 PULG	2301	PIEZA	84.28	30	2,528.51	379.28	2,907.78
13001	CEPILLO DE CARPINTERO No.6	2301	PIEZA	225.52	14	3,157.21	473.58	3,630.79

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13001	CEPILLO GARLOPA ESTRIADO P/ MADERA	2301	PIEZA	474.95	14	6,649.30	997.40	7,646.70
13001	CORTADOR DE COBRE 1/4 A 1 3/8"	2301	PIEZA	14.56	15	218.34	32.75	251.10
13001	FORMON PROFESIONAL P/ MADERA 1 1/2"	2301	PIEZA	77.63	15	1,164.38	174.66	1,339.03
13001	FORMON DE 1/2"	2301	PIEZA	106.49	15	1,597.35	239.60	1,836.95
13001	FORMON DE 1/4"	2301	PIEZA	135.36	15	2,030.33	304.55	2,334.87
13001	FORMON DEL No.1	2301	PIEZA	164.22	15	2,463.30	369.50	2,832.80
13001	GUIA DE ACERO DE 15 MTS.	2301	PIEZA	57.41	11	631.54	94.73	726.27
13001	GUIA DE ACERO DE 30 MTS.	2301	PIEZA	58.01	6	348.06	52.21	400.27
13001	GUIA DE ACERO DE 60 MTS.	2301	PIEZA	58.01	4	232.04	34.81	266.85
13001	NAVAJA P/ CEPILLO DE CARPINTERO No.6	2301	PIEZA	36.57	10	365.70	54.86	420.56
13001	SEGUETA DIENTE FINO DE 12X24	2301	PIEZA	4.26	150	638.25	95.74	733.99
13001	SEGUETA DIENTE GRUESO 12X18	2301	PIEZA	4.26	150	638.25	95.74	733.99
13001	SERROTE DE COSTILLA P/ MADERA DE 14"	2301	PIEZA	54.63	4	218.50	32.78	251.28
13001	SERROTE DE HOJA DE 24"	2301	PIEZA	75.90	12	910.80	136.62	1,047.42
13001	TIJERA P/ LAMINA DE 12"	2301	PIEZA	190.00	8	1,520.00	228.00	1,748.00
13001	TIJERA P/HORTALIZA T-80	2301	PIEZA	179.00	10	1,790.00	268.50	2,058.50
13001	CORTA VIDRIO CV-5	2301	PZ	144.90	70	10,143.00	1,521.45	11,664.45
13001	CORTADOR DE COBRE 1/4 A 1 3/8"	2301	PZ	14.56	12	174.68	26.20	200.88
13001	SEGUETA DE DIENTE FINO PARA ARCO	2401	PZ	10.50	45	472.50	70.88	543.38
					<b>TOTAL:</b>			<b>67,778.98</b>
<b>13002</b>	<b>Herramientas manuales, sin filo y sin fuerza motriz</b>							
13002	ESPATULA CON MANGO PLANO DE MADERA, DE 4 PULGADAS, MARCA DISSTON 402, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	11.38	888	10,105.44	1,515.82	11,621.26
13002	DADO C/ MATRACA EXT.1/4" A 3/8"	2301	PIEZA	12.65	16	202.40	30.36	232.76
13002	DESARMADOR BARRA CUADRADA 1/4X3	2301	PIEZA	271.84	16	4,349.39	652.41	5,001.80
13002	DESARMADOR COMBINADO (JG.10 PZAS.)	2301	JUEGO	23.77	24	570.49	85.57	656.07
13002	DESARMADOR DE CRUZ DE 6 PZAS.	2301	JUEGO	290.12	24	6,962.93	1,044.44	8,007.37
13002	DESARMADOR DE PUNTA PLANA (JG.6 PZAS.)	2301	JUEGO	33.52	24	804.54	120.68	925.22
13002	DESARMADOR PLANO 1/4X4	2301	PIEZA	223.08	32	7,138.46	1,070.77	8,209.23
13002	DESARMADOR PROBADOR DE CORRIENTE	2301	PIEZA	28.75	18	517.50	77.63	595.13
13002	DESARMADORES T/ MINIATURA P/ ELECTRONICA	2301	JUEGO	32.50	39	1,267.50	190.13	1,457.63

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13002	LIMA PLANA BASTARDA No.6	2301	PIEZA	5.62	24	134.96	20.24	155.21
13002	LIMA PLANA MUSA No.6	2301	PIEZA	18.29	18	329.13	49.37	378.50
					<b>TOTAL:</b>			<b>37,240.16</b>
<b>13003</b>	<b>Herramientas manuales y con fuerza motriz</b>							
13003	PISTOLA DE CALAFATEO	2301	PIEZA	17.25	16	276.00	41.40	317.40
13003	PISTOLA DE VILBISS P/ PINTAR BAJA PRESIO	2301	PIEZA	250.00	4	1,000.00	150.00	1,150.00
13003	PISTOLA P/SILICON ELECTRICA	2301	PIEZA	30.48	16	487.60	73.14	560.74
					<b>TOTAL:</b>			<b>2,028.14</b>
<b>13005</b>	<b>Tarrajás, troqueles, boquillas, manuales y automáticos</b>							
13005	BOQUILLA C/ TANQUE DESECHABLE GAS	2301	PIEZA	693.45	32	22,190.40	3,328.56	25,518.96
					<b>TOTAL:</b>			<b>25,518.96</b>
<b>13007</b>	<b>Juegos, equipos y aperos de herramientas manuales</b>							
13007	LLAVE AJUSTABLE No.12 PERICO	2301	PIEZA	86.25	16	1,380.00	207.00	1,587.00
13007	LLAVE ALLEN COMBINADA ALL 25	2301	PIEZA	86.25	24	2,070.00	310.50	2,380.50
13007	LLAVE ALLEN ESTANDAR 10 PZAS.	2301	JUEGO	42.67	24	1,023.96	153.59	1,177.55
13007	LLAVE COMBINADA DE 3/8 A 1 1/4" 15 PZAS.	2301	JUEGO	1,286.78	8	10,294.25	1,544.14	11,838.39
13007	LLAVE COMBINADA MILIMETRICA DE 7MM A 21M	2301	JUEGO	792.35	16	12,677.60	1,901.64	14,579.24
13007	LLAVE DE CRUZ DE 21"	2301	PIEZA	945.28	10	9,452.77	1,417.92	10,870.69
13007	LLAVE DE PASO DE 1/2 TIPO GLOBO	2301	PIEZA	56.00	16	896.00	134.40	1,030.40
13007	LLAVE DE PASO P/ MANGUERA COFLEX	2301	PIEZA	19.37	32	619.71	92.96	712.67
13007	LLAVE ESPAÑOLA 7 PZAS. 3/16 A1"	2301	JUEGO	15.71	16	251.34	37.70	289.05
13007	LLAVE ESTILSON No.14	2301	PIEZA	394.59	16	6,313.41	947.01	7,260.42
13007	LLAVE IND.LAVABO 242-Q JUEGO	2301	JUEGO	83.50	16	1,336.02	200.40	1,536.43
13007	LLAVE MILIMETRICA JGO. 6 PZAS.ESPAÑOLA	2301	JUEGO	213.33	16	3,413.20	511.98	3,925.18
13007	LLAVE MIXTA (JGO. 7 PZAS. DE 7/16 A1")	2301	JUEGO	210.91	8	1,687.28	253.09	1,940.37
13007	LLAVE PERICO No.10	2301	PIEZA	700.93	8	5,607.40	841.11	6,448.51
13007	LLAVE TANQUE BAJO	2301	PIEZA	48.74	16	779.84	116.98	896.82
13007	MARTILLO DE 8 ONZAS	2301	PIEZA	45.80	16	732.80	109.92	842.72
13007	MARTILLO DE 46 OZ.	2301	PIEZA	48.50	16	776.00	116.40	892.40
13007	MARTILLO DE BOLA DE 1 LIBRA	2301	PIEZA	50.20	16	803.20	120.48	923.68
13007	MARTILLO DE BOLA DE 1/2 LIBRA	2301	PIEZA	50.20	8	401.60	60.24	461.84

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13007	MARTILLO DE UJA DE 16 ONZAS	2301	PIEZA	50.20	24	1,204.80	180.72	1,385.52
13007	MAZETA 2 LIBRAS	2301	PIEZA	37.95	16	607.20	91.08	698.28
13007	NIVEL PROFESIONAL DE 24 OZ.	2301	PIEZA	70.59	16	1,129.44	169.42	1,298.86
13007	NIVEL-5500-9 TORPEDO	2301	PIEZA	70.59	5	352.95	52.94	405.89
13007	PATA DE CABRA MOD.BU75	2301	PIEZA	160.00	4	640.00	96.00	736.00
13007	PINZA DE CHOFER DE 8 PULG.	2301	PIEZA	15.50	16	248.00	37.20	285.20
13007	PINZA DE CORTE DIAGONAL DE 6"	2301	PIEZA	58.11	16	929.75	139.46	1,069.21
13007	PINZA DE PRESION DE 10"	2301	PIEZA	76.19	16	1,219.00	182.85	1,401.85
13007	PINZA DE PUNTA CONICA CORTE 6"	2301	PIEZA	42.67	16	682.64	102.40	785.04
13007	PINZA DE PUNTA CONICA DE CORTE DE 8"	2301	PIEZA	45.71	5	228.56	34.28	262.85
13007	PINZAS P/ CONECTORES TIPO PLUG RJ12,RJ11	2301	PIEZA	125.00	4	500.00	75.00	575.00
13007	REMACHADORA 3/32",1/8",5/32" Y 3/16" POT	2301	PIEZA	274.28	16	4,388.40	658.26	5,046.66
13007	SARGENTO P/ CARPINTERO APERTURA 1.5 MTS	2301	PIEZA	176.76	16	2,828.08	424.21	3,252.29
13007	SARGENTO P/ CARPINTERO APERTURA 60 CMS	2301	PIEZA	121.90	16	1,950.40	292.56	2,242.96
13007	CUCHARA DE ALBAÑIL No.10	2301	PZ	135.00	9	1,215.00	182.25	1,397.25
13007	MATRACA 3/8	2301	PZ	338.00	16	5,408.00	811.20	6,219.20
13007	PALA	2301	PZ	600.00	8	4,800.00	720.00	5,520.00
13007	PICOS	2301	PZ	1,500.00	7	10,500.00	1,575.00	12,075.00
13007	PINZA DE ELECTRICISTA CORTE LAT.8"	2301	PZ	42.67	48	2,047.92	307.19	2,355.11
13007	PINZA DE ELECTRICISTA No.208-9	2301	PZ	45.71	32	1,462.80	219.42	1,682.22
13007	PINZA DE PUNTA CONICA C/CORTE D-203-8	2301	PZ	45.71	44	2,011.35	301.70	2,313.05
					<b>TOTAL:</b>			<b>120,601.28</b>
<b>13101</b>	<b>Herramientas de medición</b>							
13101	CINTA METRICA (FLEXOMETRO)DE 10 MTS.	2301	PIEZA	27.08	36	974.97	146.25	1,121.22
13101	ESCUADRA CANTERO 12"	2301	PIEZA	1,135.12	8	9,080.95	1,362.14	10,443.09
13101	ESCUADRA CANTERO DE 24"	2301	PIEZA	1,140.00	8	9,120.00	1,368.00	10,488.00
13101	ESCUADRA P/ CARPINTERO DE 10"	2301	PIEZA	1,140.00	16	18,240.00	2,736.00	20,976.00
13101	ESCUADRA UNIVERSAL DE 30 CMS.	2301	PIEZA	1,140.00	12	13,680.00	2,052.00	15,732.00
13101	ESPATULA C/MANGO PLANO	2301	PIEZA	85.33	33	2,815.89	422.38	3,238.27
13101	FLEXOMETRO DE 8 MTS.X1/2"	2301	PIEZA	86.20	24	2,068.80	310.32	2,379.12
13101	CINTA METRICA (FLEXOMETRO)DE 10 MTS.	2301	PZ	27.08	80	2,166.60	324.99	2,491.59

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13101	CINTA METRICA DE 30M. METALICA	2301	PZ	27.08	8	216.66	32.50	249.16
					<b>TOTAL:</b>			<b>67,118.45</b>
<b>13201</b>	<b>Ferretería y abrasivos</b>							
13201	PIJA 10X1"	2301	CIENTO	27.91	9	251.19	37.68	288.87
13201	PIJA 10X1" CABEZA PLANA	2301	CAJA	27.91	8	223.28	33.49	256.78
13201	PIJA 10X2"	2301	CIENTO	27.91	8	223.28	33.49	256.78
13201	PIJA 1X8" CABEZA PLANA	2301	CIENTO	27.91	8	223.28	33.49	256.78
13201	PIJA 8X1"	2301	CAJA	27.91	8	223.28	33.49	256.78
13201	PIJA CABEZA FIJADORA 8X1 1/2	2301	CAJA	27.91	8	223.28	33.49	256.78
13201	PIJA CABEZA FIJADORA 8X2"	2301	CAJA	27.91	8	223.28	33.49	256.78
13201	PIJA DE 1/4"	2301	CIENTO	27.91	4	111.64	16.75	128.39
13201	TORNILLO 1/4 X 1/2"	2301	CAJA	0.17	8	1.38	0.21	1.59
13201	TORNILLO 1/4 X 3/4 " HEXAGONAL	2301	CAJA	0.23	8	1.84	0.28	2.12
13201	TORNILLO P/ MADERA 1 1/2 X1/8" CABEZA PL	2301	CAJA	35.96	8	287.68	43.15	330.84
13201	TORNILLO P/ MADERA 1 1/2X 9 MM CABEZA PL	2301	CAJA	38.65	8	309.21	46.38	355.59
13201	TORNILLO P/ MADERA 10X1 1/2" (C/144 PZAS	2301	CAJA	46.01	16	736.18	110.43	846.61
13201	TORNILLO P/ MADERA 10X2" (C/144 PZAS.)	2301	CAJA	35.50	16	568.00	85.20	653.20
13201	TORNILLO P/ MADERA 3/4"X9MM CABEZA PLANA	2301	CAJA	23.20	13	301.60	45.24	346.84
13201	TORNILLO P/ MADERA 9 X 38" C/PLANA	2301	CAJA	23.20	10	232.00	34.80	266.80
13201	TUERCA UNION DE 1/2	2301	PIEZA	0.50	24	12.00	1.80	13.80
13201	PIJA P/ W.C.	2301	JG	7.50	96	720.00	108.00	828.00
13201	CLAVO SIN CABEZA DE 2"	2401	KILO	117.30	80	9,384.00	1,407.60	10,791.60
13201	TAQUETE DE PLASTICO ROJO DE 1 1/4 X 1/4"	2401	CIENTO	8.66	65	562.87	84.43	647.30
					<b>TOTAL:</b>			<b>17,042.20</b>
<b>13205</b>	<b>Clavos, chavetas y pasadores</b>							
13205	CLAVO C/ CABEZA DE 2 1/2"	2301	KILOGRAMO	15.20	32	486.40	72.96	559.36
13205	CLAVO C/ CABEZA DE 3"	2301	KILOGRAMO	15.20	32	486.40	72.96	559.36
13205	CLAVO S/ CABEZA DE 1 1/2"	2301	KILOGRAMO	15.20	48	729.60	109.44	839.04
13205	ASIENTO PARA W.C. LABIO CORTO 104 COLOR BLANCO	2401	PIEZA	90.63	65	5,891.05	883.66	6,774.70
13205	CAJAS DE GRAPAS 508-C 1/4 DE PULGADA O 6.35 MM MARCA FIFA	2401	PZ	80.00	17	1,360.00	204.00	1,564.00
13205	CAJAS DE TACHUELA NUMERO 2 MARCA TACMEX	2401	PZ	100.00	9	900.00	135.00	1,035.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13205	CAJAS DE TACHUELAS DEL NUMERO 10 MARCA TACMEX	2401	PZ	100.00	9	900.00	135.00	1,035.00
13205	CLAVO SIN CABEZA DE 1 1/2"	2401	KILO	47.15	110	5,186.50	777.98	5,964.48
13205	CLAVO SIN CABEZA DE 1" ALFILERILLO	2401	KILO	117.30	95	11,143.50	1,671.53	12,815.03
					<b>TOTAL:</b>			<b>31,145.96</b>
<b>13206</b>	<b>Remaches</b>							
13206	REMACHE AM-45 DE 1/8X5/16" R/45 (C/1000)	2301	CJ	60.95	64	3,900.80	585.12	4,485.92
					<b>TOTAL:</b>			<b>4,485.92</b>
<b>13208</b>	<b>Materiales para empaques y juntas</b>							
13208	EMPAQUE P/ CESPOL P/ LAVABO	2301	PIEZA	2.50	32	80.00	12.00	92.00
13208	JUNTA PROEL PARA W.C.	2301	PIEZA	52.42	48	2,516.02	377.40	2,893.42
13208	EMPAQUE P/ FLEXOMETRO	2301	JG	1.20	152	182.40	27.36	209.76
					<b>TOTAL:</b>			<b>3,195.18</b>
<b>13210</b>	<b>Artículos ferreteros diversos</b>							
13210	BISAGRA 2" T/LIBRO PERNO RODCADO	2301	PIEZA	12.50	32	400.00	60.00	460.00
13210	BISAGRA BID DE LIBRO DE 3X3" LAT.P/REM.	2301	PIEZA	12.50	24	300.00	45.00	345.00
13210	BISAGRA DE 3" T/ LIBRO PERNO RODCADO	2301	PIEZA	12.50	32	400.00	60.00	460.00
13210	BISAGRA DE LATON 3X3 PERNO SUELTO	2301	PIEZA	12.50	62	775.00	116.25	891.25
13210	BISAGRA DE LATON 3X3" PERNO REMACHADO	2301	PIEZA	12.50	92	1,150.00	172.50	1,322.50
13210	CANDADO DE LATON LI40	2301	PIEZA	103.62	24	2,486.76	373.01	2,859.77
13210	CANDADO TETRALLAVE T-50	2301	PIEZA	250.00	24	6,000.00	900.00	6,900.00
13210	CERRADURA DE PERILLA A52	2301	PIEZA	330.07	6	1,980.44	297.07	2,277.50
13210	CERRADURA P/ ARCHIVERO MOD.50	2301	PIEZA	103.62	16	1,657.84	248.68	1,906.52
13210	CERRADURA TIPO RECAMARA DE BOLA	2301	PIEZA	103.62	16	1,657.84	248.68	1,906.52
13210	CHAPA CB-800D DERECHA LATON ANTIGUO	2301	PIEZA	600.00	24	14,400.00	2,160.00	16,560.00
13210	CHAPA DE PASADOR DE 1 SOLO PASO DER.	2301	PIEZA	600.00	19	11,400.00	1,710.00	13,110.00
13210	CHAPA LATONADA MOD-50L	2301	PIEZA	600.00	8	4,800.00	720.00	5,520.00
13210	CHAPA TETRA X900 DERECHA	2301	PIEZA	600.00	16	9,600.00	1,440.00	11,040.00
13210	RODAJA DE BOLA YOYO	2301	PIEZA	80.00	16	1,280.00	192.00	1,472.00
13210	TAQUETE DE MADERA 3/8"X5 (PAQ.C/100)	2301	PAQUETE	8.66	16	138.55	20.78	159.33
13210	TAQUETE P/ MADERA 1/4"X5 (C/100 PZAS)	2301	PAQUETE	8.66	11	95.25	14.29	109.54
13210	LIJA 38, GRANO 60	2401	PLIEGO	2.79	81	226.35	33.95	260.31



INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13210	TAPONES DE 1/2 GALVANIZADOS	2401	PZ	850.00	9	7,650.00	1,147.50	8,797.50
13210	BISAGRA DE LATON DE 2"	2402	PIEZA	80.20	20	1,604.00	240.60	1,844.60
13210	BISAGRA DE LATON DE 3"	2402	PIEZA	80.20	20	1,604.00	240.60	1,844.60
13210	BISAGRA DE PIANO DE 1/22"X2.5 MTS. C/T	2402	PIEZA	155.00	20	3,100.00	465.00	3,565.00
13210	CERRADURA DE ALTA SEGURIDAD	2402	PIEZA	700.00	16	11,200.00	1,680.00	12,880.00
13210	JALADERAS DE BOTON	2402	PIEZA	128.30	80	10,264.00	1,539.60	11,803.60
13210	TUBO DE 1/2 DE COBRE	2402	PIEZA	56.78	32	1,816.96	272.54	2,089.50
13210	REGADERAS DE PLASTICO	2402	PIEZA	84.79	40	3,391.60	508.74	3,900.34
					<b>TOTAL:</b>			<b>114,285.39</b>
<b>13211</b>	<b>Discos y piedras abrasivas</b>							
13211	DISCO CANELA 3M 19 PULGADAS SCOTCH BRITE PARA PULIR PISOS EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	94.92	393	37,303.56	5,595.53	42,899.09
13211	DISCO NEGRO 3M 19 PULGADAS SCOTCH BRITE PARA PULIR PISOS EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	94.92	393	37,303.56	5,595.53	42,899.09
13211	DISCO VERDE 3M 19 PULGADAS SCOTCH BRITE PARA PULIR PISOS EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	94.92	392	37,208.64	5,581.30	42,789.94
13211	FIBRA ABRASIVA VERDE 3M, SCOTCH BRITE P 96 EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	5.13	1534	7,869.42	1,180.41	9,049.83
13211	PIEDRA POMEX	2102	KILOGRAMO	22.66	104	2,356.64	353.50	2,710.14
13211	PULIDOR PARA METAL, MARCA BRASSO, DE 250 MLS. EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	6.27	133	833.58	125.04	958.61
13211	DISCO CORTE No.115MMX6X22.2	2301	PIEZA	298.71	16	4,779.40	716.91	5,496.31
13211	DISCO P/ DEBASTAR METAL DE 9 " DIAMETRO	2301	PIEZA	600.00	8	4,800.00	720.00	5,520.00
13211	DISCO P/ PULIR METAL #9	2301	PIEZA	600.00	16	9,600.00	1,440.00	11,040.00
13211	PIEDRA DE ESMERIL P/ ASENTAR DE 1"	2301	PIEZA	43.59	8	348.68	52.30	400.98
13211	CAJAS DE TACHUELAS DEL NUMERO 8 MARCA TACMEX	2401	PZ	100.00	9	900.00	135.00	1,035.00
13211	CHUPON DE 1 1/2 PARA DESAGUE DE LAVABO	2401	PZ	15.00	49	735.00	110.25	845.25
13211	CIERRA PUERTAS MODELO 1403 RG MARCA PHILLIPS	2401	PZ	800.00	65	52,000.00	7,800.00	59,800.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>225,444.25</b>
<b>13212</b>	<b>Materiales abrasivos</b>							
13212	LIJA P/ MADERA 36	2301	PLIEGO	140.61	120	16,873.26	2,530.99	19,404.25
13212	LIJA P/ MADERA GRANO DE 1/2	2301	PLIEGO	4.01	160	642.16	96.32	738.48

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13212	LIJA P/ MADERA NO. 100	2301	PLIEGO	2.13	80	170.20	25.53	195.73
13212	LIJA P/ MADERA No.120	2301	PLIEGO	2.86	80	229.08	34.36	263.44
13212	LIJA P/ MADERA No.50	2301	PLIEGO	1.89	80	150.88	22.63	173.51
13212	LIJA P/ PLOMERO 1/1/2" GRANO 80	2301	METRO	1.90	32	60.80	9.12	69.92
					<b>TOTAL:</b>			<b>20,845.34</b>
<b>13305</b>	<b>Andamiaje y piezas de concreto</b>							
13305	ESCALERA DE ALUMINIO C/ EXT.4.92 A 8.75	2301	PZ	55.07	16	881.18	132.18	1,013.35
13305	ESCALERA DE ALUMINIO DE1.80 TIJERA	2301	PZ	567.39	12	6,808.64	1,021.30	7,829.94
13305	ESCALERA DE ALUMINIO EXT.3.66 A 6.45 MTS	2301	PZ	1,652.65	4	6,610.61	991.59	7,602.20
13305	ESCALERA DE ALUMINIO TIJERA 3 MTS.	2301	PZ	1,652.75	7	11,569.22	1,735.38	13,304.60
13305	ESCALERA DE ALUMINIO DE1.80 TIJERA	2402	PIEZA	750.61	16	12,009.71	1,801.46	13,811.17
					<b>TOTAL:</b>			<b>43,561.27</b>
<b>13401</b>	<b>Maderas y materiales básicos relativos de madera</b>							
13401	ESPATULA C/MANGO PLANO	2401	PIEZA	75.00	65	4,875.00	731.25	5,606.25
13401	GUIA DE ACERO DE 30 MTS.	2401	PIEZA	138.00	69	9,522.00	1,428.30	10,950.30
13401	GUIA DE ACERO DE 60 MTS.	2401	PIEZA	145.00	69	10,005.00	1,500.75	11,505.75
13401	HOJA DE TABLA ROCA 1.22x2.34	2401	PIEZA	83.14	37	3,076.12	461.42	3,537.54
13401	IMPERMEABILIZANTE TERRACOTA CUBETA 19 LITROS	2401	CUBETA	962.00	10	9,620.00	1,443.00	11,063.00
13401	JUEGO DE PIJAS PARA EMPOTRAR WC	2401	PZ	11.50	41	471.50	70.73	542.23
13401	JUEGOS DE MACHUELOS CON TARRAJA DE 1/16 A 1/2 PULGADA	2401	PZ	105.31	1	105.31	15.80	121.10
13401	JUNTA PROEL PARA W.C.	2401	PIEZA	387.00	61	23,607.00	3,541.05	27,148.05
13401	LACA VARIOS COLORES MARCA COMEX	2401	LATA	109.24	19	2,075.56	311.33	2,386.89
13401	MATIZANTE MARCA COMEX	2401	GALON	120.00	5	600.00	90.00	690.00
13401	PEGAMENTO BLANCO 850, DE 1 LITRO	2401	FRASCO	36.23	57	2,064.83	309.72	2,374.55
13401	PEGAMENTO DE CONTACTO 5000, DE 1 LITRO,	2401	BOTE	132.83	61	8,102.33	1,215.35	9,317.67
13401	PEGAMENTO TPO KOLA LOKA, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2401	LITRO	12.50	73	912.50	136.88	1,049.38
13401	PEGAMENTO TRANSPARENTE PEGA MARMOL, CON SU RESPECTIVO CATALIZADOR	2401	LITRO	288.65	4	1,154.60	173.19	1,327.79
13401	PIJA PARA TABLAROCA EN MEDIDAS DE 1" (4,000), 1 1/2" (3,000) Y 2" (4,	2401	MILLAR	13.73	37	508.01	76.20	584.21
13401	POLIN DE 4" X 4" X 3 m., LABRADO CUATRO CARAS DE PRIMERA	2401	PIEZA	136.10	65	8,846.71	1,327.01	10,173.72
13401	POLIN DE PRIMERA, 3 1/2" X 3 1/2" X 16', LABRADO CUATRO CARAS	2401	PIEZA	136.10	33	4,491.41	673.71	5,165.12

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13401	TABLA DE 1" X 30" X250", PINO DE PRIMERA, CEPILLADA, DOS CARAS, UN CANTO (BD)	2401	PIEZA	437.00	25	10,925.00	1,638.75	12,563.75
13401	TABLA DE 2" X 30" X250', PINO DE PRIMERA, CEPILLADA, DOS CARAS, UN CANTO (BD)	2401	PIEZA	437.00	41	17,917.00	2,687.55	20,604.55
13401	TABLA DE 3/4" X 12" X 8', PINO DE PRIMERA, CEPILLADA, DOS CARAS, UN CANTO (BD)	2401	PIEZA	212.75	23	4,893.25	733.99	5,627.24
13401	TABLA DE 1/2" X 12" X 8', PINO DE PRIMERA, CEPILLADA, DOS CARAS, UN CANTO (BD)	2401	PIEZA	437.00	65	28,405.00	4,260.75	32,665.75
13401	TABLA DE 1" X 12" X 8', PINO DE PRIMERA, CEPILLADA, DOS CARAS, UN CANTO (BD)	2401	PIEZA	184.00	57	10,488.00	1,573.20	12,061.20
13401	TABLA DE 2" X 12" X 10', PINO DE PRIMERA. CEPILLADA, DOS CARAS , UN CANTO, (BD)	2401	PIEZA	690.00	41	28,290.00	4,243.50	32,533.50
13401	TABLA DE 3/4 X 30" X 2.50, PINO DE PRIMERA CEPILLADA, DOS CARAS, UN CANTO, (BD)	2401	PIEZA	215.05	39	8,387.12	1,258.07	9,645.19
13401	TABLON DE 11/2" X 12" X 8', PINO DE PRIMERA, LABRADO, DOS CARAS UN CANTO (BD)	2401	PIEZA	437.00	73	31,901.00	4,785.15	36,686.15
13401	TABLON DE 2" X 12" X 8', PINO DE PRIMERA, LABRADO, DOS CARAS UN CANTO (BD)	2401	PIEZA	569.25	73	41,555.25	6,233.29	47,788.54
13401	TIRAS DE PINO DE 2" X1"X3/4 X10"	2401	PZ	145.00	11	1,595.00	239.25	1,834.25
13401	TRIPLAY 12 MM X 1.22 X 2.44, CAOBILLA, UNA CARA, (BD)	2401	HOJA	343.72	54	18,560.90	2,784.14	21,345.04
13401	TRIPLAY 12 MM X 1.22 X 2.44, PINO DE PRIMERA, UNA CARA, (BD)	2401	HOJA	345.16	50	17,258.09	2,588.71	19,846.80
13401	TRIPLAY 19 MM X 1.22 X 2.44, PINO DE PRIMERA, UNA CARA, (BD)	2401	HOJA	615.00	65	39,975.00	5,996.25	45,971.25
13401	TRIPLAY 3 MM X 1.22 X 2.44, PINO DE PRIMERA, UNA CARA, (BD)	2401	HOJA	178.30	122	21,752.60	3,262.89	25,015.49
					<b>TOTAL:</b>			<b>427,732.24</b>
<b>13504</b>	<b>Papel tapiz y material de aislamiento térmico</b>							
13504	CINTA ANTIDERRAPANTE	2301	METRO	300.00	200	60,000.00	9,000.00	69,000.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>69,000.00</b>
<b>13704</b>	<b>Fusibles, supresores,, amortiguadores y protectores</b>							
13704	BRAKER DE 30 AMPERES, DE 1 POLO QO (INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 30A ,240V ), MODELO Q0130 UNIDAD 1 X30A	2404	PIEZA	47.15	55	2,593.25	388.99	2,982.24
13704	BRAKER DE 15 AMPERES , 1 POLO QO, Q0115 UNIDAD 1X15A, . (SIN GABINETE)	2404	PIEZA	47.15	32	1,508.80	226.32	1,735.12
13704	CARTUCHO DE 60 AMPERES, 250 VOLTS , CARTUCHO 60 A 250 V .	2404	PIEZA	172.00	44	7,568.00	1,135.20	8,703.20
13704	CARTUCHO FUSIBLE DE 100 AMPERES	2404	PIEZA	35.00	13	455.00	68.25	523.25

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13704	CARTUCHO FUSIBLE DE 200 AMPERES	2404	PIEZA	45.00	7	315.00	47.25	362.25
13704	CARTUCHO FUSIBLE DE 400 AMPERES	2404	PIEZA	50.00	3	150.00	22.50	172.50
13704	CARTUCHO FUSIBLE DE 600 AMPERES	2404	PIEZA	55.00	3	165.00	24.75	189.75
13704	FUSIBLE DE 30 AMP. A 250 V	2404	PIEZA	0.26	8	2.12	0.32	2.43
13704	FUSIBLE DE 60 AMP. A 250 V.	2404	PIEZA	0.64	26	16.74	2.51	19.26
13704	GRAPA AISLANTE No. 3 (CAJA DE 100 PIEZAS) .	2404	CAJA	76.25	28	2,134.86	320.23	2,455.09
13704	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 30 A., 240V ), MARCA SQUARE'D TIPO QO, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2404	PIEZA	62.14	26	1,615.64	242.35	1,857.99
13704	JACK DE 6.3MM METALICO MONO	2404	ROLLO	1,400.00	2	2,800.00	420.00	3,220.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>22,223.07</b>
<b>13705</b>	<b>Interruptores de circuito</b>							
13705	APAGADOR SENCILLO, MARCA BTICÑO 5800N TRADICIONAL APAGADO SENCILLO MARFIL,	2404	ROLLO	33.06	672	22,218.00	3,332.70	25,550.70
13705	APAGADOR TIPO ESCALERA, 5801N TRADICIONAL MARFIL.	2404	PIEZA	20.93	154	3,223.22	483.48	3,706.70
					<b>TOTAL:</b>			<b>29,257.40</b>
<b>13707</b>	<b>Conectores eléctricos</b>							
13707	BASE SLIM LINE PARA TUBO FLUORESCENTE, HEMBRA-MACHO	2404	PIEZA	5.87	196	1,149.54	172.43	1,321.97
13707	CLAVIJA BLINDADA DE SEGURIDAD 2P 15A	2404	PIEZA	28.87	26	750.49	112.57	863.06
13707	CLAVIJA DE USO RUDO BLINDADA,15A	2404	PIEZA	28.87	32	923.68	138.55	1,062.23
13707	CLAVIJA PLANA DE HULE	2404	PIEZA	2.69	16	43.06	6.46	49.51
13707	CLAVIJA Y CONTACTO DE HULE HUEVO (JUEGO)	2404	PIEZA	6.89	20	137.75	20.66	158.41
13707	CONECTOR COPLE PARA ELECTRICO RIEL	2404	PIEZA	20.00	32	640.00	96.00	736.00
13707	CONTACTO CON PLACA, MODELO 5320 WCP	2404	CAJA	14.77	39	575.87	86.38	662.26
13707	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO CON PLACA	2404	PIEZA	8.69	36	312.98	46.95	359.93
13707	CONTACTO POLARIZADO DOBLE CON PLACA, 270W	2404	PIEZA	8.69	45	391.23	58.68	449.91
13707	CONTACTO POLARIZADO SIN TAPA, CON TIERRA FISICA.	2404	PIEZA	5.24	26	136.34	20.45	156.80
13707	CONTACTO SENCILLO, 2/N	2404	PIEZA	17.69	34	601.36	90.20	691.56
13707	CONTACTO Y CLAVIJA, DOBLE	2404	PIEZA	6.89	32	220.39	33.06	253.45
					<b>TOTAL:</b>			<b>6,765.10</b>
<b>13717</b>	<b>Aislantes eléctricos y materiales aislantes</b>							
13717	CINTA TEFLON DE 1/2X7 MTS.	2301	PIEZA	121.90	114	13,896.60	2,084.49	15,981.09

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13717	CINTA TEFLON DE 3/4X7 MTS.	2301	PIEZA	21.53	183	3,939.62	590.94	4,530.57
13717	CINTA AISLANTE PLASTICA NEGRA DE 19 MM. X 18 MTS.	2404	PIEZA	8.05	32	257.60	38.64	296.24
					<b>TOTAL:</b>			<b>20,807.90</b>
<b>13718</b>	<b>Eléctrico y materiales</b>							
13718	CANALETA DE 2 CMS. X 2.50 MTS. DE 1 VÍA	2404	PIEZA	26.45	39	1,031.55	154.73	1,186.28
13718	CANALETA DE PLASTICO, BLANCA, TRES VÍA, DE 2.00 MTS. DE LARGO, DE 62 X 17 MM.	2404	PIEZA	120.35	64	7,702.24	1,155.34	8,857.58
13718	CHALUPA (CAJA DE REGISTRO RECTANGULAR),	2404	PIEZA	5.75	30	172.50	25.88	198.38
13718	CHALUPA MODELO UNIVERSAL	2404	PIEZA	5.75	45	258.75	38.81	297.56
13718	CHALUPA PLASTICA	2404	PIEZA	5.75	20	115.00	17.25	132.25
13718	CINCHOS DE PLASTICO 20 CM.	2404	PIEZA	13.90	7	97.30	14.60	111.90
13718	PLACA CIEGA, CAT. 100/CR.	2404	PIEZA	45.77	80	3,661.60	549.24	4,210.84
13718	PLACA DE 1 UNIDAD	2404	PIEZA	4.50	80	360.00	54.00	414.00
13718	PLACA DE 2 UNIDADES	2404	PIEZA	5.50	80	440.00	66.00	506.00
13718	PLACA DE 3 UNIDADES	2404	PIEZA	6.50	80	520.00	78.00	598.00
13718	SOCKET DE PORCELANA MOGUL	2404	PIEZA	18.63	96	1,788.48	268.27	2,056.75
13718	SOCKET INTEMPERIE	2404	PIEZA	6.90	96	662.40	99.36	761.76
13718	SOCKET PARA FOCOS DE HALOGENO (COLA DE RATA)	2404	PIEZA	11.09	96	1,064.26	159.64	1,223.89
13718	SOQUET DE BAQUELITA	2404	PIEZA	2.69	96	258.34	38.75	297.09
13718	SOQUET REDONDO DE PORCELANA PARA CAJA DE 1/2 A 3/4	2404	PIEZA	18.63	96	1,788.48	268.27	2,056.75
					<b>TOTAL:</b>			<b>22,909.03</b>
<b>13725</b>	<b>Hardware eléctrico y materiales</b>							
13725	ABRAZADERA DE 2" SIN FIN	2301	PIEZA	2.40	62	149.02	22.35	171.37
13725	ABRAZADERA DE 3/4 SIN FIN	2301	PIEZA	3.35	34	113.78	17.07	130.85
13725	ABRAZADERA DE 3/8" SIN FIN	2301	PIEZA	2.13	17	36.17	5.43	41.59
13725	BARRA MULTICONTACTOS, 6 CONTACTOS	2404	PIEZA	130.64	288	37,624.32	5,643.65	43,267.97
					<b>TOTAL:</b>			<b>43,611.78</b>
<b>13909</b>	<b>Baterías (o pilas) no recargables</b>							
13909	PILA DE 9 V. CUADRADA ALCALINA	2404	PIEZA	37.28	64	2,386.11	357.92	2,744.03
13909	PILA MODELO 560 DE 6 V	2404	PIEZA	93.33	32	2,986.69	448.00	3,434.69
13909	PILA PARA RADIO MOTOROLA MODELO PRO 3150	2404	PZ	400.00	20	8,000.00	1,200.00	9,200.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13909	PILA TAMAÑO "C"	2404	PIEZA	14.61	64	934.72	140.21	1,074.93
14710						0.00	0.00	0.00
13909	PILA TAMAÑO "D"	2404	PIEZA	14.61	64	934.72	140.21	1,074.93
13909	PILA TAMAÑO DOBLE "A"	2404	PIEZA	7.25	64	463.68	69.55	533.23
13909	PILA TAMAÑO TRIPLE "A"	2404	PIEZA	7.24	64	463.68	69.55	533.23
					<b>TOTAL:</b>			<b>18,595.04</b>
<b>13910</b>	<b>Baterías recargables</b>							
13910	BATERIA 13 PLACAS P/ CAMIONETA	2301	PIEZA	721.19	8	5,769.50	865.43	6,634.93
13910	BATERIAS MARCA YUASA DINAM MF RECARGABLE, 12 VOLTS,	2301	PZ	450.00	6	2,700.00	405.00	3,105.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>9,739.93</b>
<b>13911</b>	<b>Cable y alambre eléctrico</b>							
13911	CABLE PASA CORRIENTE P/ CARRO	2301	PIEZA	150.00	32	4,800.00	720.00	5,520.00
13911	CABLE PLASTICO RAFIA (ROLLO 1 KG)	2301	ROLLO	35.50	40	1,420.00	213.00	1,633.00
13911	APAGADORES SENCILLOS IMITACION QUINCIÑO MARCA ROYER	2401	PZ	30.00	45	1,350.00	202.50	1,552.50
13911	ALAMBRE GALVANIZADO	2404	PIEZA	12.20	7	85.40	12.81	98.21
13911	CABLE DUPLEX CAL. 12 BLANCO (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	4.85	23	111.55	16.73	128.28
13911	CABLE POT 2 X 18 EXTERIOR (ROLLO DE 100 MTS.) COLOR BLANCO	2404	PIEZA	6.50	13	84.50	12.68	97.18
13911	CABLE 2 X 18 PARALELO NEGRO (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	7.50	32	240.00	36.00	276.00
13911	CABLE DUPLEX CAL. 12 CAFÉ (ROLLO DE 100 MTS.),	2404	PIEZA	557.75	16	8,924.00	1,338.60	10,262.60
13911	CABLE DUPLEX (POT) CALIBRE 2 X 14, COLOR BLANCO, (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	557.75	24	13,386.00	2,007.90	15,393.90
13911	CABLE DUPLEX CAL. 12 SPT AWG (ROLLO CON 100 M.)	2404	PIEZA	960.25	13	12,483.25	1,872.49	14,355.74
13911	CABLE DUPLEX CAL. 14 SPT ANTIFLAMA AWG (ROLLO DE 100 M.)	2404	PIEZA	557.75	13	7,250.75	1,087.61	8,338.36
13911	CABLE DUPLEX TWD CAL. 14 CAFÉ (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	560.00	45	25,200.00	3,780.00	28,980.00
13911	CABLE EKTEL DE 4 X 2 PARES (CAJA DE 305 MTS.)	2404	PIEZA	1,950.17	48	93,608.16	14,041.22	107,649.38
13911	CABLE POT NO. 12 ANTIFLAMA AWG (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	960.25	16	15,364.00	2,304.60	17,668.60
13911	CABLE POT NO. 14 ANTIFLAMA AWG BLANCO (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	557.75	16	8,924.00	1,338.60	10,262.60
13911	CABLE POT NO. 16 ANTIFLAMA AWG (ROLLO DE 100 MTS.),	2404	PIEZA	800.40	13	10,405.20	1,560.78	11,965.98
13911	CABLE THW NO. 10 NEGRO, (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	874.65	48	41,983.20	6,297.48	48,280.68
13911	CABLE THW NO. 12 NEGRO, (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	819.95	32	26,238.40	3,935.76	30,174.16

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13911	CABLE THW NO. 14 NEGRO, (ROLLO DE 100 MTS.)	2404	PIEZA	539.35	13	7,011.55	1,051.73	8,063.28
13911	CABLE TIPO MICROFONO DOBLE GR	2404	PIEZA	4,300.00	2	8,600.00	1,290.00	9,890.00
13911	CABLE USO RUDO DE 2 HILOS CON 100 METROS DEL NO. 14	2404	PIEZA	11.11	2	22.22	3.33	25.55
13911	CABLE USO RUDO DE 2 HILOS CON 100 METROS DEL NO. 16	2404	PIEZA	20.84	2	41.68	6.25	47.93
13911	CABLE USO RUDO DE 2 HILOS CON 100 METROS DEL NO. 18	2404	PIEZA	11.11	2	22.22	3.33	25.55
13911	CABLE USO RUDO DE 3 HILOS CON 100 METROS DEL NO. 10	2404	PIEZA	11.11	2	22.22	3.33	25.55
13911	CABLE USO RUDO DE 4 HILOS CON 100 METROS DEL NO. 10	2404	PIEZA	11.11	8	88.88	13.33	102.21
13911	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 15 MTS. 2 X 14.	2404	PIEZA	71.30	20	1,426.00	213.90	1,639.90
13911	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 10 MTS. 2 X 14.	2404	PIEZA	50.26	20	1,005.10	150.77	1,155.87
13911	EXTENSION ELÉCTRICA DE 20 MTS. 2 X 14.	2404	PIEZA	149.50	29	4,335.50	650.33	4,985.83
13911	LISTON FUSIBLE DE 60 AMP. A 250 V.	2404	CAJA	28.75	39	1,121.25	168.19	1,289.44
13911	LISTON FUSIBLE DE 30 AMP. A 250 VOLTS	2404	PIEZA	8.05	45	362.25	54.34	416.59
					<b>TOTAL:</b>			<b>340,304.87</b>
<b>13913</b>	<b>Diversos dispositivos y revestimientos para retener baterías</b>							
13913	CAJA REGISTRO (CORRIENTE ELECTRICA)	2404	PIEZA	3.50	32	112.00	16.80	128.80
13913	CAJA UNIVERSAL PLASTICA	2404	PIEZA	3.30	32	105.60	15.84	121.44
					<b>TOTAL:</b>			<b>250.24</b>
<b>14001</b>	<b>Dispositivos de iluminación eléctrica para interiores y exteriores</b>							
14001	MICA ROSCO # 100 FROST	2404	PLIEGO	220.00	32	7,040.00	1,056.00	8,096.00
14001	MICA ROSCO # 20 AMBAR	2404	PLIEGO	221.00	32	7,072.00	1,060.80	8,132.80
14001	MICA ROSCO # 312 CANARIO	2404	PLIEGO	220.00	20	4,400.00	660.00	5,060.00
14001	MICA ROSCO # 89 VERDE	2404	PLIEGO	220.00	13	2,860.00	429.00	3,289.00
14001	PASTILLA TERMOMAGNETICA 3X75	2404	PIEZA	72.00	45	3,240.00	486.00	3,726.00
14001	PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 3X100	2404	PIEZA	72.00	45	3,240.00	486.00	3,726.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>32,029.80</b>
<b>14003</b>	<b>Equipo eléctrico de iluminación manual y portátil</b>							
14003	FOCO 50 W. 12 V. HALOGENO EXN, CATALOGO 85434 WFL	2404	PIEZA	69.35	24	1,664.28	249.64	1,913.92
14003	FOCO SPOT LUZ DIFUSA PAR 38 150 W. PARA INTERIOREXTERIOR,	2404	PIEZA	20.70	32	662.40	99.36	761.76
14003	FOCO (REFLECTOR) DE 150 W. LUZ CONCENTRADA INTERIOR, LUZ DIFUSA R 40,	2404	PIEZA	20.70	52	1,076.40	161.46	1,237.86
14003	FOCO 100 W 127V.	2404	PIEZA	2.22	26	57.71	8.66	66.36

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14003	FOCO 100 W 220 V INCANDESCENTE, A-19	2404	PIEZA	5.04	32	161.18	24.18	185.36
14003	FOCO ANUNCIO DE 15 WATTS, ROJO (3) E26, 125 VOLTS BULBO	2404	PIEZA	4.07	39	158.77	23.82	182.58
14003	FOCO CLARO 150W A125V	2404	PIEZA	4.07	13	52.92	7.94	60.86
14003	FOCO CLARO DE 10 W. A 127 V. S-14,	2404	PIEZA	4.28	26	111.22	16.68	127.91
14003	FOCO CLARO DE 40 W. INCANDESCENTE 125 VOLTS , A-19,	2404	PIEZA	2.22	7	15.54	2.33	17.87
14003	FOCO CLARO DE 40 W. TIPO VELA SOQUET MIGNON 125 V. E14, 81529 FOCO 40 W E14 VELA CLARO (SOQUET MIGNON)	2404	PIEZA	4.85	32	155.30	23.29	178.59
14003	FOCO CLARO DE 60 W. A 127 V. A-19	2404	PIEZA	2.22	48	106.54	15.98	122.52
14003	FOCO CLARO DE 75 W. A 127 V. A-19	2404	PIEZA	2.23	52	116.01	17.40	133.41
14003	FOCO CLARO DE 100 W A 125V	2404	PIEZA	2.23	26	58.01	8.70	66.71
14003	FOCO CLARO DE 100 W. A 127 V. A-19	2404	PIEZA	2.22	20	44.39	6.66	51.05
14003	FOCO CLARO DE 150 W. A 127 V	2404	PZ	6.52	16	104.33	15.65	119.98
14003	FOCO CLARO DE 150 WATTS LUZ CONCENTRADA PAR 38 EXTERIOR,	2404	MT	25.55	32	817.70	122.65	940.35
14003	FOCO DE 75 W. AZUL, LUZ DE DIA	2404	PZ	8.30	53	440.06	66.01	506.07
14003	FOCO DE BOLA CLARO DE 10 WATTS (FOCO ANUNCIO 10 WATTS CLARO E25 125 V. BULBO S14)	2404	PZ	4.31	13	56.06	8.41	64.47
14003	FOCO ESTANDAR 40W 120 VOLTS	2404	PZ	4.50	21	94.50	14.18	108.68
14003	FOCO ESTANDAR DE 300W 120	2404	CT	5.00	13	65.00	9.75	74.75
14003	FOCO DE CUARZO 150W.	2404	PZ	25.00	8	200.00	30.00	230.00
14003	FOCO DICROICO 50W 12V	2404	PZ	50.19	26	1,304.94	195.74	1,500.68
14003	FOCO HALO SPOT 24° 50 W. CAT. 85417.	2404	PZ	67.55	7	472.84	70.93	543.77
14003	FOCO HALOSPOT 111 50 W. 12 V. 8°	2404	CJ	88.17	16	1,410.73	211.61	1,622.34
14003	FOCO MOGUL 300W 120 VOLTS	2404	PZ	30.12	32	963.84	144.58	1,108.42
14003	FOCO PARA REFRIGERADOR 40 W 120 V.	2404	PZ	25.00	29	725.00	108.75	833.75
14003	FOCO ROSCA MOGUL 1000W 120 VOLTS	2404	PZ	45.20	32	1,446.40	216.96	1,663.36
14003	FOCO SILVANIA DE 1000 WATTS METALARO	2404	PZ	45.00	4	180.00	27.00	207.00
14003	FOCO SOLAR BLANCO 7.5 W 120 V	2404	PZ	45.50	36	1,638.00	245.70	1,883.70
14003	FOCO SPOT (FOCO REFLECTOR) DE 150 WATTS, PAR 38 CLARO E26 O EXTERIOR	2404	PIEZA	25.55	24	613.27	91.99	705.26
14003	FOCO SPOT DE 150 W. DIFUSO PARA INTERIOR	2404	PIEZA	20.89	32	668.35	100.25	768.61
14003	FOCO SPOT DE 150 WATTS, REFLECTOR.	2404	PIEZA	20.70	39	807.30	121.10	928.40



INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14003	FOCO SPOT DE 75 W. 127 VOLTS	2404	PIEZA	12.78	20	255.53	38.33	293.86
14003	FOCO SPOT DE 75 WATTS PARA INTEMPERIE	2404	PIEZA	25.55	26	664.38	99.66	764.03
14003	FOCO SPOT HALOGENO PAR 38 120 W. (30 GRADOS 1900 LUMENS 120 WATTS, 2500 HORAS, 130 VOLTS)	2404	PIEZA	25.55	21	536.61	80.49	617.10
14003	FOCO TIPO BULBO DE 40 WATTS., TIPO SALCHICHA	2404	PIEZA	4.72	26	122.59	18.39	140.98
14003	FOCO TIPO PERA DE 40 WATTS	2404	PZ	5.00	39	195.00	29.25	224.25
14003	FOCO TIPO VELA 40 W, ENTRADA TIPO MIGNON E-14 125 V	2404	PIEZA	4.72	48	226.32	33.95	260.27
14003	FOCO TUBULAR SALCHICHA CORTO DE 40 WATTS	2404	PZ	18.00	32	576.00	86.40	662.40
14003	FOCOS DE ADITIVO METALICO DE 175 WATTS	2404	PZ	20.00	16	320.00	48.00	368.00
14003	FOCOS DE VAPOR DE MERCURIO DE 175 WATTS	2404	PZ	23.20	16	371.20	55.68	426.88
14003	FOCOS ESTANDAR DE 1000 WATTS	2404	PZ	6.80	3	20.40	3.06	23.46
14003	LAMPARA FFS DE 1000W 120	2404	PZ	126.50	45	5,692.50	853.88	6,546.38
14003	LAMPARA FLK DE 1000 W 115	2404	PZ	126.50	32	4,048.00	607.20	4,655.20
14003	LAMPARA FLK DE 500 W 115	2404	PZ	126.50	20	2,530.00	379.50	2,909.50
14003	LAMPARA FLK DE 575 W 115	2404	PZ	126.50	32	4,048.00	607.20	4,655.20
					<b>TOTAL:</b>			<b>41,463.84</b>
<b>14004</b>	<b>Lámparas eléctricas</b>							
14004	SPOT LUZ CONCENTRADA EXTERIOR DE 150 WATTS	2404	PZ	48.65	13	632.45	94.87	727.32
14004	AMPOLLETA DE QUARZO (LÁMPARA) DE 1000 WATTS A 220 VOLTS,	2404	PIEZA	31.95	221	7,060.29	1,059.04	8,119.33
14004	AMPOLLETA (LAMPARA) HALOLINE YODO-CUARZO, DE 500 WATTS, 120 VOLTS	2404	JUEGO	4.54	429	1,948.73	292.31	2,241.04
14004	AMPOLLETA (LAMPARA) HALOLINE YODO-CUARZO, DE 1000 WATTS, 220 VOLTS	2404	JUEGO	9.14	141	1,289.09	193.36	1,482.46
14004	AMPOLLETA DE CUARZO (LÁMPARA) DE 300 WATTS 130 VOLTS	2404	PIEZA	7.97	359	2,862.01	429.30	3,291.31
14004	AMPOLLETA DE CUARZO (LÁMPARA) DE 1500 WATTS A 220/230 VOLTS	2404	PIEZA	9.14	119	1,087.96	163.19	1,251.15
14004	AMPOLLETA DE CUARZO DE 150 W. NO. DE CAT. PH13025,	2404	ROLLO	17.89	308	5,511.35	826.70	6,338.05
14004	AMPOLLETA DE QUARZO (LÁMPARA) DE 500 WATTS A 120/130 VOLTS	2404	ROLLO	4.54	445	2,021.41	303.21	2,324.62
14004	LÁMPARA BTR DE 1000 WATTS, 120 VOLTS	2404	PIEZA	233.16	32	7,461.20	1,119.18	8,580.38
14004	LAMPARA DE 250 WATTS, 220 VOLTS DE LUZ MIXTA	2404	PIEZA	66.45	21	1,395.39	209.31	1,604.70

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14004	LAMPARA DE EMERGENCIA, CON TIEMPO DE RESPALDO DE 6/8 HORAS, CON BATERIA	2404	PIEZA	509.83	13	6,627.78	994.17	7,621.95
14004	LAMPARA DE HALOGENO DE 35 WATTS 12 VOLTS	2404	PZ	185.00	32	5,920.00	888.00	6,808.00
14004	LAMPARA DE HALOGENO DE 50 WATTS 12 VOLTS	2404	PZ	190.00	13	2,470.00	370.50	2,840.50
14004	LAMPARA DE PILA CUADRADA DE 6 V. INTERMITENTE	2404	PIEZA	118.58	39	4,624.48	693.67	5,318.16
14004	LAMPARA DE TUBO FLORESENTE LUZ DE DIA 39 W MARCAS PHILLIPS, OSRAM.	2404	PZ	26.45	13	343.85	51.58	395.43
14004	LÁMPARA DOUBLE DULUX DE 13 WATTS.PL-D	2404	PIEZA	83.49	29	2,421.21	363.18	2,784.39
14004	LAMPARA FDN DE 500 WATTS 120 VOLTS	2404	PIEZA	81.42	20	1,628.40	244.26	1,872.66
14004	LAMPARA FEL DE 1000 WATTS A 120 VOLTS	2404	PIEZA	126.50	13	1,644.50	246.68	1,891.18
14004	LAMPARA FLOURESCENTE LUZ DE DIA 32 T8 F32	2404	PIEZA	12.71	77	978.48	146.77	1,125.25
14004	LAMPARA INCANDESCENTE 127V 50W	2404		126.50	96	12,144.00	1,821.60	13,965.60
14004	LAMPARA LUZ DE DÍA DE 40 W. ARRANQUE RAPIDO, TUBO T-12	2404	PIEZA	11.95	416	4,970.58	745.59	5,716.16
14004	LAMPARA SORDA COMPLETA MODELO 560, 6 VOLTS	2404	PZ	205.00	148	30,340.00	4,551.00	34,891.00
14004	LAMPARAS EHG DE 750W /120V	2404	PIEZA	402.50	77	30,992.50	4,648.88	35,641.38
14004	LAMPARAS FLK DE 575W/120V	2404	PIEZA	157.55	96	15,124.80	2,268.72	17,393.52
14004	TUBO SLIM LINE DE 75 WATTS BLANCO CALIDO	2404	PZ	43.48	13	565.24	84.79	650.03
14004	TUBO ECO LUX SUMMER F32 T85 P30 ECO DE 17 WATTS	2404	PZ	35.50	58	2,059.00	308.85	2,367.85
14004	TUBO FLUORESCENTE DE 20 W. LUZ DE DÍA, T-12,	2404	PIEZA	30.11	58	1,746.38	261.96	2,008.34
14004	TUBO FLUORESCENTE DE 38 W. LUZ DE DÍA, T-12,	2404	PIEZA	17.36	58	1,007.11	151.07	1,158.18
14004	TUBO FLUORESCENTE DE 75 WATTS LUZ DE DIA T-12	2404	PIEZA	21.85	58	1,267.30	190.10	1,457.40
14004	TUBO SLIM LINE DE 39 WATTS LUZ DE DIA	2404	PZ	17.10	58	991.80	148.77	1,140.57
					<b>TOTAL:</b>			<b>183,007.89</b>
<b>14005</b>	<b>Balastros, portalámparas y arrancadores</b>							
14005	BALASTRA (REACTOR) 2 X 21 W. ENCENDIDO INSTANTANEO 127 VOLTS, CAT. 650-224	2404	PIEZA	123.05	109	13,412.45	2,011.87	15,424.32
14005	BALASTRA (REACTOR) 2 X 32 T8, ELECTRONICA 127 V., ALTA EFICIENCIA	2404	TRAMO	106.49	109	11,607.41	1,741.11	13,348.52
14005	BALASTRA (REACTOR) 2 X 38 W. 127 V., T-12, ENCENDIDO INSTANTANEO	2404	TRAMO	111.21	109	12,121.35	1,818.20	13,939.55
14005	BALASTRA (REACTOR) 2 X 40 W. 127 V., T12, ENCENDIDO RÁPIDO	2404	TRAMO	101.65	109	11,079.69	1,661.95	12,741.64
14005	BALASTRA (REACTOR) 2 X 75 W. (ENCENDIDO INSTANTANEO), T-12,	2404	PIEZA	118.74	109	12,942.39	1,941.36	14,883.75

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14005	BALASTRA 1 X 75 W. 127 V. A.F.P. CT. EI175127	2404	PIEZA	130.64	674	88,051.36	13,207.70	101,259.06
14005	BALASTRO ( REACTOR) ELECTRONICO DE 2 X 32 W., PARA LÁMPARA T 8, 127 V	2404	PIEZA	106.49	90	9,584.10	1,437.62	11,021.72
14005	TUBO (LAMPARA) DE 39 W LUZ DE DIA T-12	2404		45.00	13	585.00	87.75	672.75
14005	TUBO (LAMPARA) DE 38W. LUZ DE DIA	2404		45.00	58	2,610.00	391.50	3,001.50
14005	TUBO (LAMPARA) DE 40 W. LUZ DE DIA	2404	PIEZA	45.00	58	2,610.00	391.50	3,001.50
14005	TUBO (LAMPARA) DE 75 W LUZ DE DIA	2404		45.00	58	2,610.00	391.50	3,001.50
14005	TUBO DE 32W, T-8 MARCA OSRAM EQUIVALENTE O SUPERIOR	2404		35.50	58	2,059.00	308.85	2,367.85
					<b>TOTAL:</b>			<b>194,663.65</b>
<b>14006</b>	<b>Dispositivos de iluminación no eléctricos</b>							
14006	LÁMPARA DE EMERGENCIA CON BATERIA INCLUIDA DE 6 VOLTS	2703	PIEZA	348.10	3	1,044.30	156.65	1,200.95
14006	LINTERNA METÁLICA MARCA MAGLITE DE 25 CM. DE LARGO CON BATERIAS INCLUIDAS	2703	PIEZA	134.62	3	403.86	60.58	464.44
					<b>TOTAL:</b>			<b>1,665.38</b>
<b>14201</b>	<b>Equipo y materiales médicos</b>							
14201	ACTRON (IBUPROFENO) C/45 TABLETAS	2504	CJ	45.50	80	3,640.00	546.00	4,186.00
14201	ADALAT TABLETAS C/24	2504	CJ	56.00	75	4,200.00	630.00	4,830.00
14201	AKABAR CAJA C/16 CAPSULAS	2504	CJ	42.50	70	2,975.00	446.25	3,421.25
14201	ALIDOL CAJA C/2	2504	CJ	125.50	50	6,275.00	941.25	7,216.25
14201	ALIN TABLETAS C/30	2504	CJ	24.30	50	1,215.00	182.25	1,397.25
14201	ALKA SELTZER TABLETAS C/12	2504	CJ	19.20	70	1,344.00	201.60	1,545.60
14201	ALLEGRA D TABLETAS C/10	2504	CJ	135.20	50	6,760.00	1,014.00	7,774.00
14201	ALVIN PLUS ADULTO AMPOLLETA C/1	2504	CJ	25.50	50	1,275.00	191.25	1,466.25
14201	AMOXIBRON 500mg C/12	2504	CJ	125.00	80	10,000.00	1,500.00	11,500.00
14201	ANAPENIL 10000000 U AMPOYETA	2504	FC	75.00	45	3,375.00	506.25	3,881.25
14201	AS COR GOTAS 10mg	2504	CJ	80.00	80	6,400.00	960.00	7,360.00
14201	ASPIRINA C/ 100 TABLETAS	2504	CJ	45.00	35	1,575.00	236.25	1,811.25
14201	AVAPENA GRAGEAS 25mg C/20	2504	FC	115.00	50	5,750.00	862.50	6,612.50
14201	AVIANT TABLETAS 5mg C/10	2504	CJ	185.00	40	7,400.00	1,110.00	8,510.00
14201	BENADRYL SOL. JARABE	2504	CJ	58.00	60	3,480.00	522.00	4,002.00
14201	BISOLVON TABLETAS C/20	2504	CJ	85.00	60	5,100.00	765.00	5,865.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14201	BONADOXINA SOL. INYECTABLE 25mg 1ml C/5	2504	CJ	30.50	56	1,708.00	256.20	1,964.20
14201	BUFERIN TABLETAS C/48	2504	CJ	35.00	70	2,450.00	367.50	2,817.50
14201	BUSCAPINA COMPUESTA GRAGEAS C/20	2504	CJ	15.00	30	450.00	67.50	517.50
14201	BUSCAPINA GRAGEAS C/36	2504	CJ	12.90	35	451.50	67.73	519.23
14201	CALTRATE 600 GRAGEAS C/60	2504	CJ	145.00	25	3,625.00	543.75	4,168.75
14201	CAPTRAL TABLETAS 50 mg C/30	2504	PZ	299.00	26	7,774.00	1,166.10	8,940.10
14201	CARBOTURAL 250mg C/100	2504	CJ	415.00	50	20,750.00	3,112.50	23,862.50
14201	CASEC POLVO LATA	2504	FC	115.00	40	4,600.00	690.00	5,290.00
14201	CATAFLAN	2504	TB	28.50	60	1,710.00	256.50	1,966.50
14201	CEVALIN	2504	CJ	100.00	50	5,000.00	750.00	5,750.00
14201	CICLOFERON POMADA	2504	CJ	20.50	70	1,435.00	215.25	1,650.25
14201	CIPROFLOX CAP. 250mg C/12	2504	CJ	170.00	50	8,500.00	1,275.00	9,775.00
14201	CIPROFLOX TABLETAS 500 mg C/6	2504	CJ	160.00	50	8,000.00	1,200.00	9,200.00
14201	CLARITYNE D TABLETAS C/20	2504	CJ	250.00	90	22,500.00	3,375.00	25,875.00
14201	CLOROTRIMETRON TABLETAS 4mG C/20	2504	CJ	65.00	75	4,875.00	731.25	5,606.25
14201	CLORURO DE ETILO	2504	CJ	175.00	25	4,375.00	656.25	5,031.25
14201	CONTAC ULTRA CAPSULAS C/12	2504	CJ	15.00	30	450.00	67.50	517.50
14201	CORICIDIN F TABLETAS C/20	2504	CJ	40.00	35	1,400.00	210.00	1,610.00
14201	DALACIN C TABLETAS 300 mg C/16	2504	CJ	126.00	35	4,410.00	661.50	5,071.50
14201	DICLOFENACO 100mg TABLETAS (VOLTAREN RET	2504	CJ	15.65	25	391.25	58.69	449.94
14201	DISPRINA TABLETAS 300mg C/24	2504	CJ	12.00	40	480.00	72.00	552.00
14201	DOLAC TABLETAS C/10	2504	CJ	190.00	15	2,850.00	427.50	3,277.50
14201	DOLO-NEUROBION GRAGEAS	2504	CJ	268.00	10	2,680.00	402.00	3,082.00
14201	DOLO-NEUROBION SOL. INYECTABLE	2504	CJ	150.00	40	6,000.00	900.00	6,900.00
14201	DORIXINA TAB. 125mg C/10	2504	CJ	175.00	40	7,000.00	1,050.00	8,050.00
14201	ESKAFLAN TABLETAS 100 mg C/10	2504	PZ	168.00	20	3,360.00	504.00	3,864.00
14201	ESKAFLAN TABLETAS 100 mg C/30	2504	CJ	175.00	40	7,000.00	1,050.00	8,050.00
14201	EXEL CAPSULAS 15mg C/10	2504	TB	218.50	40	8,740.00	1,311.00	10,051.00
14201	FIRAC PLUS TABLETAS 125 mg C/20	2504	CJ	125.00	60	7,500.00	1,125.00	8,625.00
14201	FLANAX TAB. 550mg C/12	2504	CJ	144.00	50	7,200.00	1,080.00	8,280.00
14201	FURACIN POMADA 85 gr	2504	TB	84.50	75	6,337.50	950.63	7,288.13

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14201	FUROXONA CAJA C/30	2504	FC	90.00	50	4,500.00	675.00	5,175.00
14201	GRIFED CAPSULAS C/12	2504	CJ	72.00	40	2,880.00	432.00	3,312.00
14201	LOMOTIL	2504	CJ	10.50	20	210.00	31.50	241.50
14201	LONOL CREMA 60gr	2504	CJ	25.50	40	1,020.00	153.00	1,173.00
14201	LONOL SPRAY 30mg	2504	CJ	86.00	30	2,580.00	387.00	2,967.00
14201	LOSEC A-10 CAPSULAS CAJA C/14	2504	CJ	92.00	30	2,760.00	414.00	3,174.00
14201	MEJORAL ADULTO TABLETAS C12	2504	CJ	50.00	50	2,500.00	375.00	2,875.00
14201	MEJORALITO TABLETA MASTICABLE 80mg C/30	2504	CJ	38.00	40	1,520.00	228.00	1,748.00
14201	MELOX PLUS TABLETAS C/50	2504	FRASCO	65.00	25	1,625.00	243.75	1,868.75
14201	MENTHOLATE DE 60 ML	2504	CJ	25.00	36	900.00	135.00	1,035.00
14201	MEPIVACINA 2% VASO CONSTRICTOR	2504	CJ	178.00	45	8,010.00	1,201.50	9,211.50
14201	MEPIVACINA 3% SIN VASO CONSTRICTOR	2504	CJ	178.00	20	3,560.00	534.00	4,094.00
14201	MERTHOLATE DE 475 ML ROJO	2504	CJ	25.00	15	375.00	56.25	431.25
14201	MOBICOX TABLETAS 15mg C/10	2504	CJ	285.20	30	8,556.00	1,283.40	9,839.40
14201	MOTRIN TABLETAS 600mg C/45	2504	CJ	87.60	12	1,051.20	157.68	1,208.88
14201	MUCOSOLVAN SOLUCION 120ml	2504	FC	138.00	10	1,380.00	207.00	1,587.00
14201	NAXEN TABLETAS 250 mg C/45	2504	FC	154.30	20	3,086.00	462.90	3,548.90
14201	NAXEN TABLETAS 500mg C/45	2504	CJ	85.90	40	3,436.00	515.40	3,951.40
14201	NEOMELUBRINA INY CAJA C/10	2504	TB	25.00	20	500.00	75.00	575.00
14201	NEOMELUBRINA TABLETAS 500mg C/10	2504	CJ	38.50	50	1,925.00	288.75	2,213.75
14201	OFTABORIL SOLUCION C/120 ML	2504	CJ	54.00	12	648.00	97.20	745.20
14201	OMEPRAZOL 40 MG C/7	2504	CJ	56.80	50	2,840.00	426.00	3,266.00
14201	PARACETAMOL TABLETAS ADULTO 500mg	2504	CJ	12.00	40	480.00	72.00	552.00
14201	PENAMOX (AMOXILINA 875 mg) TAB C/10	2504	CJ	98.00	20	1,960.00	294.00	2,254.00
14201	PEPTO BISMOL SUSPENSION	2504	CJ	44.50	25	1,112.50	166.88	1,279.38
14201	PRECLOR SUSPENSION OFTALMICA	2504	CJ	95.00	25	2,375.00	356.25	2,731.25
14201	PRODOLINA TABLETAS C/10	2504	FC	24.00	25	600.00	90.00	690.00
14201	QUADRIDERM CREMA DE 40 GR	2504	FC	55.60	20	1,112.00	166.80	1,278.80
14201	RAPIX CAPSULAS 10mg C/10	2504	CJ	150.00	20	3,000.00	450.00	3,450.00
14201	RAPIX SOLUCION INYECTABLE	2504	CJ	153.20	14	2,144.80	321.72	2,466.52
14201	RANITIDINA 300 GR C/20	2504	CJ	40.04	50	2,002.00	300.30	2,302.30

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14201	REDOXON TABLETAS 2g C/10	2504	CJ	45.00	35	1,575.00	236.25	1,811.25
14201	ROBAXIFEN TABLETAS 400mg/350mg C/30	2504	CJ	119.00	25	2,975.00	446.25	3,421.25
14201	ROBAXISAL TABLETAS 400mg C24	2504	TB	125.00	20	2,500.00	375.00	2,875.00
14201	SAL DE UVAS PICOT C/50	2504	CJ	20.00	25	500.00	75.00	575.00
14201	SEDALMERK TABLETAS C/20	2504	CJ	48.00	20	960.00	144.00	1,104.00
14201	SEPTRIN TABLETAS C/20	2504	FC	53.00	25	1,325.00	198.75	1,523.75
14201	SOLDRIN OFTALMICO	2504	CJ	48.20	30	1,446.00	216.90	1,662.90
14201	SOLUTINA GOTAS OFTALMICAS 15 ml	2504	TB	43.20	40	1,728.00	259.20	1,987.20
14201	TEMPRA TABLETAS ADULTO 500mg	2504	PZ	48.50	50	2,425.00	363.75	2,788.75
14201	TESALON PERLAS C/20	2504	CJ	70.00	25	1,750.00	262.50	2,012.50
14201	TONOPAN GRAGEAS C/30	2504	CJ	89.90	10	899.00	134.85	1,033.85
14201	TREDA TABLETAS C/20	2504	CJ	87.00	25	2,175.00	326.25	2,501.25
14201	TYLEX TABLETAS 750mg	2504	CJ	99.80	30	2,994.00	449.10	3,443.10
14201	VOLTAREN C/15 TABLETAS DE 50 MG	2504	CAJA	105.00	18	1,890.00	283.50	2,173.50
14201	VOLTAREN GEL 30gr	2504	TB	119.97	15	1,799.55	269.93	2,069.48
14201	VOLTAREN RETARD GRAGEAS. 100mg C/10	2504	CJ	225.00	20	4,500.00	675.00	5,175.00
14201	VONTROL C/30 TABLETAS	2504	CAJA	104.99	20	2,099.80	314.97	2,414.77
14201	VONTROL SOL. INYECTABLE 2ml C/2	2504	CJ	117.52	25	2,938.00	440.70	3,378.70
14201	XILOCAINA SIMPLE AL 2% SOL. INYECTABLE	2504	FC	92.19	25	2,304.75	345.71	2,650.46
14201	XL-3 TABLETAS C/20	2504	CJ	8.52	25	213.00	31.95	244.95
14201	XYLOCAINA POMADA 35 gr	2504	TB	74.49	20	1,489.80	223.47	1,713.27
14201	XYLOCAINA SPRAY 10%	2504	PIEZA	96.22	20	1,924.44	288.67	2,213.11
					<b>TOTAL:</b>			<b>400,000.00</b>
<b>14205</b>	<b>Material de curación</b>							
14205	ABATELENGUAS C/50	2505	BL	29.50	150	4,425.00	663.75	5,088.75
14205	ACEITE DE ALMENDRAS	2505	FC	15.00	10	150.00	22.50	172.50
14205	AGUA OXIGENADA, 1 LT	2505	LT	14.00	200	2,800.00	420.00	3,220.00
14205	AGUA OXIGENADA, 500 ML	2505	FC	12.50	170	2,125.00	318.75	2,443.75
14205	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE	2505	LT	2.50	100	250.00	37.50	287.50
14205	PINZA KELLY RECTA	2505	PQ	26.50	20	530.00	79.50	609.50
14205	ALCOHOL DE 500 ml	2505	PQ	17.50	325	5,687.50	853.13	6,540.63

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14205	ALCOHOL DE CAJA 96°	2505	PQ	27.30	194	5,296.20	794.43	6,090.63
14205	ALGODON 50gr	2505	PQ	8.50	200	1,700.00	255.00	1,955.00
14205	ALGODON DE 300gr	2505	PZ	18.50	80	1,480.00	222.00	1,702.00
14205	ALGODON DE 500 grs	2505	PZ	37.80	200	7,560.00	1,134.00	8,694.00
14205	BAUMANOMETRO	2505	PZ	650.00	20	13,000.00	1,950.00	14,950.00
14205	BOTIQUIN	2505	LT	1,900.00	20	38,000.00	5,700.00	43,700.00
14205	CATETER INSYTE No 20,22,28	2505	PIEZA	265.00	6	1,590.00	238.50	1,828.50
14205	CINTA MICROPORE DE .50 cms X mts	2505	CJ	19.90	250	4,975.00	746.25	5,721.25
14205	CINTA MICROPORE DE 2.5 cm X 9mt	2505	PIEZA	23.50	250	5,875.00	881.25	6,756.25
14205	COTONETE C/100	2505	CAJA	29.40	125	3,675.00	551.25	4,226.25
14205	CUBREBOCAS C/100	2505	CAJA	83.00	250	20,750.00	3,112.50	23,862.50
14205	CURETAS CK6	2505	CAJA	21.50	68	1,462.00	219.30	1,681.30
14205	CURITAS C/100	2505	CJ	30.45	222	6,759.90	1,013.99	7,773.89
14205	CURITAS C/30	2505	PQ	26.30	41	1,078.30	161.75	1,240.05
14205	ESTETOSCOPIO	2505	PIEZA	450.00	10	4,500.00	675.00	5,175.00
14205	EUGENOL	2505	CJ	56.20	15	842.99	126.45	969.43
14205	EYEMO FRASCO	2505	PZ	26.00	100	2,600.00	390.00	2,990.00
14205	FLOUR EN GEL	2505	PIEZA	53.60	15	804.00	120.60	924.60
14205	FRESA PARA RESINAS DE FLAMA	2505	PIEZA	17.10	6	102.60	15.39	117.99
14205	GASA DE 10 X 10 cm C/100	2505	PIEZA	9.00	192	1,728.00	259.20	1,987.20
14205	GASA ESTERILIZADA 7.5 X 5 C/100	2505	CJ	49.60	190	9,424.00	1,413.60	10,837.60
14205	GASA ESTERILIZADA DE 7.5 X 5	2505	CJ	48.30	103	4,974.90	746.24	5,721.14
14205	GLUCOMETRO	2505	CJ	2,300.00	10	23,000.00	3,450.00	26,450.00
14205	GUANTE DESECHABLE PARA CURACION C/100	2505	CJ	113.50	100	11,350.00	1,702.50	13,052.50
14205	GUANTES ESTERILIZADOS Y DESECHABLES MEDIANOS (PROTEC)	2505	CJ	180.00	10	1,800.00	270.00	2,070.00
14205	GUANTES No 7 1/2	2505	PR	180.00	12	2,160.00	324.00	2,484.00
14205	GUANTES P/CIRUJANO	2505	PR	116.50	70	8,155.00	1,223.25	9,378.25
14205	LANCETAS	2505	PZ	200.00	10	2,000.00	300.00	2,300.00
14205	GUANTES QUIRURGICOS (PAQUETE CON 25 PIEZAS)	2505	CJ	100.00	38	3,800.00	570.00	4,370.00
14205	GUANTES UNISEAL FLEX VINYL EXTRACHICOS	2505	PZ	120.00	10	1,200.00	180.00	1,380.00
14205	HILO DE SUTURA DERMALON 2-0	2505	CARRETE	29.00	10	290.00	43.50	333.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14205	HILO DE SUTURA DERMALON 5-0	2505	CARRETE	29.00	10	290.00	43.50	333.50
14205	HILO DENTAL CON CERA	2505	CARRETE	25.00	25	625.00	93.75	718.75
14205	HILOS DE SUTURA DERMALON 3-0 C/12	2505	CARRETE	415.00	10	4,150.00	622.50	4,772.50
14205	ISODINE BUCOFARINGEO	2505	FRASCO	90.80	138	12,530.40	1,879.56	14,409.96
14205	ISODINE ESPUMA 120ml	2505	FRASCO	224.00	82	18,368.00	2,755.20	21,123.20
14205	ISODINE SOLUCION	2505	FRASCO	72.00	161	11,592.00	1,738.80	13,330.80
14205	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	2505	CJ	35.00	10	350.00	52.50	402.50
14205	JERINGAS 10 ML C/50	2505	CAJA	175.00	150	26,250.00	3,937.50	30,187.50
14205	JERINGAS 3 ML C/5	2505	CAJA	11.50	150	1,725.00	258.75	1,983.75
14205	JERINGAS 5 ML C/5	2505	CAJA	14.50	150	2,175.00	326.25	2,501.25
14205	JERINGAS DE INSULINA C/5	2505	CAJA	25.50	150	3,825.00	573.75	4,398.75
14205	PAPEL KRAFF PARA ESTERILIZAR	2505	ROLLO	350.00	10	3,500.00	525.00	4,025.00
14205	PINZA KELY CURVA	2505	BL	26.50	25	662.50	99.38	761.88
14205	PORTA AGUJAS	2505	PZ	48.00	10	480.00	72.00	552.00
14205	PRESERVATIVO CAJA C/3	2505	PZ	60.00	55	3,300.00	495.00	3,795.00
14205	RESINAS FOTOPOLIMERIZABLES	2505	PZ	2,900.00	3	8,700.00	1,305.00	10,005.00
14205	TELA ADHESIVA 2.5cm	2505	PZ	49.50	350	17,325.00	2,598.75	19,923.75
14205	TELA ADHESIVA DE 5CM.	2505	PZ	50.00	50	2,500.00	375.00	2,875.00
14205	TERMOMETRO DE MERCURIO	2505	PZ	12.50	110	1,375.00	206.25	1,581.25
14205	TERMOMETRO ORAL	2505	PZ	55.00	90	4,950.00	742.50	5,692.50
14205	TORUNDA DE ALGODON 500grs	2505	PAQUETE	67.20	30	2,016.00	302.40	2,318.40
14205	VASOS PARA GELATINA No 6	2505	PZ	33.00	100	3,300.00	495.00	3,795.00
14205	VENDA DE 10 cm	2505	PIEZA	10.50	940	9,870.00	1,480.50	11,350.50
14205	VENDA DE 20 cms	2505	PIEZA	17.10	533	9,114.30	1,367.15	10,481.45
14205	VENDA DE 30cm	2505	PIEZA	18.00	250	4,500.00	675.00	5,175.00
14205	VENDA DE 5cm	2505	PIEZA	5.00	650	3,250.00	487.50	3,737.50
14205	VENDA DE YESO	2505	PIEZA	22.00	60	1,319.94	197.99	1,517.93
14205	VENDA ELASTICA DE 15 cms	2505	PIEZA	12.50	200	2,500.00	375.00	2,875.00
14205	VENDA ELASTICA DE 7 cms	2505	PIEZA	14.00	200	2,800.00	420.00	3,220.00
14205	YESO PIEDRA AZUL	2505	BL	328.32	5	1,641.59	246.24	1,887.82
					<b>TOTAL:</b>			<b>428,817.88</b>



INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
<b>14206</b>	<b>Equipos, accesorios e instrumental médico-quirúrgico</b>							
14206	BENJUI	2505	PZ	105.00	12	1,260.00	189.00	1,449.00
14206	BENZAL	2505	PZ	35.50	40	1,420.00	213.00	1,633.00
14206	CEMENTO PARA OBTURAR CONDUCTOS	2505	KILO	225.60	15	3,384.00	507.60	3,891.60
14206	GUANTES ESTERILIZADOS Y DESECHABLES GRANDES	2505	PZ	180.00	5	900.00	135.00	1,035.00
14206	MALLA RETELAST No 2 PROTEC	2505	PZ	25.00	90	2,250.00	337.50	2,587.50
14206	MALLA RETELAST No 4 PROTEC	2505	CAJA	28.00	30	840.00	126.00	966.00
14206	MERTHIOLATE DE 475 ML ROJO	2505	PZ	30.50	15	457.50	68.63	526.13
14206	PELICULAS FOTOGRAFICAS	2505	PZ	253.01	2	506.01	75.90	581.91
14206	PILAS DURACELL "C"	2505	PZ	49.50	200	9,900.00	1,485.00	11,385.00
14206	GASA ESTERERILIZADA	2505	CAJA	90.00	80	7,200.00	1,080.00	8,280.00
14206	OXIDO DE ZINC	2505	CJ	58.47	15	877.05	131.56	1,008.61
14206	ANTISEPTICOS LOCALES (TOPICOS DERMATOLOG	2505	KT	617.76	120	74,131.20	11,119.68	85,250.88
14206	KIT DE MATERIAL DE IMPRESION SPEEDEX	2505	KIT	450.00	5	2,250.00	337.50	2,587.50
					<b>TOTAL:</b>			<b>121,182.13</b>
<b>14305</b>	<b>Instrumentos de prueba y medición de características eléctricas y electrónicas.</b>							
14305	MULTIMETRO DE RANGO 1000 VOLTS, 800 AMPERES	2404	PZ	549.01	1	549.01	82.35	631.36
					<b>TOTAL:</b>			<b>631.36</b>
<b>14407</b>	<b>Procesado de película</b>							
14407	CINTA DATAPAC DP-048	2106	PIEZA	17.00	1	17.00	2.55	19.55
14407	CINTA DATAPAC DP-071	2106	PIEZA	17.00	1	17.00	2.55	19.55
14407	CINTA DATAPAC DP-012	2106	PIEZA	25.00	5	125.00	18.75	143.75
					<b>TOTAL:</b>			<b>182.85</b>
<b>14503</b>	<b>Gases: comprimidos y líquidos</b>							
14503	CARTUCHO GAS BUTANO	2301	PIEZA	15.50	12	186.00	27.90	213.90
					<b>TOTAL:</b>			<b>213.90</b>
<b>14601</b>	<b>Auxiliares para entrenamiento</b>							
14601	SILVATO	2703	PIEZA	32.16	25	804.05	120.61	924.66
					<b>TOTAL:</b>			<b>924.66</b>
<b>14710</b>	<b>Accesorios del PAD</b>							
14710	CARTUCHO TINTA T037020 H.P.	2106	PIEZA	250.00	4	1,000.00	150.00	1,150.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO TINTA T036120 H.P.	2106	PIEZA	250.00	4	1,000.00	150.00	1,150.00
14710	CARTUCHO TINTA S020062 EPSON	2106	PIEZA	250.00	1	250.00	37.50	287.50
14710	CARTUCHO TINTA 10N0016 CANNON	2106	PIEZA	450.00	1	450.00	67.50	517.50
14710	CARTUCHO TINTA 10N0026 CANNON	2106	PIEZA	450.00	1	450.00	67.50	517.50
14710	CARTUCHO TINTA BC-23 CANNON	2106	PIEZA	375.00	1	375.00	56.25	431.25
14710	CARTUCHO TINTA BC-02 CANNON	2106	PIEZA	375.00	2	750.00	112.50	862.50
14710	CARTUCHO TINTA BJI-201BKHC	2106	PIEZA	375.00	4	1,500.00	225.00	1,725.00
14710	TONER 08A0478 LEXMARK	2106	PIEZA	375.00	4	1,500.00	225.00	1,725.00
14710	TONER 12A6865 LEXMARK	2106	PIEZA	1,300.00	1	1,300.00	195.00	1,495.00
14710	TONER S050010 EPSON	2106	PIEZA	850.00	4	3,400.00	510.00	3,910.00
14710	TONER S051023 EPSON	2106	PIEZA	850.00	1	850.00	127.50	977.50
14710	TONER 52106201 OKIPAGE	2106	PIEZA	1,200.00	1	1,200.00	180.00	1,380.00
14710	TONER 52111701 OKIPAGE	2106	PIEZA	1,200.00	1	1,200.00	180.00	1,380.00
14710	TONER ML-C810 SAMSUNG	2106	PIEZA	1,500.00	1	1,500.00	225.00	1,725.00
14710	CARTUCHO TINTA 17G0060 COMPAQ LEXMARKIJ600	2106	CARTUCHO	338.55	4	1,354.18	203.13	1,557.31
14710	CARTUCHO TINTA 51625A HP COLOR 550C	2106	CARTUCHO	327.15	6	1,962.92	294.44	2,257.36
14710	CARTUCHO TINTA 51649A HP DESK JET COLOR	2106	CARTUCHO	326.59	5	1,632.97	244.95	1,877.92
14710	CARTUCHO TINTA S020089 EPSON S.600	2106	CARTUCHO	285.98	13	3,717.75	557.66	4,275.42
14710	TONER M-7115A HP LASER 1200	2106	CARTUCHO	618.24	10	6,182.40	927.36	7,109.76
14710	CARTUCHO TINTA 15MO120 LEXMARK Z51/Z	2106	CARTUCHO	366.46	4	1,465.82	219.87	1,685.70
14710	CARTUCHO TINTA C1823D P/ HP M-700/890C	2106	CARTUCHO	349.31	5	1,746.57	261.99	2,008.56
14710	CARTUCHO TINTA C6578A P/ HP 920C/940C/	2106	CARTUCHO	459.35	14	6,430.84	964.63	7,395.47
14710	CARTUCHO TINTA M-51645-A P/I HP	2106	CARTUCHO	322.59	5	1,612.93	241.94	1,854.87
14710	CARTUCHO TINTA 17G0050 LEXMARK. Z12/J60	2106	CARTUCHO	289.08	4	1,156.31	173.45	1,329.75
14710	CARTUCHO TINTA S020189 EPSON S.740	2106	CARTUCHO	280.91	8	2,247.27	337.09	2,584.36
14710	CARTUCHO TINTA 12A1970 P/LEXMARK.M-Z51/Z4	2106	PIEZA	319.67	4	1,278.68	191.80	1,470.49
14710	TONER 1382150 LEXMARK OPTRA	2106	PIEZA	3,121.10	4	12,484.40	1,872.66	14,357.06
14710	CARTUCHO TINTA C6615D DJET 810CM- H.P.	2106	PIEZA	292.54	6	1,755.23	263.29	2,018.52
14710	CARTUCHO TINTA M-S020191 EPSON/ST 740 .	2106	PIEZA	284.14	4	1,136.55	170.48	1,307.04
14710	TONER 10S0150 LEXMARK LASER E210	2106	CARTUCHO	895.96	4	3,583.84	537.58	4,121.42
14710	TONER C4182X P/IMP.LASER HP M-8100C	2106	CARTUCHO	2,065.17	4	8,260.68	1,239.10	9,499.78

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO TINTA T0410 P/IMP. EPSON S. C62	2106	CARTUCHO	303.37	4	1,213.48	182.02	1,395.50
14710	TONER C9720 P/IMP.HP.LASER COLOR 4600	2106	CARTUCHO	1,773.85	1	1,773.85	266.08	2,039.93
14710	TONER C9721 P/IMP.HP LASER 4600	2106	CARTUCHO	2,405.56	1	2,405.56	360.83	2,766.39
14710	TONER C9722 P/IMP.HP.LASER COLOR 4600	2106	CARTUCHO	2,405.56	1	2,405.56	360.83	2,766.39
14710	TONER 12A5845 P/IMP.LEXMARK OPTRA T610	2106	PIEZA	3,374.40	4	13,497.58	2,024.64	15,522.22
14710	TONER 1382925 P/IMP.LEXMARK OPT.1250/245	2106	PIEZA	2,303.68	6	13,822.06	2,073.31	15,895.37
14710	TONER 13T0101 P/IMP LEXMARK M-E310	2106	PIEZA	1,600.76	5	8,003.78	1,200.57	9,204.34
14710	TONER C9723 P/IMP.HP LASER COLOR 4600	2106	CARTUCHO	2,405.56	1	2,405.56	360.83	2,766.39
14710	TONER C3909 P/IMP.LASER HP M-5SI	2106	PIEZA	1,907.85	1	1,907.85	286.18	2,194.03
14710	TONER M-92274A HP LASER JET 4L	2106	CARTUCHO	1,012.92	5	5,064.60	759.69	5,824.29
14710	CARTUCHO TINTA T0401 P/IMP EPSON S. C62	2106	CARTUCHO	301.30	8	2,410.40	361.56	2,771.96
14710	TONER 17G0152 LEXMARK M410/412	2106	PIEZA	1,201.79	4	4,807.17	721.08	5,528.24
14710	CARTUCHO TINTA T0390 P/IMP. EPSON C43	2106	CARTUCHO	174.80	5	874.00	131.10	1,005.10
14710	CARTUCHO TINTA S020187 EPSON 440	2106	CARTUCHO	235.92	5	1,179.61	176.94	1,356.55
14710	TONER 12A6860 LEXMARK T620/T622	2106	PIEZA	1,989.71	1	1,989.71	298.46	2,288.16
14710	TONER M-92298A HP LASER JET 4 PLUS	2106	PIEZA	1,078.70	5	5,393.50	809.03	6,202.53
14710	CARTUCHO TINTA M-C6614D H.P.	2106	CARTUCHO	299.90	5	1,499.51	224.93	1,724.44
14710	TONER M-C3906A HP LASER JET 6L	2106	PIEZA	734.85	4	2,939.40	440.91	3,380.31
14710	DISCO COMPACTO 700 MB 80 MIN. VERBATIM	2106	PIEZA	4.93	4500	22,185.00	3,327.75	25,512.75
14710	DISCO COMPACTO REGRABABLE 650 MB 74 MIN	2106	PIEZA	8.17	950	7,756.75	1,163.51	8,920.26
14710	CARTUCHO TINTA S020138 EPSON M-300	2106	CARTUCHO	203.67	5	1,018.33	152.75	1,171.07
14710	CARTUCHO TINTA S020097 EPSON 500/200	2106	CARTUCHO	313.95	8	2,511.60	376.74	2,888.34
14710	CARTUCHO TINTA S020108 EPSON 800	2106	CARTUCHO	262.89	4	1,051.56	157.73	1,209.29
14710	TONER C4092A HP M-1100	2106	CARTUCHO	648.02	4	2,592.09	388.81	2,980.91
14710	TONER Q2613A HP LASER 1300	2106	CARTUCHO	825.62	5	4,128.10	619.22	4,747.32
14710	DISKETTE DE 3 1/2" ALTA DENSIDAD C/10 VERBATIM	2106	CAJA	18.63	250	4,657.50	698.63	5,356.13
14710	CARTUCHO TINTA T0381 P/IMP.EPSON C43UX/SX	2106	CARTUCHO	113.85	5	569.25	85.39	654.64
14710	TONER ML2150D SAMSUNG	2106	CARTUCHO	1,654.37	5	8,271.87	1,240.78	9,512.65
14710	TONER P/MULTIFUNCIONAL XEROX WORK CENTRE PRO 580	2106	CARTUCHO	1,476.78	3	4,430.34	664.55	5,094.89
14710	TONER Q2612A P7HP 1020	2106	CARTUCHO	1,155.78	5	5,778.90	866.84	6,645.74
14710	TONER SCX-4216D2/XRX P/MULTIFUNCIONAL XEROX	2106	CARTUCHO	1,495.50	4	5,982.00	897.30	6,879.30

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	TONER C8543X HP LASER 9000DN	2106	CARTUCHO	3,049.00	9	27,440.96	4,116.14	31,557.10
14710	TONER 3903A P/IMP HP. LASER JET 5P/MP	2106	CARTUCHO	947.60	1	947.60	142.14	1,089.74
14710	DVD+RW 4.7 GB 4X	2106	CAJA	26.45	1250	33,062.50	4,959.38	38,021.88
14710	DVD+R 4.7 GB 4X	2106	CAJA	15.58	4500	70,121.25	10,518.19	80,639.44
14710	CARTUCHO IMPRESORA HEWLET PACKARD DESK JET 3535 COLOR NE	2106	PIEZA	450.00	2	900.00	135.00	1,035.00
14710	CARTUCHO MAGENTA PARA IMPRESORA LASER JET 3500 Q2673A	2106	PIEZA	1,850.00	3	5,550.00	832.50	6,382.50
14710	CARTUCHO NEGRO P/IMPRESORA LASER JET 3500 Q2670A	2106	PIEZA	1,100.00	4	4,400.00	660.00	5,060.00
14710	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS MOD. 480 COLOR T014	2106	PIEZA	350.00	5	1,750.00	262.50	2,012.50
14710	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS MOD. 480 NEGRO T013	2106	PIEZA	350.00	8	2,800.00	420.00	3,220.00
14710	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER JET 3500 Q2671A	2106	PIEZA	1,400.00	4	5,600.00	840.00	6,440.00
14710	TONER PARA IMPRESORA LASER PRINTER SAMSUNG MOD. ML2551N	2106	PIEZA	1,200.00	4	4,800.00	720.00	5,520.00
14710	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK OPTRA E312	2106	PIEZA	1,300.00	4	5,200.00	780.00	5,980.00
14710	CARTUCHO HP C6657-A COLOR	2106	PIEZA	450.00	4	1,800.00	270.00	2,070.00
14710	CARTUCHO DE TINTA P/FAX CANON MOD. BX-3 COLOR NEGRO	2106	PIEZA	450.00	2	900.00	135.00	1,035.00
14710	CARTUCHO DE TINTA C8727	2106	PIEZA	300.00	3	900.00	135.00	1,035.00
14710	CARTUCHO TINTA NEGRA HP51629A	2106	PIEZA	450.00	11	4,950.00	742.50	5,692.50
14710	CARTUCHO P/IMP EPSON STYLUS PHOTO R300 CYAN T0482	2106	PIEZA	350.00	4	1,400.00	210.00	1,610.00
14710	CARTUCHO P/IMPRESORA EPSON STYLUS PHOTO R300 LIGHT CYAN T0481	2106	PIEZA	350.00	4	1,400.00	210.00	1,610.00
14710	CARTUCHO P/IMPRESORA EPSON STYLUS PHOTO R300 LIGHT MAGEN	2106	PIEZA	350.00	4	1,400.00	210.00	1,610.00
14710	CARTUCHO P/IMPRESORA EPSON STYLUS PHOTO R300 MAGENTA T0484	2106	PIEZA	350.00	4	1,400.00	210.00	1,610.00
14710	CARTUCHO P/IMPRESORA EPSON STYLUS PHOTO R300 NEGRO T0481	2106	PIEZA	350.00	4	1,400.00	210.00	1,610.00
14710	CARTUCHO P/IMPRESORA EPSON STYLUS PHOTO R300 YELLOW T0484	2106	PIEZA	350.00	4	1,400.00	210.00	1,610.00
14710	CARTUCHO PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD MAQUINA PHOTOS	2106	PIEZA	1,300.00	3	3,900.00	585.00	4,485.00
14710	CARTUCHO PARA IMPRESORA MCA. XEROX MOD. DOCUPRINT C8	2106	PIEZA	1,250.00	1	1,250.00	187.50	1,437.50
14710	CARTUCHO DE TINTA 17G0648 PARA IMPRESORA LEXMARK P707/P3150, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	223.76	10	2,237.60	335.64	2,573.24
14710	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO 51640Y PARA PLOTTER HP 650C, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	417.49	25	10,437.25	1,565.59	12,002.84

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO 51644Y PARA PLOTTER HP 750C, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	349.00	20	6,980.00	1,047.00	8,027.00
14710	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO C49134A PARA PLOTTER HP 800, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	379.00	30	11,370.00	1,705.50	13,075.50
14710	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO T0474 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C63/C83, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA.	2106	PIEZA	123.00	20	2,460.00	369.00	2,829.00
14710	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO T0484 PARA IMPRESORA EPSON R300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	135.00	30	4,050.00	607.50	4,657.50
14710	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO T063420 PARA IMPRESORA EPSON C87/C67, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	97.00	30	2,910.00	436.50	3,346.50
14710	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO T0734 PARA IMPRESORA EPSON C79/CX3900, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA.	2106	PIEZA	100.00	30	3,000.00	450.00	3,450.00
14710	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO T0824 PARA IMPRESORA EPSON R270, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	140.00	30	4,200.00	630.00	4,830.00
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN 51640C PARA PLOTTER HP 650C, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	417.49	25	10,437.25	1,565.59	12,002.84
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN 51644C PARA PLOTTER HP 750C, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	349.00	20	6,980.00	1,047.00	8,027.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN C4911A PARA PLOTTER HP 800, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	379.00	30	11,370.00	1,705.50	13,075.50
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN CLARO T0485 PARA IMPRESORA EPSON R300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	135.00	30	4,050.00	607.50	4,657.50
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN CLARO T0825 PARA IMPRESORA EPSON R270, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	140.00	30	4,200.00	630.00	4,830.00
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN T0472 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C63/C83, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	123.00	20	2,460.00	369.00	2,829.00
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN T0482 PARA IMPRESORA EPSON R300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	135.00	30	4,050.00	607.50	4,657.50
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN T063220 PARA IMPRESORA EPSON C87/C67, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	97.00	30	2,910.00	436.50	3,346.50
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN T0732 PARA IMPRESORA EPSON C79/CX3900, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	100.00	30	3,000.00	450.00	3,450.00
14710	CARTUCHO DE TINTA CIAN T0822 PARA IMPRESORA EPSON R270, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	140.00	30	4,200.00	630.00	4,830.00
14710	CARTUCHO DE TINTA COLOR 10N0026 PARA IMPRESORA LEXMARK Z33/Z603/Z515, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	391.00	30	11,730.00	1,759.50	13,489.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TINTA COLOR 15M0120 , PARA IMPRESORA LEXMARK Z51/Z42/Z52, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA.	2106	PIEZA	443.70	50	22,185.00	3,327.75	25,512.75
14710	CARTUCHO DE TINTA COLOR 9 MK991 PARA IMPRESORA DELL PHOTO 926, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	484.00	35	16,940.00	2,541.00	19,481.00
14710	CARTUCHO DE TINTA COLOR C8766W PARA IMPRESORA HP PHOTOSMART D506/6540/6840/5740, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	290.93	20	5,818.60	872.79	6,691.39
14710	CARTUCHO DE TINTA COLOR T009201 PARA IMPRESORA EPSON 1280/1270, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	308.00	10	3,080.00	462.00	3,542.00
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA 51640M PARA PLOTTER HP 650C, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	417.49	25	10,437.25	1,565.59	12,002.84
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA 51644M PARA PLOTTER HP 750C, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	349.00	20	6,980.00	1,047.00	8,027.00
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA C4912A PARA PLOTTER HP 800, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	379.00	30	11,370.00	1,705.50	13,075.50
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA CLARO T0486 PARA IMPRESORA EPSON R300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	135.00	30	4,050.00	607.50	4,657.50
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA CLARO T0826 PARA IMPRESORA EPSON R270, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	140.00	30	4,200.00	630.00	4,830.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA T0473 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C63/C83, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	123.00	20	2,460.00	369.00	2,829.00
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA T0483 PARA IMPRESORA EPSON R300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	135.00	30	4,050.00	607.50	4,657.50
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA T063320 PARA IMPRESORA EPSON C87/C67, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	97.00	30	2,910.00	436.50	3,346.50
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA T0733 PARA IMPRESORA EPSON C79/CX3900, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA.	2106	PIEZA	100.00	30	3,000.00	450.00	3,450.00
14710	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA T0823 PARA IMPRESORA EPSON R270, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	140.00	30	4,200.00	630.00	4,830.00
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 10N0016 PARA IMPRESORA LEXMARK Z33/Z603/Z515, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	359.00	30	10,770.00	1,615.50	12,385.50
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 12A1970 , PARA IMPRESORA LEXMARK Z51/Z4, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	379.53	50	18,976.50	2,846.48	21,822.98
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 17G0050 , PARA IMPRESORA LEXMARK Z12/IJ600, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	355.71	50	17,785.50	2,667.83	20,453.33
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 51640A PARA PLOTTER HP 650C, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	370.85	25	9,271.25	1,390.69	10,661.94



INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 51644A PARA PLOTTER HP 750C, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	327.00	20	6,540.00	981.00	7,521.00
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 9 MK990 PARA IMPRESORA DELL PHOTO 926, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	420.00	35	14,700.00	2,205.00	16,905.00
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 96 (C8767W) PARA IMPRESORA HP 6980/460C/1600, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	363.00	20	7,260.00	1,089.00	8,349.00
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA BC-02 PARA IMPRESORA CANON BJC200/1000, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	301.50	10	3,015.00	452.25	3,467.25
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA C4844A PARA PLOTTER HP 800, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	327.00	30	9,810.00	1,471.50	11,281.50
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA C6615D PARA IMPRESORA HP DESKJET 810/840C; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	339.00	20	6,780.00	1,017.00	7,797.00
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA C6656A PARA IMPRESORA HP DESKJET 5550/7150, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	201.00	25	5,025.00	753.75	5,778.75
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA C8727A PARA IMPRESORA HP DESKJET 3320, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	220.61	25	5,515.25	827.29	6,342.54
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA C9364W PARA IMPRESORA HP PHOTOSMART D506/6540/6840/5740, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	246.49	20	4,929.80	739.47	5,669.27

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA T007201 PARA IMPRESORA EPSON 1280/1270, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	253.00	10	2,530.00	379.50	2,909.50
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA T063120 PARA IMPRESORA EPSON C87/C67, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	94.00	30	2,820.00	423.00	3,243.00
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRA T0821 PARA IMPRESORA EPSON R270, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	140.00	30	4,200.00	630.00	4,830.00
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRO T0461 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C63/C83, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	170.00	20	3,400.00	510.00	3,910.00
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRO T0481 PARA IMPRESORA EPSON R300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	189.00	30	5,670.00	850.50	6,520.50
14710	CARTUCHO DE TINTA NEGRO T0731 PARA IMPRESORA EPSON C79/CX3900, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	100.00	35	3,500.00	525.00	4,025.00
14710	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR 97 (C9363W) PARA IMPRESORA HP 6980/460C/1600, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	400.00	20	8,000.00	1,200.00	9,200.00
14710	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR C6657A PARA IMPRESORA HP DESKJET 5550/7150, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	252.00	25	6,300.00	945.00	7,245.00
14710	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR C8728A PARA IMPRESORA HP DESKJET 3320, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	257.00	20	5,140.00	771.00	5,911.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TONER C4092A PARA IMPRESORA HP 1100, NUEVO Y ORIGINAL.; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	719.00	10	7,190.00	1,078.50	8,268.50
14710	CARTUCHO DE TONER Q2612A PARA IMPRESORA HP 1020, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	849.89	80	67,991.20	10,198.68	78,189.88
14710	CARTUCHO DE TONER 109R00639 PARA IMPRESORA XEROX 3110, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	912.38	5	4,561.90	684.29	5,246.19
14710	CARTUCHO DE TONER 109R00725 PARA IMPRESORA XEROX 3120/3130, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	946.35	10	9,463.50	1,419.53	10,883.03
14710	CARTUCHO DE TONER 10S0150 PARA IMPRESORA LEXMARK OPTRA E210, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,026.45	20	20,529.00	3,079.35	23,608.35
14710	CARTUCHO DE TONER 12S0400 PARA IMPRESORA LEXMARK E220/321/323, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	957.49	15	14,362.35	2,154.35	16,516.70
14710	CARTUCHO DE TONER 13T0101 , PARA IMPRESORA LEXMARK MOD. E310/312, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,825.20	140	255,528.00	38,329.20	293,857.20
14710	CARTUCHO DE TONER 52111701 PARA IMPRESORA OKIPAGE 8W/6W, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	346.92	4	1,387.68	208.15	1,595.83
14710	CARTUCHO DE TONER 92274A PARA IMPRESORA HP 4L, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECIKLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,239.00	35	43,365.00	6,504.75	49,869.75

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TONER 92298A PARA IMPRESORA HP 4-4PLUS, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,283.00	60	76,980.00	11,547.00	88,527.00
14710	CARTUCHO DE TONER AMARILLO C97012 PARA IMPRESORA HP 1500, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,050.00	8	8,400.00	1,260.00	9,660.00
14710	CARTUCHO DE TONER AMARILLO CLP500D5Y PARA IMPRESORA SAMSUNG CLP500, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	2,185.30	7	15,297.10	2,294.57	17,591.67
14710	CARTUCHO DE TONER AMARILLO CLP-Y300A, PARA IMPRESORA SAMSUNG CLP-300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	2,050.00	6	12,300.00	1,845.00	14,145.00
14710	CARTUCHO DE TONER AMARILLO Q6002A PARA IMPRESORA HP 2600, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	853.00	20	17,060.00	2,559.00	19,619.00
14710	CARTUCHO DE TONER AMARILLO Q6472A PARA IMPRESORA HP 3600/3800, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,507.00	9	13,563.00	2,034.45	15,597.45
14710	CARTUCHO DE TONER AMARILLO S050097 PARA IMPRESORA ACULASER EPSON C900, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,905.00	4	7,620.00	1,143.00	8,763.00
14710	CARTUCHO DE TONER C3900A PARA IMPRESORA HP 4V, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,750.00	6	10,500.00	1,575.00	12,075.00
14710	CARTUCHO DE TONER C3906A PARA IMPRESORA HP 5L, 6L, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	829.00	50	41,450.00	6,217.50	47,667.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TONER C4182X PARA IMPRESORA HP 8100, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	2,116.46	20	42,329.20	6,349.38	48,678.58
14710	CARTUCHO DE TONER C7115A , PARA IMPRESORA HP LAER JET MOD. 1200 Y 1000, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	749.93	200	149,986.00	22,497.90	172,483.90
14710	CARTUCHO DE TONER C8543X PARA IMPRESORA HP 9000, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	3,097.80	20	61,956.00	9,293.40	71,249.40
14710	CARTUCHO DE TONER CIAN C9701A PARA IMPRESORA HP 1500, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,028.00	8	8,224.00	1,233.60	9,457.60
14710	CARTUCHO DE TONER CIAN CLP500D5C PARA IMPRESORA SAMSUNG CLP500, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	2,185.30	7	15,297.10	2,294.57	17,591.67
14710	CARTUCHO DE TONER CIAN CLP-C300A, PARA IMPRESORA SAMSUNG CLP-300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	2,050.00	6	12,300.00	1,845.00	14,145.00
14710	CARTUCHO DE TONER CIAN Q6001A PARA IMPRESORA HP 2600, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA.	2106	PIEZA	853.00	20	17,060.00	2,559.00	19,619.00
14710	CARTUCHO DE TONER CIAN Q6471A PARA IMPRESORA HP 3600/3800, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,476.00	9	13,284.00	1,992.60	15,276.60
14710	CARTUCHO DE TONER CIAN S050099 PARA IMPRESORA ACULASER EPSON C900, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,905.00	4	7,620.00	1,143.00	8,763.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TONER MAGENTA C9703A PARA IMPRESORA HP 1500, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,028.00	8	8,224.00	1,233.60	9,457.60
14710	CARTUCHO DE TONER MAGENTA CLP500D5M PARA IMPRESORA SAMSUNG CLP500, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	2,185.30	7	15,297.10	2,294.57	17,591.67
14710	CARTUCHO DE TONER MAGENTA CLP-M300A, PARA IMPRESORA SAMSUNG CLP-300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	2,050.00	6	12,300.00	1,845.00	14,145.00
14710	CARTUCHO DE TONER MAGENTA Q6003A PARA IMPRESORA HP 2600, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	853.00	20	17,060.00	2,559.00	19,619.00
14710	CARTUCHO DE TONER MAGENTA Q6473A PARA IMPRESORA HP 3600/3800, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,507.00	9	13,563.00	2,034.45	15,597.45
14710	CARTUCHO DE TONER MAGENTA S050098 PARA IMPRESORA ACULASER EPSON C900, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,905.00	4	7,620.00	1,143.00	8,763.00
14710	CARTUCHO DE TONER ML-1210D3 PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-1430, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	943.65	20	18,873.00	2,830.95	21,703.95
14710	CARTUCHO DE TONER ML-1610D2 PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-1610, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	750.00	10	7,500.00	1,125.00	8,625.00
14710	CARTUCHO DE TONER ML2550D , PARA IMPRESORA SAMSUNG MOD. ML2551N, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,689.75	90	152,077.50	22,811.63	174,889.13

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TONER NEGRO C9704A PARA IMPRESORA HP 1500, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,028.00	8	8,224.00	1,233.60	9,457.60
14710	CARTUCHO DE TONER NEGRO CLP500D7K PARA IMPRESORA SAMSUNG CLP500, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,999.40	7	13,995.80	2,099.37	16,095.17
14710	CARTUCHO DE TONER NEGRO CLP-K300A, PARA IMPRESORA SAMSUNG CLP-300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,985.00	6	11,910.00	1,786.50	13,696.50
14710	CARTUCHO DE TONER NEGRO Q6000A PARA IMPRESORA HP 2600, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	782.90	20	15,658.00	2,348.70	18,006.70
14710	CARTUCHO DE TONER NEGRO Q6470A PARA IMPRESORA HP 3600/3800, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,516.00	9	13,644.00	2,046.60	15,690.60
14710	CARTUCHO DE TONER NEGRO S050100 PARA IMPRESORA ACULASER EPSON C900, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	928.00	4	3,712.00	556.80	4,268.80
14710	CARTUCHO DE TONER Q2613A PARA IMPRESORA LASER HP 1300, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	870.00	25	21,750.00	3,262.50	25,012.50
14710	CARTUCHO DE TONER Q5949A PARA IMPRESORA HP 1160, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	868.47	15	13,027.05	1,954.06	14,981.11
14710	CARTUCHO DE TONER Q6504A PARA MULTIFUNCIONAL HP 3050, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	3,558.26	10	35,582.60	5,337.39	40,919.99

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CARTUCHO DE TONER Q6511A PARA IMPRESORA HP 2410, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,391.00	15	20,865.00	3,129.75	23,994.75
14710	CARTUCHO DE TONER S050167 PARA IMPRESORA EPSON EPL-6200, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	801.45	10	8,014.50	1,202.18	9,216.68
14710	CARTUCHO DE TONER S051056 PARA IMPRESORA EPSON EPL-N1600, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	1,501.94	6	9,011.64	1,351.75	10,363.39
14710	CARTUCHO DE TONER X-25 PARA MULTIFUNCIONAL CANON MF-5750/5550, NUEVO Y ORIGINAL; NO RECICLADO, NO REMANUFACTURADO Y DE LA MISMA CAPACIDAD Y CALIDAD AL DE LA MARCA DE LA IMPRESORA	2106	PIEZA	942.75	6	5,656.50	848.48	6,504.98
14710	CARTUCHO TINTA C8728A H.P.	2106	CARTUCHO	310.50	17	5,278.50	791.78	6,070.28
14710	CD-R LIGHTSCRIBE VERBATIM DE 700MB, 52X. COMPATIBLES CON LAS GRABADORAS LIGHTSCRIBE DE CD/DVD, EN PAQUETE DE 10 PIEZAS.	2106	PAQUETE	78.00	20	1,560.00	234.00	1,794.00
14710	CD-RS (MINI-CDS) 21MIN., 185MB, 32X EN PAQUETE DE 10	2106	PAQUETE	74.00	150	11,100.00	1,665.00	12,765.00
14710	CD-RW 80 MIN/700 MB/4X, CAJA SLIM	2106	PIEZA	11.00	3000	33,000.00	4,950.00	37,950.00
14710	CINTA 11A3540 PARA IMPRESORA LEXMARK 2380PLUS	2106	PIEZA	148.95	20	2,979.00	446.85	3,425.85
14710	DISCO MAGNÉTICO FLEXIBLE 31/2", EN CAJA CON 10 PIEZAS	2106	CAJA	22.00	500	11,000.00	1,650.00	12,650.00
14710	DVD+R 4.7GB/8X, CAJA SLIM	2106	PIEZA	8.00	20000	160,000.00	24,000.00	184,000.00
14710	DVD+R DL (DOBLE LAYER) VERBATIM DE 8.5GB/24X, EN PAQUETE DE 10 PIEZAS.	2106	PAQUETE	335.00	15	5,025.00	753.75	5,778.75
14710	DVD+R LIGHTSCRIBE VERBATIM DE 4.7GB, 16X. COMPATIBLE CON LAS GRABADORAS LIGHTSCRIBE DE DVD, EN PAQUETE DE 10 PIEZAS.	2106	PAQUETE	105.00	10	1,050.00	157.50	1,207.50
14710	MINI DVD-R DE 1.4GB/4X	2106	PIEZA	15.00	300	4,500.00	675.00	5,175.00
14710	MINI DVD-RW DE 1.4GB/2X	2106	PIEZA	26.00	300	7,800.00	1,170.00	8,970.00
14710	ADAPTADOR DE IMIC2 A USB, MARCA GRIFFIN, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	550.00	3	1,650.00	247.50	1,897.50



INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	ADAPTADOR DE MIDI A USB PARA 16 CANALES DE ENTRADA Y 16 DE SALIDA, MARCA YAMAHA MODELO UX-16, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	780.00	3	2,340.00	351.00	2,691.00
14710	ADAPTADOR DE MINI JACK STEREO A RCA, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	100.00	3	300.00	45.00	345.00
14710	ADAPTADOR DIGITAL PARA VIDEO CON UNA ENTRADA Y DOS SALIDAS VGA, EXTERNO MARCA MATROX MODELO DUALHEAD2GO DIGITAL EDITION, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	6,500.00	6	39,000.00	5,850.00	44,850.00
14710	BOCINAS PARA MULTIMEDIA MARCA ALTEC LANSING MODELO VS4121, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,000.00	10	10,000.00	1,500.00	11,500.00
14710	CABLE PARA MULTIPLEXOR KVM DE 15 PIES (MACHO - MACHO) MARCA TRENDNET MODELO TK-C15, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	205.00	5	1,025.00	153.75	1,178.75
14710	COJIN BANDEJA 1 4600, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RF5-3750-020CN)	2302	PIEZAS	91.50	3	274.50	41.18	315.68
14710	COJIN BANDEJA 1 8000, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RF5-1455-000CN)	2302	PIEZAS	271.50	5	1,357.50	203.63	1,561.13
14710	COJIN BANDEJA 1 8100, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RF5-2703-000CN)	2302	PIEZAS	172.00	5	860.00	129.00	989.00
14710	COJIN EPSON EPL-5700, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	100.00	10	1,000.00	150.00	1,150.00
14710	COJIN HP LASERJET 1020, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RM1-0648-000CN)	2302	PIEZAS	151.00	5	755.00	113.25	868.25
14710	COJIN HP LASERJET 1200, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	85.50	10	855.00	128.25	983.25

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	COJIN HP LASERJET 4 PLUS, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RF5-0343-000CN)	2302	PIEZAS	78.00	5	390.00	58.50	448.50
14710	COJIN LATERAL DERECHO PARA LEXMARK OPTRA E310, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G0120)	2302	PIEZAS	23.00	10	230.00	34.50	264.50
14710	COJIN LATERAL DERECHO PARA LEXMARK OPTRA E312, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G1932)	2302	PIEZAS	27.00	10	270.00	40.50	310.50
14710	COJIN LATERAL IZQUIERDO PARA LEXMARK OPTRA E310, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G0119)	2302	PIEZAS	23.00	10	230.00	34.50	264.50
14710	COJIN LATERAL IZQUIERDO PARA LEXMARK OPTRA E312, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G1931)	2302	PIEZAS	27.00	10	270.00	40.50	310.50
14710	COJIN LEXMARK OPTRA E310 Y E312, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G0062)	2302	PIEZAS	53.00	10	530.00	79.50	609.50
14710	COJIN LEXMARK OPTRA S1250 Y T610, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (99A0083)	2302	PIEZAS	682.00	5	3,410.00	511.50	3,921.50
14710	COJIN SAMSUNG ML-2151N, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	85.00	10	850.00	127.50	977.50
14710	COJIN SAMSUNG ML-2551N, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	85.00	10	850.00	127.50	977.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	CONTROLADORA DE DISCOS DUROS CON CAPACIDAD PARA RAID 0, 1, 5 Y 10 MARCA INTEL MODELO SRCS16, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	4,350.00	3	13,050.00	1,957.50	15,007.50
14710	CONTROLOADOR DMX CON CAPACIDAD DE CONTROLAR HASTA 6 UNIVERSOS DE SISTEMAS DE ILUMINACION DMX-512, POR MEDIO DE PUERTO ETHERNET Y SINCRONIZACIÓN VIA USB O MIDI, MARCA LANBOX MODELO LCX, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALID	2302	PIEZAS	7,000.00	3	21,000.00	3,150.00	24,150.00
14710	DISCO DURO DE 7200 RPM, CACHE DE 8MB, CAPACIDAD DE 1TB, EXTERNO CON INTERFASE DE CONEXIÓN USB 2.0 Y FIREWIRE 400/800, COLOR NEGRO, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	4,500.00	10	45,000.00	6,750.00	51,750.00
14710	DISCO DURO PARA SERVIDOR IBM HOT SWAP SCSI DE 72 GB, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	3,300.00	2	6,600.00	990.00	7,590.00
14710	DISCO DURO SERIAL ATA NCQ DE 240 GB MARCA SEAGATE DE 7200.7 RPM CON CABLE DE PODER, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,050.00	35	36,750.00	5,512.50	42,262.50
14710	DISCO DURO SERIAL ATA NCQ DE 80 GB MARCA SEAGATE DE 7200.7 RPM CON CABLE DE PODER, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	660.00	10	6,600.00	990.00	7,590.00
14710	DRIVE DE 3 1/2" MARCA SONY COLOR NEGRO, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	100.00	80	8,000.00	1,200.00	9,200.00
14710	ENGRANE DE FUSOR LEXMARK OPTRA E310 Y E312, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G0081)	2302	PIEZAS	33.00	20	660.00	99.00	759.00
14710	EXTENSION DE CABLE MIDI ESTANDAR DE 10 PIES, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	150.00	6	900.00	135.00	1,035.00
14710	FUENTE DE ALIMENTACIÓN PARA HP LASERJET 1200, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RG0-1012-040CN)	2302	PIEZAS	1,330.00	2	2,660.00	399.00	3,059.00
14710	FUENTE DE PODER MARCA ACBEL MODELO API1PC12 PARA G4, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,000.00	1	1,000.00	150.00	1,150.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	FUENTE DE PODER MARCA HP MODELO PARA SERVIDOR ML-350 G4P, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	2,000.00	1	2,000.00	300.00	2,300.00
14710	FUENTE DE PODER MARCA HP MODELO PARA SERVIDOR ML-370 G3, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	2,000.00	1	2,000.00	300.00	2,300.00
14710	FUENTE DE PODER MARCA IBM MODELO 13M7413 DE 1300W PARA SERVER X-SERIES 236, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	2,700.00	2	5,400.00	810.00	6,210.00
14710	FUENTE DE PODER MARCA IBM MODELO 39M4675 DE 2000W PARA 220/240 VOLTS PARA BLADE CENTER, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	7,400.00	1	7,400.00	1,110.00	8,510.00
14710	FUENTES DE PODER PARA MICROATX CON CONECTOR DE 24 PINES MINIMO DE 450W, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	250.00	31	7,750.00	1,162.50	8,912.50
14710	FUSOR EPSON EPL-5700, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	990.00	3	2,970.00	445.50	3,415.50
14710	FUSOR HP LASERJET 1200, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RM1-0715-030CN)	2302	PIEZAS	1,620.00	3	4,860.00	729.00	5,589.00
14710	FUSOR HP LASERJET 4 PLUS, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RG5-0879-130CN)	2302	PIEZAS	2,400.00	3	7,200.00	1,080.00	8,280.00
14710	FUSOR LEXMARK OPTRA S1250, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (99A0524)	2302	PIEZAS	1,237.50	3	3,712.50	556.88	4,269.38
14710	FUSOR SAMSUNG ML-2151N, NUEVO EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA	2302	PIEZAS	1,700.00	5	8,500.00	1,275.00	9,775.00
14710	FUSOR SAMSUNG ML-2551N, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,700.00	5	8,500.00	1,275.00	9,775.00
14710	GABINETE PARA CPU CON FUENTE DE PODER DE CONECTOR DE 24 PINES, MINIMO 400W CON 3 BAHÍAS DE 5 1/4" Y 4 DE 3 1/2" COLOR NEGRO, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	480.00	62	29,760.00	4,464.00	34,224.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL 4600, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RG9-1529-000CN)	2302	PIEZAS	142.50	3	427.50	64.13	491.63
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL 8000 Y 5SI, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RB1-6730-000CN)	2302	PIEZAS	120.50	5	602.50	90.38	692.88
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL 8100, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RB1-9526-000CN)	2302	PIEZAS	237.00	5	1,185.00	177.75	1,362.75
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL BANDEJA 1 HP LASERJET 4 PLUS, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RB1-2127-000CN)	2302	PIEZAS	95.00	10	950.00	142.50	1,092.50
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL CHAROLA HP LASERJET 4 PLUS, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RB1-3477-000CN)	2302	PIEZAS	101.00	5	505.00	75.75	580.75
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL EPSON EPL-5700, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	150.00	10	1,500.00	225.00	1,725.00
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL HP LASERJET 1020, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RL1-0266-000CN)	2302	PIEZAS	129.50	5	647.50	97.13	744.63
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL HP LASERJET 1200 (RL1-0303-000CN)	2302	PIEZAS	37.00	10	370.00	55.50	425.50
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL HP LASERJET 4L, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RB1-3029-000CN)	2302	PIEZAS	660.00	5	3,300.00	495.00	3,795.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL HP LASERJET 5L Y 6L, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RG5-3486-040CN)	2302	PIEZAS	234.00	10	2,340.00	351.00	2,691.00
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL LEXMARK OPTRA E310, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G0067)	2302	PIEZAS	604.50	10	6,045.00	906.75	6,951.75
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL LEXMARK OPTRA E312, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G1933)	2302	PIEZAS	605.00	10	6,050.00	907.50	6,957.50
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL LEXMARK OPTRA S1250 Y T610, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (99A0076)	2302	PIEZAS	539.00	5	2,695.00	404.25	3,099.25
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL SAMSUNG ML-2151N, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	120.00	10	1,200.00	180.00	1,380.00
14710	GOMA DE TRACCION DE PAPEL SAMSUNG ML-2551N, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	120.00	10	1,200.00	180.00	1,380.00
14710	GOMAS DE TRACCION BANDEJA 1 9050DN, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RF5-3404-000CN)	2302	PIEZAS	100.00	16	1,600.00	240.00	1,840.00
14710	CD-R 80 MIN/700 MB, EN CAJA SLIM	2106	PIEZA	5.00	15000	75,000.00	11,250.00	86,250.00
14710	DVD+RW 4.7GB/4X, CAJA SLIM	2106	PIEZA	18.00	5000	90,000.00	13,500.00	103,500.00
14710	KIT DE COJINES (CENTRAL Y LATERALES) HP LASERJET 5L Y 6L, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RY7-5077-000CN)	2302	PIEZAS	1,987.00	5	9,935.00	1,490.25	11,425.25

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	KIT DE DIAGNOSTICO MICRO 2000 MODELO POST PROBE, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	5,300.00	3	15,900.00	2,385.00	18,285.00
14710	KIT DE: MOTHER BOARD MARCA ASUS MODELO M2A-VM CON SOCKET AM2 PARA AMD ATHLON/SEMPRON CON SLOT PCI-E, AUDIO, VIDEO Y TARJETA DE RED INTEGRADOS, CON SLOTS PARA MEMORIA DDR2 BUS DE 800MHZ. MICROPROCESADOR AMD ATHLON 64 X2 6000+ PARA SOCKET AM2. MODULO DE MEM	2302	KIT	5,500.00	50	275,000.00	41,250.00	316,250.00
14710	Kit de: Mother Board marca ASUS modelo M2N-MX SE con Socket AM2 para AMD ATHLON/SEMPRON con slot Pci-e, audio, video y tarjeta de red integrados, con slots para memoria DDR2 Bus de 800MHZ. Microprocesador AMD ATHLON 64 X2 4800+ para SOCKET AM2. Modulo de	2302	KIT	2,350.00	100	235,000.00	35,250.00	270,250.00
14710	LAMPARA LEXMARK OPTRA E310, NUEVO EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G0078)	2302	PIEZAS	680.00	5	3,400.00	510.00	3,910.00
14710	LAMPARA LEXMARK OPTRA E312, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G1893)	2302	PIEZAS	420.00	3	1,260.00	189.00	1,449.00
14710	MODULO DE MEMORIA FLASH USB 2.0 MARCA KINGSTON MODELO DT100/2GB DE 2GB, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	300.00	20	6,000.00	900.00	6,900.00
14710	MODULO DE MEMORIA FLASH USB 2.0 MARCA KINGSTON MODELO DT100/4GB DE 4GB, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	515.00	10	5,150.00	772.50	5,922.50
14710	MODULO MINIGBIC SFP INTERCONNECT PARA MULTIPLEXOR DE RED CATALYST 3560 MARCA CISCO MODELO CAB-SFP-50CM	2302	PIEZAS	5,000.00	10	50,000.00	7,500.00	57,500.00
14710	MODULO MINIGIBIC LC PARA MULTIPLEXOR DE RED DE MICROCOMPUTADORAS MARCA TRENDNET MODELO TEG-MGBSX, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,300.00	16	20,800.00	3,120.00	23,920.00
14710	MONITOR MARCA SAMSUNG LCD 19" NEGRO, MODELO 920NW WIDE, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	2,350.00	70	164,500.00	24,675.00	189,175.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	MONITOR MARCA VIEWSONIC LCD 20" NEGRO, MODELO VG2030WM, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	3,300.00	25	82,500.00	12,375.00	94,875.00
14710	MOTOR DE PASO CON PIÑON LEXMARK OPTRA E310, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (12G0044)	2302	PIEZAS	760.00	5	3,800.00	570.00	4,370.00
14710	MOUSE OPTICO MARCA GENIUS USB COLOR NEGRO, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	60.00	80	4,800.00	720.00	5,520.00
14710	MULTIPLEXOR KVM DE 4 PUERTOS MARCA TRENDNET MODELOTK-400K, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,050.00	4	4,200.00	630.00	4,830.00
14710	MULTIPLEXOR PARA RED DE MICROCOMPUTADORAS MARCA CISCO MODELO WESWS-3560G-24TS-S, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	55,000.00	1	55,000.00	8,250.00	63,250.00
14710	MULTIPLEXOR PARA RED DE MICROCOMPUTADORAS MARCA TRENDNET MODELO TEG-224WSPLUS, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	2,200.00	8	17,600.00	2,640.00	20,240.00
14710	MULTIPLEXOR PARA RED DE MICROCOMPUTADORAS INALAMBRICO MARCA NETGEAR MODELO WG302, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	4,420.00	10	44,200.00	6,630.00	50,830.00
14710	MULTIPLEXOR USB 2.0 MINIMO CON 4 PUERTOS EXTERNO, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	600.00	3	1,800.00	270.00	2,070.00
14710	NO-BREAK PARA MICROCOMPUTADORA MARCA SOLA BASIC MODELO MICRO SR INET 1KVA, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,500.00	400	600,000.00	90,000.00	690,000.00
14710	SCANNER PARA MICROCOMPUTADORA MARCA MINOLTA MODELO PS7000, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	145,475.00	1	145,475.00	21,821.25	167,296.25
14710	Scanner para microcomputadora marca Epson modelo Perfection 4490 Photo, en caja o empaque que certifique su originalidad	2302	PIEZAS	3,300.00	20	66,000.00	9,900.00	75,900.00
14710	SCANNER PARA MICROCOMPUTADORA MARCA HP MODELO SCANJET 5590, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	4,000.00	3	12,000.00	1,800.00	13,800.00



INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	SCANNER PARA MICROCOMPUTADORA MARCA HP MODELO SCANJET 8350, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	9,500.00	2	19,000.00	2,850.00	21,850.00
14710	SCANNER PARA MICROCOMPUTADORA MARCA HP MODELO SCANJET G4050, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,700.00	65	110,500.00	16,575.00	127,075.00
14710	SENSOR DE LA CHAROLA LEXMARK OPTRA S 1250, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (99A0284)	2302	PIEZAS	1,336.50	3	4,009.50	601.43	4,610.93
14710	TAMBOR EPSON EPL-5700, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,360.00	7	9,520.00	1,428.00	10,948.00
14710	Tarjeta audio marca Sound Blaster modelo X-fi Xtreme Music, en caja o empaque que certifique su originalidad	2302	PIEZAS	1,100.00	10	11,000.00	1,650.00	12,650.00
14710	TARJETA DE RED PCI INALAMBRICA DE 108MBPS 802.11A/G MARCA TRENDNET MODELO TEW-503PI, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	500.00	100	50,000.00	7,500.00	57,500.00
14710	TARJETA DE VIDEO PCI MARCA ATI MODELO RADEON X1300 SALIDA DVI 256MB, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,620.00	10	16,200.00	2,430.00	18,630.00
14710	TECLADO MARCA GENIUS USB COLOR NEGRO, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	80.00	80	6,400.00	960.00	7,360.00
14710	UNIDAD DE CINTA MAGNETICA PARA MICROCOMPUTADORA MARCA SONY MODELO LIB-D81 AIT-2 TURBO CON CAPACIDAD PARA 8 CINTAS DE 80/208 GIGA BYTES, EXTERNA COLOR NEGRO, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	25,000.00	1	25,000.00	3,750.00	28,750.00
14710	UNIDAD GRABADORA COMBO DVD, CD-RW MARCA LG INTERNO COLOR NEGRO, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	420.00	25	10,500.00	1,575.00	12,075.00
14710	UNIDAD GRABADORA DVD-+R, DVD-+RW, CD-R, CD-RW, CON LIGHTSCRIBE, DOUBLE LAYER COLOR NEGRO, EXTERNO CON INTERFASE USB 2.0, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,350.00	5	6,750.00	1,012.50	7,762.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14710	UNIDAD GRABADORA DVD-+R, DVD-+RW, CD-R, CD-RW, MARCA LG INTERNA DOUBLE LAYER COLOR NEGRO, INTERNO, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	550.00	30	16,500.00	2,475.00	18,975.00
14710	UNIDAD LASER EPSON EPL-5700, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,200.00	3	3,600.00	540.00	4,140.00
14710	UNIDAD LASER HP LASERJET 1200, NUEVO ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,472.00	3	4,416.00	662.40	5,078.40
14710	UNIDAD LASER HP LASERJET 4 PLUS, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (RG5-0903-070CN)	2302	PIEZAS	2,100.00	3	6,300.00	945.00	7,245.00
14710	UNIDAD LASER LEXMARK OPTRA S1250, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA, CON NUMERO DE PARTE DEL FABRICANTE (99A0065)	2302	PIEZAS	2,690.00	3	8,070.00	1,210.50	9,280.50
14710	UNIDAD LASER SAMSUNG ML-2151N, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,000.00	5	5,000.00	750.00	5,750.00
14710	UNIDAD LASER SAMSUNG ML-2551N, NUEVO, ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DE LA IMPRESORA EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	1,000.00	5	5,000.00	750.00	5,750.00
14710	UNIDAD LECTORA DE CD ROM MARCA LG DE 52X COLOR NEGRO, EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	180.00	40	7,200.00	1,080.00	8,280.00
14710	UNIDAD TORRE GRABADORA DVD-+R, DVD-+R DL, DVD-+RW, CD-R, CD-RW, CON CAPACIDAD PARA GRABAR HASTA 8 DISCOS SIMULTANEAMENTE, EXTERNA CON TECNOLOGIA LIGHTSCRIBE, DISCO DURO DE MINIMO 240 GB, COLOR NEGRO EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	12,000.00	1	12,000.00	1,800.00	13,800.00
14710	VENTILADOR PARA GABINETE MARCA COOLER MASTER MODELO SAF-B83 (SISTEMA DE BALERO), EQUIVALENTE O SUPERIOR, EN CAJA O EMPAQUE QUE CERTIFIQUE SU ORIGINALIDAD	2302	PIEZAS	130.00	20	2,600.00	390.00	2,990.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>5,831,960.62</b>
<b>15201</b>	<b>Suministros de oficina</b>							
15201	ARILLO METALICO P/ENG. DE 3/16	2101	PIEZA	1.80	334	601.20	90.18	691.38

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15201	ARILLO METALICO DOBLE PARA ENGARGOLAR DE 9/16 PULGADAS, MARCA GBC, EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR NEGRO	2101	PIEZA	2.96	1050	3,108.00	466.20	3,574.20
15201	ARILLO METALICO P/ENG. DE 3/4	2101	PIEZA	2.50	334	835.00	125.25	960.25
15201	ARILLO METALICO P/ENG. DE 3/8	2101	PIEZA	2.00	334	668.00	100.20	768.20
15201	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 1/2 PULGADAS, MARCA GBC, EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR NEGRO	2101	PIEZA	4.03	240	966.00	144.90	1,110.90
15201	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 1/4 PULGADAS, MARCA GBC, EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR NEGRO	2101	PIEZA	0.88	520	457.60	68.64	526.24
15201	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 5/16 PULGADAS, MARCA GBC, EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR NEGRO	2101	PIEZA	1.20	168	201.60	30.24	231.84
15201	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 5/8 PULGADAS, MARCA GBC, EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR NEGRO	2101	PIEZA	2.68	398	1,066.64	160.00	1,226.64
15201	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 7/16 PULGADAS, MARCA GBC, EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR NEGRO	2101	PIEZA	1.51	398	600.98	90.15	691.13
15201	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 7/8 PULGADAS, MARCA GBC, EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR NEGRO	2101	PIEZA	3.45	358	1,235.10	185.27	1,420.37
15201	ARILLO PARA ENGARGOLAR DE 1/4 PULGADAS, COLOR NEGRO DE PLASTICO, MARCA GBC, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	0.63	1050	661.50	99.23	760.73
15201	ARILLO PLASTICO P/ENG. 1	2101	PIEZA	2.50	334	835.00	125.25	960.25
15201	ARILLO PLASTICO P/ENG. 1 1/4	2101	PIEZA	2.50	334	835.00	125.25	960.25
15201	ARILLO PLASTICO P/ENG. 1 3/4	2101	PIEZA	2.50	334	835.00	125.25	960.25
15201	ARILLO PLASTICO P/ENG. 2	2101	PIEZA	2.50	334	835.00	125.25	960.25
15201	ARILLO PLASTICO P/ENG. 3/4	2101	PIEZA	2.50	600	1,500.00	225.00	1,725.00
15201	ARILLO PLASTICO P/ENG. 3/8	2101	PIEZA	2.00	334	668.00	100.20	768.20
15201	ARILLO PLASTICO P/ENG. 5/8	2101	PIEZA	2.00	334	668.00	100.20	768.20
15201	ARILLO PLASTICO P/ENG. DE 1/2	2101	PIEZA	2.00	667	1,334.00	200.10	1,534.10
15201	BLOCK DE TAQUIGRAFIA, DE 80 HOJAS, DE 21.5 X 12.5 CENTIMETROS, APROXIMADAMENTE, PAPEL BOND 56 G/M2, MARCA SCRIBE	2101	PIEZA	3.92	1203	4,715.76	707.36	5,423.12
15201	BLOCK POLIZA DE CHEQUES TAMAÑO 1/2 OFICIO, MARCA FORTEC, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	BLOCK	15.71	844	13,259.24	1,988.89	15,248.13
15201	BLOCK POLIZA DE INGRESOS, TAMAÑO CARTA, MARCA FORTEC, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	BLOCK	10.37	153	1,586.61	237.99	1,824.60
15201	BLOCK POST-IT No.654 7.6X7.6 AMARILLO	2101	PIEZA	4.50	1334	6,003.00	900.45	6,903.45

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15201	BLOCK T/ CARTA CUADRO CHICO 80 H.	2101	PIEZA	9.00	400	3,600.00	540.00	4,140.00
15201	BOLETOS IMPRESOS PARA TAQUILLA	2101	PIEZA	1.10	341,377	375,514.70	56,327.21	431,841.91
15201	BOLIGRAFO P/MEDIANO C/AZUL	2101	PIEZA	2.00	1334	2,668.00	400.20	3,068.20
15201	BOLIGRAFO P/MEDIANO C/NEGRO	2101	PIEZA	2.00	3334	6,668.00	1,000.20	7,668.20
15201	BOLIGRAFO P/MEDIANO C/ROJO	2101	PIEZA	2.00	1334	2,668.00	400.20	3,068.20
15201	BORRADOR PARA PIZARRON CON IMAN	2101	PIEZA	20.00	267	5,340.00	801.00	6,141.00
15201	BROCHE P/ARCHIVO 8 CMS.C/50 PZAS	2101	CAJA	23.00	467	10,741.00	1,611.15	12,352.15
15201	CARPETA PRESSBOARD, TAMAÑO CARTA, CON BROCHE, COLOR AZUL, MARCA RIBOT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	2.90	1148	3,329.20	499.38	3,828.58
15201	CARPETA PRESSBOARD, TAMAÑO OFICIO, CON BROCHE, COLOR AZUL, MARCA RIBOT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	3.45	1267	4,371.15	655.67	5,026.82
15201	CARTULINA ILUSTRACION	2101	PIEZA	7.50	667	5,002.50	750.38	5,752.88
15201	CINTA DE EMPAQUE 305 ADHESIVO ACRILICO TRANSPARENTE DE 48 X 50, MARCA SCOTCH 3 M, ECOLOGICA EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	5.55	484	2,686.20	402.93	3,089.13
15201	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 12 X 66, RESPALDO DEPOLIPROPILENO /ADHESIVO ACRILICO MARCA SCOTCH 3 M, ECOLOGICA EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	3.21	454	1,457.34	218.60	1,675.94
15201	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 X 66, RESPALDO DE POLIPROPILENO /ADHESIVO ACRILICO MARCA SCOTCH 3 M, ECOLOGICA EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	8.65	994	8,598.10	1,289.72	9,887.82
15201	CINTA CANELA DE 48 X 50, MARCA SCOTCH 3 M, ECOLOGICA EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	4.88	806	3,933.28	589.99	4,523.27
15201	CINTA MASKING TAPE DE 18 X 50, MARCA SCOTCH 3 M, ECOLOGICA EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	6.66	568	3,782.88	567.43	4,350.31
15201	CINTA MASKING TAPE DE 48 X 50, MARCA SCOTCH 3 M, ECOLOGICA EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	17.68	2022	35,748.96	5,362.34	41,111.30
15201	CINTA METALICA PARA ROTULADOR	2101	ROLLO	125.00	200	25,000.00	3,750.00	28,750.00
15201	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA PARA LOS MODELOS ESTNDAR 100, MASTERTYPE D, STARTYPE, STARTYPE I, Y STARTYPE 130 I, ES-90 PUNTO NEGRO ORIGINAL	2101	PIEZA	32.21	81	2,609.01	391.35	3,000.36
15201	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA PARA LOS MODELOS CARRE, STANDARD COMPACT, STANDARD Y COMPACT SI, ES-60 PUNTO AMARILLO ORIGINAL	2101	PIEZA	37.05	49	1,815.45	272.32	2,087.77

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15201	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA PARA LOS MODELOS SPRINTYPE, ASTROTYPE Y CONFORTYPE ES-70, PUNTO AMARILLO ORIGINAL	2101	PIEZA	30.66	81	2,483.46	372.52	2,855.98
15201	CLIP DEL No. 2 GOTICO, MARCA BACO, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CAJA	5.00	867	4,335.00	650.25	4,985.25
15201	CLIP DEL No. 1 GOTICO, MARCA BACO, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CAJA	4.00	467	1,868.00	280.20	2,148.20
15201	CLIP DEL No. 3, MARCA BACO, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CAJA	6.00	2534	15,204.00	2,280.60	17,484.60
15201	CLIP MARIPOSA DEL NO.1	2101	CAJA	6.00	667	4,002.00	600.30	4,602.30
15201	CLIP MARIPOSA DEL NO.2	2101	CAJA	6.00	667	4,002.00	600.30	4,602.30
15201	COJIN PARA SELLO DE 13 X 9, No. 1, DE PLASTICO, MARCA PELIKAN, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	9.71	162	1,573.02	235.95	1,808.97
15201	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO DE 20 ML BASE AGUA ULTRA LIQUIDO, MARCA DIXON, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	5.83	2667	15,548.61	2,332.29	17,880.90
15201	CORRECTOR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA AMARILLO, ORIGINAL	2101	PIEZA	3.80	322	1,223.60	183.54	1,407.14
15201	CUADERNO PROFESIONAL 100 HOJAS, CUADRO CHICO, PAPEL BOND DE 58 G/M2, MARCA SCRIBE, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	8.31	2104	17,484.24	2,622.64	20,106.88
15201	DEDAL DE HULE No. 11	2101	PIEZA	1.13	344	388.72	58.31	447.03
15201	DEDAL DE HULE No. 12	2101	PIEZA	1.13	306	345.78	51.87	397.65
15201	DEDAL DE HULE No. 13	2101	PIEZA	1.13	174	196.62	29.49	226.11
15201	DESENGRAPADORA DE PLASTICO	2101	PZ	6.50	334	2,171.00	325.65	2,496.65
15201	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA 24X65, C-38 MARCA. 3M, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	67.86	121	8,211.06	1,231.66	9,442.72
15201	DESPACHADOR PARA CINTA CANELA DE 48 X 50 A 150 MTROS.,	2101	PIEZA	67.05	49	3,285.45	492.82	3,778.27
15201	ENGRAPADORA DE METAL DE CARRO PARA USO RUDO P400, MARCA PILOT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	174.98	725	126,860.50	19,029.08	145,889.58
15201	ESPONJERO DE HULE PARA ESCRITORIO, TAMAÑO GRANDE	2101	PIEZA	6.90	124	855.60	128.34	983.94
15201	FOLDER COLGANTE ACCO FLEX VERDE, TAMAÑO OFICIO (CAJA CON 25), MARCA RIBOT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CAJA	103.90	84	8,727.60	1,309.14	10,036.74
15201	FOLDER COLGANTE T/CARTA C/25	2101	CAJA	75.00	234	17,550.00	2,632.50	20,182.50
15201	FOLDER ECONOFILE, EQUIVALENTE O SUPERIOR, TAMAÑO CARTA, COLOR CREMA	2101	CIENTO	150.00	403	60,450.00	9,067.50	69,517.50
15201	FOLDER ECONOFILE, EQUIVALENTE O SUPERIOR, TAMAÑO OFICIO, COLOR CREMA	2101	CIENTO	171.26	242	41,444.92	6,216.74	47,661.66

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15201	FOLIADOR AUTOMATICO 6 DIGITOS CUERPO METALICO CROMADO, MARCA REXEL, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	178.49	322	57,473.78	8,621.07	66,094.85
15201	GOMA BLANCA PARA BORRAR LAPIZ, TIPO LAPIZ, MARCA PAPER MATE, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	3.48	806	2,804.88	420.73	3,225.61
15201	GOMA P/ BORRAR BLANCA WS-30	2101	PIEZA	2.50	1260	3,150.00	472.50	3,622.50
15201	GOMA PARA BORRAR BR-40, MARCA PELIKAN, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	1.15	1022	1,175.30	176.30	1,351.60
15201	GRAPA PILOT ESTANDAR (CAJA CON 5000), EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CAJA	8.33	806	6,713.98	1,007.10	7,721.08
15201	GUIA ALFABETICA DE 3 X 5, MARCA RIBOT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	JUEGO	9.97	81	807.57	121.14	928.71
15201	GUIA ALFABETICA TAMAÑO CARTA, MARCA RIBOT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	JUEGO	46.14	121	5,582.94	837.44	6,420.38
15201	HILOS DE HENEQUEN (MECAHILO) PARA AMARRE	2101	RL	65.00	240	15,600.00	2,340.00	17,940.00
15201	LAPIZ TURQUOISE DIBUJO HB, ORIGINAL	2101	PIEZA	4.49	322	1,445.78	216.87	1,662.65
15201	LAPIZ BICOLOR ROJO Y AZUL, MARCA BEROL, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	1.22	430	524.60	78.69	603.29
15201	LAPIZ PLOMO No.2 1/2 C/ GOMA	2101	PIEZA	1.20	6,667	8,000.40	1,200.06	9,200.46
15201	LIBRETA CON INDICE, CON 96 HOJAS, MARCA SCRIBE, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	12.56	211	2,650.16	397.52	3,047.68
15201	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA RAYADO, 96 HOJAS PAPEL BOND DE 56G/M2, MARCA SCRIBE, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	9.98	162	1,616.76	242.51	1,859.27
15201	LIGA DE HULE DEL No. 18, MARCA HERCULES, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CAJA	6.41	654	4,192.14	628.82	4,820.96
15201	MAQUINA PERFORADORA ESTRUCTURA METALICA PARA USO RUDO, CON SELECC INTEGRADO PARA 7 U 8 CENTIMETROS , MARCA PEGASSO, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	65.42	403	26,364.26	3,954.64	30,318.90
15201	MAQUINA PERFORADORA TRES PERFORACIONES, MARCA ACME, EQUIVALENTE O SUPERIOR, USO PESADO.	2101	PIEZA	390.93	32	12,509.76	1,876.46	14,386.22
15201	MARCA TEXTOS ALERTA 2, COLOR AMARILLO, MARCA WEAREVER, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	8.50	2835	24,097.50	3,614.63	27,712.13
15201	MARCA TEXTOS ALERTA 2, COLOR AZUL, MARCA WEAREVER, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	8.50	322	2,737.00	410.55	3,147.55
15201	MARCA TEXTOS ALERTA 2, COLOR NARANJA, MARCA WEAREVER, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	8.50	1002	8,517.00	1,277.55	9,794.55

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15201	MARCA TEXTOS ALERTA 2, COLOR ROSA, MARCA WEAREVER, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	8.50	932	7,922.00	1,188.30	9,110.30
15201	MARCA TEXTOS ALERTA 2, COLOR VERDE, MARCA WEAREVER, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	8.50	1229	10,446.50	1,566.98	12,013.48
15201	MARCADOR DE CERA COLOR NEGRO, MARCA BEROL, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	5.54	306	1,695.24	254.29	1,949.53
15201	MARCADOR DE CERA COLOR ROJO CARMIN, MARCA BEROL, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	5.54	806	4,467.66	670.15	5,137.81
15201	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTO GRUESO COLOR NEGRO, MARCA ESTERBROOK, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	7.00	1611	11,277.00	1,691.55	12,968.55
15201	MARCADOR PARA PIZARRON, TINTA FUGAS AZUL, VERDE, NEGRA Y ROJA, CAJA 4, MARCA PELIKAN, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	ESTUCHE	47.50	238	11,305.00	1,695.75	13,000.75
15201	MICA ADHERIBLE DEL 1207 9 X 13.5, MARCA G.B.C., EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PLIEGO	73.59	322	23,695.98	3,554.40	27,250.38
15201	NAVAJA TIPO CUTTER, ESTANDAR	2101	PIEZA	8.00	263	2,104.00	315.60	2,419.60
15201	PAPEL BOND P/PLOTTER EN ROLLO DE 60 CMS. DE ANCHO PARA PLANOS	2101	RL	215.00	34	7,310.00	1,096.50	8,406.50
15201	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA, MARCA STANFORD, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PAQUETE	14.64	17	248.88	37.33	286.21
15201	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO, MARCA STANFORD, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PAQUETE	15.65	17	266.05	39.91	305.96
15201	PAPEL P/CALCULADORA ROLLO DE 57 CM.	2101	RL	2.50	967	2,417.50	362.63	2,780.13
15201	PAPEL TERMICO P/FAX 21.6 X 30	2101	RL	30.00	667	20,010.00	3,001.50	23,011.50
15201	PAPELERA DE ACRILICO T/OFICIO DE 3 NIVELES	2101	PIEZA	60.00	197	11,820.00	1,773.00	13,593.00
15201	PAPELERA DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO DE 3 NIVELES, MARCA SABLON, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	169.82	81	13,755.42	2,063.31	15,818.73
15201	PASTA DE PLASTICO TAMAÑO CARTA PARA ENGARGOLAR COLOR NEGRO MARCA BOFLEX, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	JUEGO	2.90	2417	7,009.30	1,051.40	8,060.70
15201	PASTA DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO PARA ENGARGOLAR, COLOR NEGRO, MARCA BOFLEX, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	JUEGO	3.69	1611	5,944.59	891.69	6,836.28
15201	PERFORADORA PARA TRES ORIFICIOS PARA USO RUDO	2101	PIEZA	250.00	50	12,500.00	1,875.00	14,375.00
15201	PLUMIN DE PUNTO FINO COLOR AZUL, MARCA BEROL, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	4.03	1000	4,030.00	604.50	4,634.50
15201	PLUMIN DE PUNTO FINO COLOR ROJO, MARCA BEROL, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	4.30	534	2,296.20	344.43	2,640.63
15201	PORTA CLIPS DE ACRILICO SIN IMAN MARCA SABLON EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	10.91	334	3,643.94	546.59	4,190.53

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15201	PORTA LAPIZ DE ACRILICO MCA SABLON EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	5.45	334	1,820.30	273.05	2,093.35
15201	PROTECTORAS DE HOJAS TAMAÑO CARTA (PAQUETE 100 PIEZAS), MARCA KINERA, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CIENTO	33.21	400	13,284.00	1,992.60	15,276.60
15201	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA, MARCA RIBOT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	12.35	1611	19,895.85	2,984.38	22,880.23
15201	REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO MARCA RIBOT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	13.33	1034	13,783.22	2,067.48	15,850.70
15201	REGLA METALICA DE 30 CENTIMETROS DE LARGO POR 2 CENTIMETROS ANCHO	2101	PIEZA	7.93	900	7,137.00	1,070.55	8,207.55
15201	REPUESTO PARA NAVAJA TIPO CUTTER ESTANDAR (PAQUETE CON 10)	2101	ESTUCHE	14.26	200	2,852.00	427.80	3,279.80
15201	ROLLO DE POLIETILENO	2101	PIEZA	85.00	34	2,890.00	433.50	3,323.50
15201	SEPARADOR DE CARTULINA AMARILLA CON SEJA TRANSPARENTE DE 8 POSICIONES, WILSON JONES No. P1524, EQUIVALENTE O SUPERIOR.	2101	JUEGO	12.00	3334	40,008.00	6,001.20	46,009.20
15201	TABLA DE FIBRACEL C/BROCHE T/CARTA	2101	PIEZA	25.00	100	2,500.00	375.00	2,875.00
15201	TARJETA BRISTOL BLANCA 3X5	2101	CT	4.50	534	2,403.00	360.45	2,763.45
15201	TARJETA BRISTOL DE 5X8	2101	CT	8.00	334	2,672.00	400.80	3,072.80
15201	TARJETERO ACRILICO 3 X 5 CON TAPA CORTO 2	2101	PIEZA	17.95	47	843.65	126.55	970.20
15201	TIJERA DE ACERO FORJADO DEL No. 6, MARCA BARRILITO, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	27.02	550	14,861.00	2,229.15	17,090.15
15201	TINTA AZUL PARA FOLIADOR, MARCA PELIKAN, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	FRASCO	8.24	204	1,680.96	252.14	1,933.10
15201	TINTA NEGRA PARA FOLIADOR, MARCA PELICAN, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	FRASCO	7.96	200	1,592.00	238.80	1,830.80
15201	TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR NEGRO STAFFORD CON APLICADOR DE BOLITA DE 60 ML, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	FRASCO	8.64	252	2,177.28	326.59	2,503.87
15201	ETIQUETA AVERY 6460	2106	PAQUETE	375.00	1	375.00	56.25	431.25
15201	ETIQUETA AVERY 5161	2106	PAQUETE	375.00	2	750.00	112.50	862.50
15201	ETIQUETA AVERY 5163	2106	PAQUETE	375.00	1	375.00	56.25	431.25
15201	CAJA DE ACETATOS P/IMP. LASER H.P.	2106	CAJA	45.00	8	360.00	54.00	414.00
15201	ETIQUETA AVERY 5162	2106	CAJA	361.22	1	361.22	54.18	415.40
15201	ETIQUETAS BLANCAS AVERY 5161 1"x4" (2.5 x 10.2CM)	2106	CAJA	383.00	10	3,830.00	574.50	4,404.50
15201	ETIQUETAS BLANCAS AVERY 5162 11/3"x4" (3.4 x 10.2CM)	2106	CAJA	383.00	5	1,915.00	287.25	2,202.25



INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15201	ETIQUETAS BLANCAS DE POLIÉSTER AVERY 6577 5/8"x3" (1.56x7.5 cm) CAJA CON 1600 ETIQUETAS.	2106	CAJA	543.00	1	543.00	81.45	624.45
15201	ETIQUETAS BLANCAS DE POLIÉSTER AVERY 6578 2"x2 5/8" (5.1x6.7 cm) CAJA CON 750 ETIQUETAS.	2106	CAJA	543.00	1	543.00	81.45	624.45
					<b>TOTAL:</b>			<b>1,583,323.14</b>
<b>15202</b>	<b>Aparatos y accesorios de oficina</b>							
15202	ENGRAPADORA DE PARED Y YESO	2301	PIEZA	549.00	159	87,291.00	13,093.65	100,384.65
					<b>TOTAL:</b>			<b>100,384.65</b>
<b>15203</b>	<b>Formas y sobres</b>							
15203	LIBRO FLORETE DIARIO FORMA ITALIANA DE 96 HOJAS, MARCA ESTRELLA, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	33.05	534	17,648.70	2,647.31	20,296.01
15203	SOBRE TAMAÑO CARTA (25 X 30 CENTIMETROS) CON SOLAPA ENGOMADA EN PAPEL ANTE DE 90 GRS. MARCA NEWVEK EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CIENTO	117.00	1000	117,000.00	17,550.00	134,550.00
15203	SOBRE TAMAÑO ESQUELA DE (DE 16 X 24 CENTIMETROS) CON RONDANA E HILO EN PAPEL ANTE DE 90 Y / O 120 GMS. MARCA NEWVEK EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CIENTO	96.01	195	18,721.95	2,808.29	21,530.24
15203	SOBRE TAMAÑO OFICIO DE (26 X 34 CENTIMETROS) CON SOLAPA ENGOMADA EN PAPEL ANTE DE 90 GRS. MARCA NEWVEK EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	CIENTO	84.66	169	14,307.54	2,146.13	16,453.67
15203	VALE PROVISIONAL DE CAJA	2101	BLOCK	1.15	2210	2,541.50	381.23	2,922.73
					<b>TOTAL:</b>			<b>195,752.64</b>
<b>15602</b>	<b>Escobas, cepillos, trapeadores y esponjas</b>							
15602	ATOMIZADOR DE 1/2 LITRO MARCA AZTECA, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	11.26	467	5,258.42	788.76	6,047.18
15602	CEPILLO DE ALAMBRE DEL No. 18 CON MANGO HILERAS DE 3 X 17 MARCA URREA, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	9.56	167	1,596.52	239.48	1,836.00
15602	CEPILLO DE CERDA PARA VIDRIO DE 35 CENTIMETROS EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	52.21	500	26,105.00	3,915.75	30,020.75
15602	CEPILLO PLASTICO TIPO PLANCHA MARCA PERICO, CP 35 EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	5.76	228	1,313.28	196.99	1,510.27
15602	CUBETA DEL No. 16 DE PLASTICO FLEXIBLE, MARCA CUBASA EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	26.11	931	24,308.41	3,646.26	27,954.67
15602	DESODORANTE 1/2 MEDIA LUNA MARCA PRODELI, DE 80 GRAMOS EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	2.76	4734	13,065.84	1,959.88	15,025.72

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15602	ESCOBA DE MIJO DE 8 DE HILOS, CON FIBRAS NATURALES, SIN SEMILLAS, MARCA RANCHERA, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	41.86	733	30,683.38	4,602.51	35,285.89
15602	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO MARCA, OLIMPIA DE 4 CENTIMETROS DE ANCHO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	18.18	800	14,544.00	2,181.60	16,725.60
15602	ESCOBILLON DE PLASTICO P/WC, MARCA PERICO, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	8.99	259	2,328.41	349.26	2,677.67
15602	JALADOR CRUCETA 50 CENTIMETROS PARA PISO MARCA 3 REYES DE HULE ROJO CON BASTON DE MADERA EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	17.46	800	13,968.00	2,095.20	16,063.20
15602	MECHUDO COMPLETO DE 45 CENTIMETROS DE PABILO DE ALGODN HILO TORZAL, AMARRE CON ALAMBRE CON BASTON DE MADERA	2102	PIEZA	13.94	1590	22,164.60	3,324.69	25,489.29
15602	MOP MOVIBLE DE 90 CMS. DE HILO TORSAL, 100 PORCIENTO ALGODON, COCIDO EN TELA DE ALGODON, CON BROCHES DE PRESION, MONTADO EN BASE METALICA, BASTON DE METAL	2102	PIEZA	43.48	1590	69,133.20	10,369.98	79,503.18
15602	PLUMERO	2102	PIEZA	9.23	258	2,381.34	357.20	2,738.54
15602	RECOGEDOR METAL CON BASTON, TUBO CROMADO	2102	PIEZA	15.18	167	2,535.06	380.26	2,915.32
15602	RODILLO PACHON DE 12"	2102	PZ	35.00	57	1,995.00	299.25	2,294.25
					<b>TOTAL:</b>			<b>266,087.53</b>
<b>15603</b>	<b>Compuestos preparados para limpieza y pulido</b>							
15603	ACEITE ROJO LUSTRADOR MARCA 3 EN 1 FRASCO DE 480 ML. EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	29.06	1078	31,327.22	4,699.08	36,026.30
15603	ACIDO MURIATICO BOTELLA DE 1 LITRO MARCA PRODELI EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	LITRO	6.94	1434	9,951.96	1,492.79	11,444.75
15603	ACIDO OXICO MARCA DETERMEX BOLSA DE 1 KILO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	KILOGRAMO	28.54	751	21,433.54	3,215.03	24,648.57
15603	AJAX LIQUIDO CON AROMA, LIMA LIMON MARCA SWIVEL BOTELLA DE 1 LITRO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	LITRO	8.85	2918	25,824.30	3,873.65	29,697.95
15603	AROMATIZANTE WIZARD LIMON EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	FRASCO	23.23	2130	49,479.90	7,421.99	56,901.89
15603	CERA BLANCA BRILLO, BOTELLA DE 1 LITRO, MARCA DILARMEX EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	LITRO	36.36	2478	90,100.08	13,515.01	103,615.09
15603	CERA LIQUIDA RESTAURADOR DE BRILLO	2102	GALON	137.10	1143	156,705.30	23,505.80	180,211.10
15603	CERA P/ MANTENIMIENTO	2102	CB	125.00	513	64,125.00	9,618.75	73,743.75
15603	COLORO CONCENTRADO, AL 6 PORCIENTO, MARCA LOS PATITOS BOTELLA DE 1 LITRO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	LITRO	6.00	8067	48,402.00	7,260.30	55,662.30

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15603	DETERGENTE EN POLVO MARCA ROMA, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	KILOGRAMO	11.77	8054	94,795.58	14,219.34	109,014.92
15603	GERMICIDA, MARCA ELIMAR EQUIVALENTE O SUPERIOR, BOTELLA DE 1 LITRO	2102	LITRO	12.81	2134	27,336.54	4,100.48	31,437.02
15603	JABON EN PASTILLA P/ MANOS	2102	PIEZA	7.00	800	5,600.00	840.00	6,440.00
15603	JABON LIQUIDO P/TRASTES	2102	PIEZA	15.01	49	735.49	110.32	845.81
15603	JABON LIQUIDO PARA MANOS LIQUIDO MARCA SOFT & WHITE DE 500 GRS. EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	CARTUCHO	17.70	3600	63,720.00	9,558.00	73,278.00
15603	LIMPIADOR ANTIESTATICO P/COMPUTADORA	2102	PIEZA	50.00	132	6,600.00	990.00	7,590.00
15603	LIMPIADOR LIQUIDO CON AMONIA, MARCA AJAX EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	LITRO	12.50	1000	12,500.00	1,875.00	14,375.00
15603	LIMPIADOR PARA VIDRIOS EN ESPRAY	2102	PIEZA	13.80	120	1,656.00	248.40	1,904.40
15603	LUSTRADOR PARA MUEBLES, EN AEROSOL BLEM, MARCA JOHNSON, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	PIEZA	35.44	1000	35,440.00	5,316.00	40,756.00
15603	MAGNETIZADOR LIQ.P/MOP	2102	LITRO	25.00	600	15,000.00	2,250.00	17,250.00
15603	MULTILIMPIADOR MARCA FABULOSO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	LITRO	8.73	2166	18,909.18	2,836.38	21,745.56
15603	PINO CONCENTRADO AL 6%, MARCA PINOL BOTELLA DE 1 LITRO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	LITRO	7.06	3976	28,070.56	4,210.58	32,281.14
15603	SARRICIDA/DESINCRUST	2102	LITRO	4.59	2267	10,405.53	1,560.83	11,966.36
15603	SHAMPOO PARA ALFOMBRA MARCA ZEP MARVIL, EQUIVALENTE O SUPERIOR BOTELLA DE 1 LITRO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	LITRO	10.61	2267	24,052.87	3,607.93	27,660.80
					<b>TOTAL:</b>			<b>968,496.71</b>
<b>15701</b>	<b>Pinturas, lubricantes, barnices y productos relacionados</b>							
15701	AGUARRAS	2401	LITRO	7.60	2	15.20	2.28	17.48
15701	CAJAS DE TACHUELAS DEL NUMERO 4 MARCA TACMEX	2401	PZ	100.00	9	900.00	135.00	1,035.00
15701	CAJAS DE TACHUELAS DEL NUMERO 6 MARCA TACMEX	2401	PZ	100.00	9	900.00	135.00	1,035.00
15701	CLAVO SIN CABEZA DE 3"	2401	KILO	31.73	215	6,821.63	1,023.24	7,844.87
15701	CLAVO SIN CABEZA DE 1"	2401	KILO	24.60	122	3,001.02	450.15	3,451.17
15701	CLAVO SIN CABEZA DE 2" ALFILERILLO	2401	KILO	24.60	70	1,721.90	258.28	1,980.18
15701	CLAVO SIN CABEZA DE 3/4"	2401	KILO	29.92	115	3,441.15	516.17	3,957.32
15701	CUCHILLAS PARA ELECTRICISTA MARCA BARRILITO (CUANTO VOLTAJE)	2401	PZ	178.00	13	2,314.00	347.10	2,661.10
15701	CUÑA GRANDES ACERADAS	2401	PZ	13.50	98	1,323.00	198.45	1,521.45
15701	DISCOS PARA CORTAR METAL 14 PULGADAS	2401	PZ	450.00	6	2,700.00	405.00	3,105.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15701	EMPAQUE P/ CESPOL P/ LAVABO	2401	PIEZA	25.00	127	3,175.00	476.25	3,651.25
15701	ENGRAPADORA DE PARED Y YESO	2401	PZA	549.00	69	37,881.00	5,682.15	43,563.15
15701	ESCOFINAS	2401	PIEZA	355.00	9	3,195.00	479.25	3,674.25
15701	ESTOPA	2401	KILO	12.50	82	1,025.00	153.75	1,178.75
15701	EXTENSION P/ RODILLO DE 3 MTS. ALUM.	2401	PIEZA	125.00	77	9,625.00	1,443.75	11,068.75
15701	FORMON PROFESIONAL P/ MADERA 1 1/2"	2401	PIEZA	15.50	61	945.50	141.83	1,087.33
15701	GARLOPAS NO. 7 MARCA STANLEY	2401	PZ	200.00	25	5,000.00	750.00	5,750.00
15701	GUIA DE ACERO DE 15 MTS.	2401	PIEZA	135.00	69	9,315.00	1,397.25	10,712.25
15701	LIJA DE AGUA No. 360	2401	PLIEGO	2.60	203	527.60	79.14	606.74
15701	LIJA MADERA No. 80	2401	PLIEGO	2.12	37	78.29	11.74	90.04
15701	LIJA PARA MADERA No. 60	2401	PLIEGO	2.79	203	567.28	85.09	652.38
15701	LIMA DE CAÑA DE 3 "	2401	PZ	21.48	65	1,396.20	209.43	1,605.63
15701	LLAVE MILIMETRICA JGO. 6 PZAS.ESPAÑOLA	2401	PIEZA	205.00	122	25,010.00	3,751.50	28,761.50
15701	PINTURA EPOXICA	2401	CUBETA	95.50	17	1,623.50	243.53	1,867.03
15701	PINTURA DE ESMALTE 100 BEIGE 147	2401	CUBETA	459.31	41	18,831.71	2,824.76	21,656.47
15701	PINTURA DE ESMALTE 100 BLANCO 19 LTS	2401	CUBETA	114.75	25	2,868.75	430.31	3,299.06
15701	PINTURA DE ESMALTE 100 NEGRO BRILLANTE 117 EN GALON	2401	GALON	114.75	49	5,622.67	843.40	6,466.07
15701	PINTURA DE ESMALTE 100 COMEX AZUL INTENSO	2401	CUBETA	114.75	17	1,950.72	292.61	2,243.33
15701	PINTURA DE ESMALTE 100 COMEX BLANCO BRILLANTE	2401	CUBETA	114.75	13	1,491.73	223.76	1,715.49
15701	PINTURA DE ESMALTE 108 ROJO BERMELLON INGLES BOTE DE 1 LITRO	2401	LITRO	48.30	41	1,980.30	297.05	2,277.35
15701	PINTURA PARA TRAFICO AMARILLA	2401	CUBETA	501.40	17	8,523.80	1,278.57	9,802.37
15701	PINTURA VINILICA BLANCO 700 BOTE DE 1 LITRO	2401	LITRO	48.30	61	2,946.30	441.95	3,388.25
15701	PINTURA VINILICA BLANCO OSTION 764 , CUBETA DE 19 L.	2401	CUBETA	508.30	41	20,840.30	3,126.05	23,966.35
15701	PINTURA VINILICA COLORES BÁSICOS	2401	GALON	114.75	77	8,835.75	1,325.36	10,161.11
15701	PINTURA VINILICA NEGRO 19 LITRO	2401	CUBETA	114.75	61	6,999.65	1,049.95	8,049.59
15701	RESANADOR (SAYER LACK) 4 LTS.	2401	GALON	270.15	46	12,426.90	1,864.04	14,290.94
15701	RESINA DE CRISTAL MC 40 PREPARADA	2401	CUBETA	71.41	1	71.41	10.71	82.12
15701	SELLADOR DE SILICON TRANSPARENTE,	2401	PIEZA	26.92	49	1,319.15	197.87	1,517.03
15701	SELLADOR TRANSPARENTE	2401	LITRO	26.92	33	888.41	133.26	1,021.67
15701	THINNER DE PRIMERA GALON DE 4 L.	2401	GALON	49.55	41	2,031.69	304.75	2,336.45

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15701	TINTA AL ACEITE 1540 (CAOBA) BOTELLA DE 1 L.	2401	LITRO	42.26	21	887.51	133.13	1,020.64
15701	TINTA AL ACEITE 1550 (NOGAL) BOTELLA DE 1 L.	2401	LITRO	35.70	49	1,749.22	262.38	2,011.60
15701	TINTA AL ALCOHOL COLOR CEDRO, BOTELLA DE 1 L.	2401	LITRO	36.55	25	913.72	137.06	1,050.78
15701	TINTA PARA MADERA AL ALCOHOL (CAOBA), BOTELLA DE 1 L.	2401	LITRO	36.55	25	913.71	137.06	1,050.77
					<b>TOTAL:</b>			<b>258,285.00</b>
<b>15702</b>	<b>Pintura y pinceles.</b>							
15702	BROCHA DE 1" FRANJA ROJA	2301	PIEZA	3.99	24	95.77	14.37	110.14
15702	EXTENSION P/ RODILLO DE 3 MTS. ALUM.	2301	PIEZA	15.65	24	375.64	56.35	431.98
15702	RODILLO P/ PINTAR 12"	2301	PIEZA	12.16	16	194.49	29.17	223.66
15702	RODILLO P/ PINTAR 9"	2301	PIEZA	15.24	16	243.80	36.57	280.37
15702	BROCHA DE 1/2" FRANJA ROJA	2301	PZ	3.99	40	159.62	23.94	183.56
15702	BROCHA DE 2" FRANJA ROJA	2301	PZ	3.05	40	121.90	18.29	140.19
15702	BROCHA DE 3" PELO DE CAMELLO	2301	PZ	9.78	40	391.00	58.65	449.65
					<b>TOTAL:</b>			<b>1,819.55</b>
<b>15704</b>	<b>Adhesivos</b>							
15704	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS, MARCA PRITT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	16.78	1334	22,384.52	3,357.68	25,742.20
15704	PEGAMENTO BLANCO 850, DE 1 LITRO, MARCA RESISTOL EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	PIEZA	37.04	107	3,963.28	594.49	4,557.77
15704	PEGAMENTO DE CONTACTO 5000, DE 1 LITRO, MARCA RESISTOL	2101	BOTE	73.00	101	7,373.00	1,105.95	8,478.95
15704	PEGAMENTO TPO KOLA LOKA, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	TUBO	11.28	200	2,256.00	338.40	2,594.40
					<b>TOTAL:</b>			<b>41,373.32</b>
<b>15801</b>	<b>Bolsas y sacos</b>							
15801	BOLSA PIGMENTADA COLOR GRIS DE 80 X 120 CENTIMETROS PARA BASURA CALIBRE 300 EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	KILOGRAMO	17.12	2467	42,235.04	6,335.26	48,570.30
15801	BOLSA PIGMENTADA COLOR VERDE DE 80 X 120 CENTIMETROS PARA BASURA CALIBRE 300 EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	KILOGRAMO	17.12	1530	26,193.60	3,929.04	30,122.64
					<b>TOTAL:</b>			<b>78,692.94</b>
<b>15803</b>	<b>Cajas, cartones y cajones</b>							
15803	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA, MARCA TODO DE CARTON, EQUIVALENTE O SUPERIOR, RESISTENCIA DE 12.5 kg./cm2	2101	PIEZA	18.53	867	16,065.51	2,409.83	18,475.34

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15803	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO, MARCA TODO DE CARTON, EQUIVALENTE O SUPERIOR, RESISTENCIA DE 12.5 kg./cm2	2101	PIEZA	19.35	2424	46,904.40	7,035.66	53,940.06
					<b>TOTAL:</b>			<b>72,415.40</b>
<b>15901</b>	<b>Textiles</b>							
15901	FRANELA GRIS DE PRIMERA, MARCA CANTABRIA EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR GRIS	2102	METRO	4.67	3272	15,280.24	2,292.04	17,572.28
15901	JERGA COLOR BLANCO, MARCA CARPE COLOR BLANCA DE 60 CENTIMETROS EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	METRO	4.39	934	4,100.26	615.04	4,715.30
					<b>TOTAL:</b>			<b>22,287.58</b>
<b>16001</b>	<b>Ropa de uso exterior para hombres</b>							
16001	ABRIGO 100% LANA COLOR AZUL MARINO PARA CABALLERO MARCA RIVERA	2701	PIEZA	825.00	95	78,375.00	11,756.25	90,131.25
16001	ABRIGO 100% LANA COLOR AZUL MARINO PARA DAMA MARCA RIVERA	2701	PIEZA	825.00	95	78,375.00	11,756.25	90,131.25
16001	BATA AZUL CON LOGOTIPO PARA DAMA	2701	PIEZA	255.00	125	31,875.00	4,781.25	36,656.25
16001	BATA BLANCA CON LOGOTIPO PARA DAMA	2701	PIEZA	255.00	550	140,250.00	21,037.50	161,287.50
16001	BATA CON LOGOTIPO PARA CABALLERO	2701	PIEZA	279.00	823	229,617.00	34,442.55	264,059.55
16001	BATA DE BAÑO BLANCA LARGA 3/4 100% ALGODÓN	2701	PIEZA	279.00	125	34,875.00	5,231.25	40,106.25
16001	BATA GRIS CON LOGOTIPO PARA DAMA	2701	PIEZA	184.60	100	18,460.00	2,769.00	21,229.00
16001	BATA NEGRA CON LOGOTIPO PARA DAMA	2701	PIEZA	184.60	100	18,460.00	2,769.00	21,229.00
16001	BLEAZER CON FALDA 3/4, TRAJE SASTRE PARA DAMA	2701	PIEZA	1,260.00	85	107,100.00	16,065.00	123,165.00
16001	BLUSA DE VESTIR COLOR AZUL CIELO	2701	PIEZA	218.00	85	18,530.00	2,779.50	21,309.50
16001	BLUSA DE VESTIR PARA DAMA COLOR BLANCO	2701	PIEZA	218.00	120	26,160.00	3,924.00	30,084.00
16001	BLUSA DE VESTIR PARA DAMA COLOR BLANCO CON APLICACIONES RAYAS NEGRAS	2701	JUEGO	218.00	125	27,250.00	4,087.50	31,337.50
16001	BLUSA DE VESTIR PARA DAMA COLOR ROSA	2701	PIEZA	218.00	70	15,260.00	2,289.00	17,549.00
16001	BLUSA PARA ACOMODADORAS Y RECEPCIONISTAS	2701	JUEGO	315.00	80	25,200.00	3,780.00	28,980.00
16001	BOTA BORCEGUI MIEL PARA CABALLERO, MARCA VAN VIEN, MODELO 3202CLHAOZ	2701	JUEGO	315.00	80	25,200.00	3,780.00	28,980.00
16001	BOTA BORCEGUI MIEL PARA DAMA, MARCA VAN VIEN, MODELO 3202CLHAOZ	2701	JUEGO	905.00	80	72,400.00	10,860.00	83,260.00
16001	BOTA BORCEGUÍ NEGRA PARA DAMA, MARCA VAN VIEN, MODELO 3202CLNNOZ	2701	PIEZA	455.00	60	27,300.00	4,095.00	31,395.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
16001	BOTÍN NEGRO PARA DANZA ESPAÑOLA	2701	PIEZA	599.00	40	23,960.00	3,594.00	27,554.00
16001	CAMISA DE ETIQUETA	2701	PIEZA	235.00	283	66,505.00	9,975.75	76,480.75
16001	CAMISA DE VESTIR MANGA CORTA	2701	PIEZA	275.00	150	41,250.00	6,187.50	47,437.50
16001	CAMISA DE VESTIR MANGA LARGA	2701	PIEZA	290.00	2324	673,960.00	101,094.00	775,054.00
16001	CAMISA DE VESTIR MARCA HALTON, MODELO HENNESY	2701	PIEZA	910.00	320	291,200.00	43,680.00	334,880.00
16001	CHAMARRA CON PANTALÓN PARA MOTOCICLISTA MARCA NACIONAL	2701	PIEZA	2,500.00	10	25,000.00	3,750.00	28,750.00
16001	CORBATA VARIOS COLORES	2701	PIEZA	299.00	205	61,295.00	9,194.25	70,489.25
16001	FALDA DE POPELINA COLOR ROSA	2701	PIEZA	750.00	15	11,250.00	1,687.50	12,937.50
16001	FILIPINA PANTALÓN PARA CABALLERO, COLOR BLANCO, TELA LINO, MARCA NACIONAL	2701	TRAJE	1,215.00	70	85,050.00	12,757.50	97,807.50
16001	FILIPINA Y PANTALÓN PARA DAMA COLOR BLANCO	2701	JUEGO	1,215.00	50	60,750.00	9,112.50	69,862.50
16001	JUEGO DE CEREMONIAS FAJA Y MOÑO	2701	JUEGO	435.00	80	34,800.00	5,220.00	40,020.00
16001	LEOTARDO Y MALLA PARA CABALLERO COLOR NEGRO	2701	JUEGO	230.00	55	12,650.00	1,897.50	14,547.50
16001	LEOTARDO Y MALLA PARA DAMA COLOR NEGRO	2701	TRAJE	230.00	55	12,650.00	1,897.50	14,547.50
16001	VESTIDO DE GALA, MODELO TDVE73136BL COLOR NEGRO CON BLANCO	2701	PIEZA	6,914.00	100	691,400.00	103,710.00	795,110.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>3,526,368.05</b>
<b>16002</b>	<b>Ropa de uso exterior para mujeres</b>							
16002	CHAMARRA DE PIEL	2701	PIEZA	1,200.00	30	36,000.00	5,400.00	41,400.00
16002	MALLONES NEGROS PARA CABALLERO	2701	PIEZA	231.50	60	13,890.00	2,083.50	15,973.50
16002	MALLONES NEGROS PARA DAMA	2701	JUEGO	231.50	60	13,890.00	2,083.50	15,973.50
16002	MANTA CRUDA	2701	PIEZA	635.00	125	79,375.00	11,906.25	91,281.25
16002	MAQUINOF NEGRO PARA DAMA	2701	PAR	583.50	85	49,597.50	7,439.63	57,037.13
16002	MAQUINOF NEGRO PARA CABALLERO	2701	PIEZA	583.50	100	58,350.00	8,752.50	67,102.50
16002	OVEROL AZUL MARINO PARA CABALLERO	2701	PIEZA	320.00	546	174,720.00	26,208.00	200,928.00
16002	OVEROL AZUL MARINO PARA DAMA	2701	PIEZA	320.00	95	30,400.00	4,560.00	34,960.00
16002	OVEROL BLANCO PARA DAMA	2701	TRAJE	320.00	70	22,400.00	3,360.00	25,760.00
16002	OVEROL GRIS PARA DAMA	2701	JUEGO	320.00	70	22,400.00	3,360.00	25,760.00
16002	PALIACATES	2701	PIEZA	25.50	52	1,326.00	198.90	1,524.90
16002	PANTALON DE MEZCLILLA AZUL	2701	PIEZA	240.00	95	22,800.00	3,420.00	26,220.00
16002	PANTALON DE VESTIR PARA CABALLERO	2701	PIEZA	240.00	75	18,000.00	2,700.00	20,700.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
16002	PANTALÓN JEAN NEGRO DE MEZCLILLA STRECH PARA DAMA	2701	PIEZA	135.00	103	13,905.00	2,085.75	15,990.75
16002	PANTALÓN JEAN NEGRO DE MEZCLILLA TIPO CAB-FUROR	2701	PIEZA	125.00	542	67,750.00	10,162.50	77,912.50
16002	PANTUFLAS PARA BAÑO	2701	PIEZA	90.00	85	7,650.00	1,147.50	8,797.50
16002	PETO DE HULE COLOR BLANCO CON SOPORTE DE LONA CONTRA ACIDOS Y SOLVENTES DE 70 X 90, DE LONGITUD, MARCA DISSA	2701	PIEZA	90.00	90	8,100.00	1,215.00	9,315.00
16002	PLAYERA NEGRA MANGA CORTA PARA CABALLERO	2701	PIEZA	145.00	150	21,750.00	3,262.50	25,012.50
16002	PLAYERA NEGRA MANGA CORTA PARA DAMA	2701	JUEGO	145.00	150	21,750.00	3,262.50	25,012.50
16002	PLAYERA TIPO PLO EN TELA POPOTILLO CON CUELLO Y PUNOS DE ACRILAN, PARA DAMA	2701	PIEZA	149.00	135	20,115.00	3,017.25	23,132.25
16002	PLAYERA TIPO PLO EN TELA POPOTILLO CON CUELLO Y PUNOS DE ACRILAN, PARA CABALLERO	2701	PIEZA	149.00	135	20,115.00	3,017.25	23,132.25
16002	REBOSOS	2701	PIEZA	254.66	90	22,919.21	3,437.88	26,357.09
16002	SACO BORDADO EN CHAQUIRA O CANUTILLO, MARCA CARLOS GIOVANI	2701	PIEZA	3,900.00	90	351,000.00	52,650.00	403,650.00
16002	SMOKING COLOR NEGRO	2701	JUEGOS	3,850.00	100	385,000.00	57,750.00	442,750.00
16002	SOMBREROS (VARIOS)	2701	PIEZA	128.00	45	5,760.00	864.00	6,624.00
16002	SUDADERA NEGRA PARA CABALLERO	2701	PIEZA	120.00	458	54,960.00	8,244.00	63,204.00
16002	SUDADERA PARA DAMA 100% ALGODÓN AFELPADO, CUELLO REDONDO, CARDIGAN PARA PUÑOS, CUELLO Y CINTURA, MARCA NACIONAL	2701	PIEZA	249.00	150	37,350.00	5,602.50	42,952.50
16002	TRAJE COLOR NEGRO DE TRES PIEZAS	2701	PIEZA	2,400.00	150	360,000.00	54,000.00	414,000.00
16002	TRAJE SASTRE CLASICO PARA DAMA, SOBRE MEDIDA. COLORES VERDE OSCURO, NEGRO, CAFÉ OSCURO Y AZUL MARINO	2701	PIEZA	2,990.00	564	1,686,360.00	252,954.00	1,939,314.00
16002	TRAJE SASTRE CON SACO Y FALDA CON ABERTURA LATERAL EN UNA SOLA PIERNA, CON LARGO A LA RODILLA, SOBRE MEDIDA, DISEÑO Y COLORES.	2701	JUEGO	2,990.00	99	296,010.00	44,401.50	340,411.50
16002	TRAJE SASTRE PARA CABALLERO COLORES CAQUI Y AZUL MARINO	2701	JUEGO	1,725.00	2400	4,140,000.00	621,000.00	4,761,000.00
16002	VESTUARIO DE CARLO GIOVANNI	2701	PIEZA	435.00	100	43,500.00	6,525.00	50,025.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>9,323,214.11</b>
<b>16003</b>	<b>Ropa de uso especial</b>							
16003	GUANTE DE HULE ROJOS MARCA GALLO EQUIVALENTE O SUPERIOR, COLOR ROJO No. 6, 7 1/2, 8 Y 9	2102	PAR	5.40	4492	24,256.80	3,638.52	27,895.32
16003	BLUSA TIPO CAMISERA SOBRE MEDIDA EN VARIOS COLORES, MARCA VAN T	2701	PIEZA	315.00	60	18,900.00	2,835.00	21,735.00



INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
16003	CASCO PARA MOTOCICLISTA EN FIBRA DE ALTO IMPACTO CON VENTANA ANTIASILLABLE DE ACETATO DE ALTO IMPACTO, COMPLETO CON VENTILACIÓN CON MICA NACIONAL	2701	PIEZA	1,500.00	12	18,000.00	2,700.00	20,700.00
16003	TRAJE SASTRE PARA DAMA DE DOS PIEZAS SACO Y PANTALÓN SOBRE MEDIDA	2701	PIEZA	1,725.00	80	138,000.00	20,700.00	158,700.00
16003	UNIFORME CAMISOLA Y PANTALON COLOR GRIS PARA DAMA	2701	PIEZA	275.80	120	33,096.00	4,964.40	38,060.40
16003	UNIFORME CAMISOLA Y PANTALON, COLOR GRIS PARA CABALLERO	2701	PAR	275.80	832	229,465.60	34,419.84	263,885.44
16003	UNIFORME CAMISOLA Y PANTALON, COLOR NEGRO PARA CABALLERO	2701	PAR	275.80	850	234,430.00	35,164.50	269,594.50
16003	VESTIDO CON ESTOLA, MARCA CARLOS GIOVANNI	2701	PAQUETE	6,250.00	90	562,500.00	84,375.00	646,875.00
16003	CARETA DE PLASTICO	2702	PIEZA	110.00	80	8,800.00	1,320.00	10,120.00
16003	CARETA PARA SOLDAR	2702	PIEZA	175.00	90	15,750.00	2,362.50	18,112.50
16003	CINTURON DE SEGURIDAD	2702	PIEZA	560.00	100	56,000.00	8,400.00	64,400.00
16003	CLAVERA CON CINTURÓN	2702	PIEZA	325.00	80	26,000.00	3,900.00	29,900.00
16003	CUBRE BOCAS, COLOR AZUL, (PAQUETE CON 50 PIEZAS)	2702	PAQUETE	35.00	225	7,875.00	1,181.25	9,056.25
16003	FAJA DE CUERO COLOR MIEL	2702	PIEZA	78.00	50	3,900.00	585.00	4,485.00
16003	GAFAS DE PLASTICO CON MICA TRANSPARENTE, CON VENTILACIÓN LATERAL, MARCA INFRA	2702	PIEZA	28.00	105	2,940.00	441.00	3,381.00
16003	GOGLES CON FILTRO UV	2702	PIEZA	28.00	65	1,820.00	273.00	2,093.00
16003	GOGLES CON CRISTAL TRANSPARENTE	2702	PIEZA	28.00	90	2,520.00	378.00	2,898.00
16003	GOGLES PARA SOLDAR	2702	PIEZA	31.00	75	2,325.00	348.75	2,673.75
16003	GORRA PARA PINTOR, COLOR BEIGE	2702	PIEZA	31.00	70	2,170.00	325.50	2,495.50
16003	GUANTES DE ALGODÓN	2702	PAR	18.00	150	2,700.00	405.00	3,105.00
16003	GUANTES DE ASBESTO CORTO (35 CM)	2702	PAR	98.00	95	9,310.00	1,396.50	10,706.50
16003	GUANTES DE CARNAZA	2702	PAR	42.00	60	2,520.00	378.00	2,898.00
16003	GUANTES DE LONA	2702	PAR	15.00	149	2,235.00	335.25	2,570.25
16003	GUANTES DE NEOPRENO	2702	PAR	96.50	120	11,580.00	1,737.00	13,317.00
16003	GUANTES NEGROS INDUSTRIALES	2702	PAR	65.00	160	10,400.00	1,560.00	11,960.00
16003	GUANTES PARA MANEJAR DE PIEL SUAVE, COLOR NEGRO, MARCA NACIONAL	2702	PAR	65.00	60	3,900.00	585.00	4,485.00
16003	GUANTES PARA MOTOCICLISTA	2702	PAR	428.00	60	25,680.00	3,852.00	29,532.00
16003	IMPERMEABLE	2702	PIEZA	141.30	160	22,607.93	3,391.19	25,999.12

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
16003	LENTES PROTECTORES INDUSTRIALES	2702	PIEZA	31.00	152	4,712.00	706.80	5,418.80
16003	MASCARILLA ANTI POLVO	2702	PIEZA	88.00	120	10,560.00	1,584.00	12,144.00
16003	MASCARILLA ANTICONTAMINANTES	2702	PIEZA	144.00	143	20,592.00	3,088.80	23,680.80
16003	MASCARILLA PARA GASES	2702	PIEZA	145.00	123	17,835.00	2,675.25	20,510.25
16003	MASCARILLA PARA POLVOS	2702	PIEZA	85.00	145	12,325.00	1,848.75	14,173.75
16003	MASCARILLA PARA SOLVENTES	2702	PIEZA	135.22	70	9,465.40	1,419.81	10,885.21
16003	PARAGUAS	2702	PIEZA	94.77	76	7,202.52	1,080.38	8,282.90
16003	PETO DE ASBESTO	2702	PIEZA	197.00	72	14,184.00	2,127.60	16,311.60
16003	PETO DE CUERO	2702	PIEZA	187.24	50	9,362.00	1,404.30	10,766.30
16003	SORDINAS OREJERA PROTECTORA	2702	PIEZA	62.50	55	3,437.50	515.63	3,953.13
16003	TALI DE CUERO	2702	PIEZA	46.00	75	3,450.00	517.50	3,967.50
16003	TALI PARA ELECTRICISTA CON PORTA HERRAMIENTAS, DE CUERO.	2702	PIEZA	379.00	65	24,635.00	3,695.25	28,330.25
16003	PANTS GRIS OXFORD PARA CABALLERO C/LOGOTIPO DEL INBA	2703	JUEGO	256.50	50	12,825.00	1,923.75	14,748.75
16003	PANTS NEGRO PARA CABALLERO C/LOGOTIPO DEL INBA	2703	JUEGO	256.50	14	3,591.00	538.65	4,129.65
16003	PANTS NEGRO PARA DAMA C/LOGOTIPO DEL INBA	2703	JUEGO	256.50	2	513.00	76.95	589.95
16003	PANTS GRIS OXFORD PARA DAMA C/LOGOTIPO DEL INBA	2703	JUEGO	195.00	97	18,915.00	2,837.25	21,752.25
					<b>TOTAL:</b>			<b>1,901,278.61</b>
<b>16006</b>	<b>Calzado para hombres</b>							
16006	ZAPATILLA DE JAZZ PARA DAMA	2701	PAR	425.00	120	51,000.00	7,650.00	58,650.00
16006	ZAPATILLA DE LONA PARA CABALLERO	2701	PAR	465.00	100	46,500.00	6,975.00	53,475.00
16006	ZAPATILLA DE LONA PARA DAMA	2701	PAR	455.00	100	45,500.00	6,825.00	52,325.00
16006	ZAPATILLAS DE BALLET	2701	PAR	455.00	1900	864,500.00	129,675.00	994,175.00
16006	ZAPATO DE DANZA ESPAÑOLA PARA DAMA	2701	PAR	455.00	90	40,950.00	6,142.50	47,092.50
16006	ZAPATO DE DANZA FOLKLORICA PARA CABALLERO	2701	PAR	750.00	150	112,500.00	16,875.00	129,375.00
16006	ZAPATO DE DANZA FOLKLORICA PARA DAMA	2701	PAR	750.00	150	112,500.00	16,875.00	129,375.00
16006	ZAPATO DE VESTIR COLOR CAFÉ PARA CABALLERO	2701	PAR	750.00	580	435,000.00	65,250.00	500,250.00
16006	ZAPATO DE VESTIR COLOR AZUL MARINO CON CINTA AZUL CIELO PARA DAMA	2701	PAR	1,200.00	350	420,000.00	63,000.00	483,000.00
16006	BOTA FEDERICA NEGRA PARA CABALLERO	2702	PAR	325.00	35	11,375.00	1,706.25	13,081.25
16006	BOTA NEGRA DE HULE PARA CABALLERO	2702	PAR	164.40	65	10,686.00	1,602.90	12,288.90

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
16006	PARES DE BOTAS DE HULE	2702	PIEZA	125.00	50	6,250.00	937.50	7,187.50
16006	TENIS PARA CABALLERO COLOR BLANCO	2703	PAR	291.00	20	5,820.00	873.00	6,693.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>2,486,968.15</b>
<b>16007</b>	<b>Calzado para mujeres</b>							
16007	ZAPATILLA DE JAZZ PARA CABALLERO FABRICADO	2701	PAR	425.00	120	51,000.00	7,650.00	58,650.00
16007	ZAPATO DE VESTIR PARA DAMA, MARCA JEAN PIERRE, COLOR NEGRO, MOD. 51444, 42441 Y 42430	2701	PAR	1,400.00	350	490,000.00	73,500.00	563,500.00
16007	ZAPATO CHOCLO TIPO FELXI, ENFERMERA PARA DAMA COLOR BLANCO, CORTE VACUNO, SUELA SINTÉTICA	2701	PAR	1,400.00	100	140,000.00	21,000.00	161,000.00
16007	BOTA NEGRA DE HULE PARA DAMA	2702	PAR	105.00	40	4,200.00	630.00	4,830.00
16007	TENIS PARA DAMA COLOR BLANCO	2703	PAR	291.00	28	8,148.00	1,222.20	9,370.20
					<b>TOTAL:</b>			<b>797,350.20</b>
<b>16013</b>	<b>Equipo individual</b>							
16013	PETACA	2703	PIEZA	109.70	1	109.70	16.46	126.16
					<b>TOTAL:</b>			<b>126.16</b>
<b>16104</b>	<b>Productos de papel para tocadore</b>							
16104	PAPEL HIGIENICO INDIVIDUAL	2102	ROLLO	8.00	2120	16,960.00	2,544.00	19,504.00
16104	PAPEL HIGIENICO JUMBO MARCA SOFT AND WHITE DE 510 METROS X 10 CENTIMETROS DE ANCHO COLOR BLANCO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	ROLLO	31.00	3334	103,354.00	15,503.10	118,857.10
16104	PAPEL HIGIENICO JUMBO JUNIOR MARCA SOFT AND WHITE DE 250 METROS X 10 CENTIMETROS DE ANCHO COLOR BLANCO EQUIVALENTE O SUPERIOR	2102	ROLLO	21.00	4667	98,007.00	14,701.05	112,708.05
16104	TOALLA MATIC PARA MANOS COLOR BLANCO DE 18 CMS DE DIAMETRO, 20 CMS DE ANCHO, 180 METROS DE LARGO	2102	ROLLO	18.66	8980	167,572.85	25,135.93	192,708.78
					<b>TOTAL:</b>			<b>443,777.93</b>
<b>16502</b>	<b>Propulsor y combustible líquido a base de petróleo</b>							
16502	GASOLINA PARA MOTOR DE COMBUSTION INTERNA	2603	PIEZA	8.90	149,186	1,327,755.40	199,163.31	1,526,918.71
16502	ACEITE PARA MOTOR	2605	PIEZA	74.98	138	10,347.83	1,552.17	11,900.00
					<b>TOTAL:</b>			<b>1,538,818.71</b>
<b>16504</b>	<b>Aceites combustibles</b>							
16504	DIESEL PARA MOTOR DE DOS TIEMPOS	2603	PIEZA	6.02	25,000	150,505.47	22,575.82	173,081.29
					<b>TOTAL:</b>			<b>173,081.29</b>

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA  
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008  
CAPITULO 2000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
<b>16601</b>	<b>Papel y cartón</b>							
16601	ETIQUETA ADHESIVA 2 X 10 (No. 20 FILE), MARCA JANEL, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	SOBRE	7.86	627	4,928.22	739.23	5,667.45
16601	ETIQUETA ADHESIVA 5 X 10 (No. 25), MARCA JANEL, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	SOBRE	10.57	806	8,519.42	1,277.91	9,797.33
16601	PAPEL BOND DE 37 KILOGRAMOS, TAMAÑO CARTA, MULTIFUNCIONAL, FACIA BOND, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	MILLAR	67.42	4467	301,165.14	45,174.77	346,339.91
16601	PAPEL BOND DE 50 KILOGRAMOS, TAMAÑO OFICIO, MULTIFUNCIONAL, FACIA BOND, EQUIVALENTE O SUPERIOR	2101	MILLAR	78.50	1000	78,500.00	11,775.00	90,275.00
16601	VASOS DESECHABLES (CONOS)	2102	PAQUETE	15.00	667	10,005.00	1,500.75	11,505.75
					<b>TOTAL:</b>			<b>463,585.45</b>
<b>16603</b>	<b>Materiales plásticos</b>							
16603	ACRILICO 2X38 (30 X 1.22) PANAL DE ABEJA CON 3 MM. DE ESPESOR, 100% ACRÍLICO.	2404	PIEZA	41.53	213	8,845.14	1,326.77	10,171.92
16603	ACRILICO 61X1.22 PANAL DE ABEJA CON 3 MM. DE ESPESOR, 100% ACRÍLICO.	2404	PIEZA	117.30	245	28,738.50	4,310.78	33,049.28
					<b>TOTAL:</b>			<b>43,221.19</b>
<b>16802</b>	<b>Barras y varillas de hierro y acero</b>							
16802	SOLERAS DE 1/8 X 1 PULGADA (FIERRO)	2401	PZ	9.60	8	76.80	11.52	88.32
16802	ENTREPAÑOS PARA ANAQUEL	2402	PIEZA	127.00	156	19,812.00	2,971.80	22,783.80
					<b>TOTAL:</b>			<b>22,872.12</b>
<b>16902</b>	<b>Minerales</b>							
16902	TIERRA CASSEL COLOR AMARILLO	2401	KILO	150.00	61	9,150.00	1,372.50	10,522.50
16902	TIERRA CASSEL COLOR CAFÉ	2401	KILO	150.00	33	4,950.00	742.50	5,692.50
					<b>TOTAL:</b>			<b>16,215.00</b>

<b>TOTAL:</b>	<b>34,724,362</b>
---------------	-------------------